
Boštjan Bogataj

Gozd Martuljek - "Čeprav
veliko vlagamo v razvoj na-
ših proizvodov in blagovnih
znamk, kar je pogoj, da lah-
ko uspevamo na svetovnem
trgu, pa tokrat priznanja
nismo pričakovali," je ob
razglasitvi gorenjske gazele
2010 povedal Jani Grašič,
direktor Seaway Group.
Podjetje je to nagrado preje-
lo že leta 2007, razlog pa je,
tako direktor, tudi v lastni-
kih. Brata Jernej in Japec Ja-
kopin omogočata in spodbu-
jata k razvoju, dobiček puš-
čata v podjetju in ga ne izčr-
pavata. 
Od leta 1983 so v skupini
projektirali 232 plovil za
razvedrilo in šport ali naj-
več na svetu. Prihodke, ki
so v letu 2009 presegli 31
milijonov evrov, Seaway v
celoti ustvari na svetovnem
trgu. "Skupek izjemno
močnih podjetniških kvali-
tet in sposobnost ustvariti
svetovno uveljavljeno bla-
govno znamko s sloven-
skim poreklom, skupaj s fi-
nančnimi kazalniki uspeš-
ne rasti in razvoja, so razlo-
gi, da gre priznanje gorenj-
ska gazela 2010 v roke pod-
jetja Seaway Group," je

Dnevnikova metodološka
komisija utemeljila podeli-
tev nagrade.
"Čutimo krizo, vendar sedaj
ni čas za tarnanje. Treba je
delati, iskati nove rešitve in
se prilagajati krizi, iskati
nove trge. Vsi delamo več
kot prej za manj denarja,
manj prostega časa. To je
edina formula za uspeh," o
poslovanju v času gospodar-
ske krize pravi Grašič. Tudi
zato imajo proizvodnjo tako
v Zgoši kot v italijanskem
Tržiču, zaradi skromnejšega
evropskega povpraševanja
se ozirajo tudi na Kitajsko
ter prodirajo na trg energeti-
ke. "Ukvarjamo se s čisto
energijo. Za nemškega kup-
ca smo izdelali kalupe za
krake vetrnic in se hkrati
sprašujemo, zakaj jih ne bi
postavili tudi pri nas," je še
povedal direktor tristočlan-
skega kolektiva, od katerih
se jih 40 nenehno ukvarja z
razvojem. Seaway spada
med največje proizvajalce
luksuznih jadrnic (Ship-
man) iz ogljikovih vlaken,
njihovo motorno plovilo
GreenLine je najnovejša ja-
drnica leta, 180 prodanih ja-
drnic pa predstavlja letošnjo
največjo prodano floto na
svetu.

Seaway znova 
med najboljšimi
Seaway Group je najhitreje rastoče podjetje na Gorenjskem - gorenjska gazela 2010. 

Štiri desetletja
Sožitja

Društvo Sožitje že štirideset let združuje
osebe z motnjami v duševnem razvoju,
njihove svojce ter strokovnjake iz občin
Radovljica, Bled, Bohinj in Gorje.

stran 4

Brez truda ni
rezultatov

Matjaž Silič je moral zaradi
poškodbe prenehati z aktivnim
igranjem odbojke, vseeno pa je
še naprej ostal zvest temu 
športu.
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Po letu 2007 je tudi letos priznanje gorenjske gazele šlo v
roke Janiju Grašiču, direktorju podjetja Seaway Group.
I Foto: Tina Dokl

Podobe zvoka
Galerija Šivčeva hiša je bila
pretekli petek pretesna za
vse, ki so se želeli udeležiti
odprtja razstave slik Ivana
Prešerna Žana. 

OBČINSKE NOVICE GOSPODARSTVO KULTURA ZADNJA

Seja občinskega sveta
Radovljiški občinski svet se
je v začetku septembra se-
stal na svoji 32. seji, obrav-
navali so prostorske doku-
mente

Temeljni kamen za
novi objekt 
V podjetju Atotech Slovenija,
d. d., so položili temeljni ka-
men za novi proizvodno
skladiščni objekt z laborato-
rijem. 

Marija Vidic 
praznovala 100 let
V domu dr. Janka Benedika,
kjer živi že nekaj let, so jo ob
obletnici poleg domačih 
obiskali tudi predstavniki le-
ških organizacij in občine.
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V nedeljo bomo volili 
župana in občinski svet

Devetnajst strank in list se poteguje za mesta v
občinskem svetu, šest kandidatov za županski
položaj. Jutri je volilni molk.

Marjana Ahačič

Tisti, ki jih v nedeljo ne bo
doma, so v torek, sredo in
četrtek že lahko predčasno
volili. Za vse druge se bo v
nedeljo ob 7. uri zjutraj od-
prlo 26 volišč po vsej občini.
Volili bomo 26 predstavni-
kov v občinskem svetu in
novega župana, ki bo občino
vodil prihodnja štiri leta, ko-
likor traja tudi mandat ob-
činskega sveta. 
Sočasno z volitvami za župa-
na in člane občinskega sveta
bodo potekale tudi volitve v
svete vseh dvanajstih krajev-
nih skupnosti v občini.

Natančneje smo o letošnjih
lokalnih volitvah pisali v iz-
redni številki Deželnih no-
vic, ki so izšle pred dobrim
tednom dni, v torek, 28. sep-
tembra, in so jih brezplačno
prejela vsa gospodinjstva v
občini. V tej številki se kan-
didati za svetnike in župana
predstavljajo le še s svojimi
oglasnimi sporočili. Danes
opolnoči se začne tako ime-
novani volilni molk. O re-
zultatih volitev pa bomo po-
ročali v naslednji številki
Deželnih novic, ki izide 5.
novembra, ko bo za nami
tudi že (morebitni) drugi
krog županskih volitev.

Volili bomo 26 predstavnikov v občinskem svetu in
novega župana, ki bo občino vodil prihodnja štiri leta,
kolikor traja tudi mandat občinskega sveta.
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Marjana Ahačič

Vse od začetka šolskega leta
se posebej v jutranji pro-
metni konici nekaj pred
osmo na Kranjski cesti pred
radovljiško osnovno šolo vi-
jejo kolone čakajočih avto-
mobilov. Kljub temu da je
bila načrtovana sanacija kri-
žišča s Šercerjevo ulico na-
črtovana za začetek julija in
je bilo obljubljeno, da bodo
dela končana še pred kon-
cem počitnic, lahko jutranji
prometni kaos pričakujemo
vsaj še ves oktober. Kot so
namreč sporočili z občinske
uprave, je trenutno po izve-
deni obnovi vodovoda v teku

rekonstrukcija sedanjega
križišča v dve "T" križišči, s
katero bodo preurejeni in
izboljšani prometni tokovi,
kasneje pa bo možno vzpo-
staviti tudi semaforizacijo.
Sočasno bodo urejene tudi
površine za pešce in kole-
sarje ter ostala potrebna ko-
munalna infrastruktura.
Zaradi obsežnosti investici-
je je skoraj ves čas izvajanja
gradbenih del v križišču po-
trebna delna zapora ceste,
promet do obeh osnovnih
šol pa je omogočen. Glavna
dela bodo po pričakovanjih
investitorja predvidoma za-
ključena v mesecu novem-
bru 2010. 

Pred šolo še vedno kolone
Križišče med Kranjsko cesto in Šercerjevo ulico pred osnovno šolo Radovljica bo končano šele 
prihodnji mesec. 

Begunje

Ob spomeniku obeležili dan Sintov
Zveza etnične skupnosti Sintov Slovenije 22. septembra
obeležuje dan Sintov in tudi letos so ob tej priložnosti ob
spomeniku Sintom, žrtvam nacističnega genocida, v Begu-
njah pripravili slavnostno akademijo. Kot je na slovesnosti
poudaril slavnostni govornik, direktor Urada za narodnosti
Stanko Baloh, je pomembno ohranjati spomine na nacistič-
ni genocid nad Sinti, ki so danes integralni del slovenskega
naroda. K spomeniku Sintom, žrtvam nacističnega genoci-
da, ki so ga v park pred Muzejem talcem v Begunjah posta-
vili pred dvema letoma, so ob tej priložnosti položili venec
predstavniki Zveze združenj borcev za vrednote NOB in
Zveze etnične skupnosti Sintov. M. A.

Kadar je mogoče, na gradbišču izključijo semafor in
sprostijo promet, kot se je to zgodilo v začetku tega tedna.

Venec k spomeniku Sintom, žrtvam nacističnega genocida,
so položili tudi predstavniki ZZB NOB Radovljica.

Krajevni odbor ZZB NOB Radovljica je tudi letos pripravil
spominsko slovesnost v spomin na leta 1942 padlega 
narodnega heroja Jožeta Gregorčiča in njegove soborce. 

Na podlagi poziva Geodetske uprave RS bodo

v prostorih Občine Radovljica
od 4. oktobra 2010 do vključno 17. novembra 2010

JAVNO RAZGRNJENI
PREDLOGI MODELOV VREDNOTENJA NEPREMIČNIN

Gradivo za razgrnitev modelov vrednotenja nepremičnin
vsebuje:
■ kratek opis o razgrnitvi in množičnem vrednotenju ne-

premičnin,
■ kratki opisi posameznih modelov vrednotenja nepre-

mičnin s postopki izračunov,
■ za vsako vrednostno cono pripadajoče vrednostne ta-

bele,
■ za vsako skupino istovrstnih nepremičnin izris vred-

nostnih con.

Predlogi modelov vrednotenja nepremičnin so dostopni
tudi na spletnem naslovu Geodetske uprave RS 
www.obvescanje.si.

Geodetska uprava je vsem nepremičninam v Sloveniji do-
ločila njihovo posplošeno tržno vrednost. Konec septem-
bra so vsi lastniki nepremičnin začeli prejemati obvestila
o poskusnem izračunu posplošene tržne vrednosti ne-
premičnin. Vsa slovenska gospodinjstva so nekaj dni
pred obvestilom prejela brošuro s splošnimi pojasnili o
obveščanju lastnikov o poskusnem izračunu vrednosti
nepremičnin ter navodila, kako lahko lastnik nepremični-
ne spremeni podatke in poda pripombe na modele vred-
notenja nepremičnin. 

Osnovni namen obvestila, ki ga bodo prejeli vsi lastniki
nepremičnin, je seznanitev z izračunano tržno vrednostjo
nepremičnin. Lastniki nepremičnin, ki na podlagi prejete-
ga obvestila in javno razgrnjenih podatkov o modelih
vrednotenja menijo, da poskusno izračunana vrednost ni
ustrezna, lahko Geodetski upravi podajo pripombo na
uporabljene modele vrednotenja ali sporočijo morebitne
spremembe podatkov s pomočjo obrazcev, ki so prilože-
ni brošuri, ali s pomočjo spletne aplikacije, ki je dostop-
na preko spletne strani www.obvescanje.si. Lastniki lah-
ko lastništvo nepremičnin urejajo z obiskom najbližje
geodetske uprave (zaradi stavke le v tistih geodetskih pi-
sarnah, kjer je zagotovljeno poslovanje s strankami).

Geodetska uprava Republike Slovenije bo pripombe na
koncu obveščanja obdelala in na podlagi analiz uporabila
pri končnem oblikovanju modelov vrednotenja. Geodet-
ska uprava bo obravnavala pripombe na modele vredno-
tenja, ki jih bodo lastniki po spletni aplikaciji sporočili naj-
kasneje 25. novembra 2010 oziroma jih bo Geodetska
uprava prejela po pošti najkasneje 29. novembra 2010. 

Če bo stavka potekala tudi po 4. oktobru 2010, bo Geo-
detska uprava roke za posredovanje pripomb podaljšala
in lastnike nepremičnin o morebitnih novih rokih pravo-
časno obvestila. Lastnike prosijo, da v času trajanja stav-
ke javnega sektorja spreminjajo podatke in dajejo pri-
pombe predvsem z uporabo spletne aplikacije, podatke
o lastništvu pa v geodetskih pisarnah urejajo šele po kon-
cu stavke.

Več informacij na spletni strani in e-naslovu Geodetske
uprave RS: www.obvescanje.si, obvescanje.gu@gov.si
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Lesce

V Dolini začeli graditi 

Občina Radovljica ta mesec
začenja z gradnjo komunal-
ne opreme za novo stano-
vanjsko sosesko na območ-
ju lokacijskega načrta Doli-
na v Lescah. Gradnja bo
predvidoma zaključena v še-
stih mesecih, so sporočili z
občinske uprave. Zemljišče
v Kravji dolini na dveh sav-
skih terasah v jugozahod-
nem delu Lesc oziroma ob-
močje med Boštjanovo, Šob-
čevo ulico, robom savske te-
rase in obstoječo pozidavo
na jugu obsega devet hekta-
rov. Namenjeno je zasebni
gradnji 77 stanovanjskih hiš
ter spremljajoče infrastruktu-
re. Izgradnjo komunalne
opreme v vrednosti 625 tisoč
evrov financirajo zasebni
lastniki zemljišč. M. A.
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Radovljica

Spominska slovesnost 
Krajevni odbor Zveze združenj borcev za vrednote NOB Ra-
dovljica je tudi letos 7. septembra pripravil spominsko slo-
vesnost ob obletnici smrti narodnega heroja Jožeta Gregor-
čiča in njegovih soborcev iz Cankarjevega bataljona leta
1942. Slavnostni govornik je bil tokrat podpredsednik Dr-
žavnega zbora Miran Potrč, ki se je organizatorjem zahvalil
za skrb pri ohranjanju vrednot NOB in v svojem govoru
med drugim poudaril, da smo Slovenci samo z odporom
ubranili in utrdili nacionalno identiteto ter začeli uveljavljati
svojo državnost. "Borci NOB so zato upravičeno prizadeti,
kadar se pozablja na dejanske okoliščine vojne in se posku-
šata odpor in partizanski boj vrednotiti kot boj za prevzem
oblasti in uvedbo totalitarnega komunizma, sodelovanje z
okupatorjem pa kot upravičeno protirevolucionarno dejav-
nost," je med drugim dejal Potrč. M. A.
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Marjana Ahačič

Na seji je občinski svet spre-
jel več predlogov prostor-
skih aktov. Svetniki so tako
potrdili Občinski podrobni
prostorski načrt za rekon-
strukcijo Letališke ulice v
Lescah, ki je bil pripravljen
zaradi potrebne razširitve
cestnega profila, izgradnje
pločnika in deloma kolesar-
ske steze ter ureditve kri-
žišč. Zajema celotno traso
Letališke ulice, dele Alpske
ceste in državne regionalne
ceste ter povezovalno cesto
med Begunjsko cesto in Le-
tališko ulico. Prav tako je bil
sprejet Občinski podrobni
prostorski načrt za rekon-
strukcijo Železniške ulice v
Lescah, ki zajema del te uli-
ce južno od križišča pri že-
lezniški postaji v Lescah in
del Rožne doline. 

Za Merkurjem 
večstanovanjske hiše, ne
bloki
Svetniki so letos spomladi
zavrnili podrobni prostorski
načrt, po katerem naj bi na
območju za trgovino Spar
(nekdanjim Merkurjem) v
Lescah gradili blokovsko na-
selje. Na zadnji seji pa so
potrdili prostorski doku-
ment, ki na tem območju,
velikem približno 25 tisoč
kvadratnih metrov, sicer do-
voljuje gostejšo poselitev kot
doslej, a le v obliki vrstnih
hiš. Tako prostorski načrt v
južnem delu območja pred-
videna večjo gostoto pozida-
ve v obliki vrstnih hiš; doku-
ment dovoljuje gradnjo
dvojčkov in trojčkov, v kate-
rih bo 32 stanovanj. Te bodo
s severne in vzhodne strani
obdajale individualne hiše -
v načrtu jih je predvidenih
skupaj petnajst. Na območ-
ju v nasprotju s spomladi
zavrnjeno verzijo niso načr-

tovane podzemne garaže,
prav tako ni načrtovan skup-
ni priključek na cesto. 

Dom Trade Žabnica 
odhaja iz centra Lesc
Občinski svet je dokument
potrdil na tajnem glasova-
nju, prav tako kot tudi osnu-
tek odloka o občinskem
prostorskem načrtu za Turi-
stično nakupovalni center
Lesce 3, ki so ga svetniki na
prejšnji seji zavrnili. V no-
vem, spremenjenem osnut-
ku, je obseg načrtovanih
prostorskih rešitev sicer
zmanjšan, a so lastniki zem-
ljišč in investitorji kljub
temu zadovoljni s tokratno
odločitvijo občinskega sveta.
Na seji občinskega sveta je
bila tokrat tudi Polona Tičar,
solastnica podjetja Dom
Trade Žabnica, ki si že sko-
raj desetletje prizadeva, da
bi dejavnost iz centra Lesc
preselili na primernejšo lo-
kacijo. "S partnerji smo šli v
nakup zemljišča, ki nikakor
ni špekulativne narave. Na
območju želim narediti lep
tehnični center in ostati v
Lescah. Že tri leta posluša-
mo pripombe na osnutke in
se skušamo prilagoditi za-
htevam lokalne skupnosti, a
smo doslej stali na mestu.
Verjamem, da smo tokrat na
pravi poti."

Spremembe tudi za 
Radovljico; trgovine Tuš
na vhodu v mesto ne bo
Občinski svet je potrdil tudi
spremembe in dopolnitve
zazidalnega načrta za cen-
tralno območje Radovljica,
ki se nanašajo na območje
za sodiščem, kjer je predla-
gana umestitev novega ob-
jekta javne uprave. Zaradi
neusklajenosti z mnenjem
ministrstva za kulturo pa so
bile iz dokumenta izločene
predlagane spremembe, ki

so se nanašale na načrtova-
nje objekta na mestu bivše-
ga Merkurja pred vhodom v
staro mestno jedro.
Spremembe in dopolnitve
občinskega lokacijskega na-
črta za poslovno cono na
vhodu v Radovljico s spre-
membami odloka o progra-
mu opremljanja zemljišč za
gradnjo omogočajo gradnjo
objekta z večjim številom tr-
govin s specializirano po-
nudbo in diskontnega cen-
tra. Pri tem gre za urbani-
stično prilagoditev tehnolo-
škim rešitvam novih investi-
torjev, ker je TUŠ od načrto-
vane investicije odstopil.

Svetniki so se seznanili s
poročili nadzornih 
odborov in postopki 
usklajevanja prostorskega
reda
Svetniki so se na seji sezna-
nili s poročili nadzornega
odbora o opravljenih nadzo-
rih v Krajevni skupnosti
Mošnje in Glasbeni šoli Ra-
dovljica ter o nadzoru za-
ključnega računa občinske-
ga proračuna za leto 2009.
Glasbeni šoli so priporočili,
da za vsa javna naročila pri-
dobi več ponudb, občini pa,
da je bolj ažurna in učinko-
vita pri pobiranju turistične
takse in pri izterjavi dolgov.
Nato so se seznanili še s po-
stopki usklajevanja predloga
prostorskega reda občine
Radovljica, ki je bil uvrščen
na dnevni red 28. seje ob-
činskega sveta, vendar še ni
bil obravnavan, ker občina
za dokument še ni prejela
vseh pozitivnih mnenj. Če
bosta manjkajoči mnenji
ministrstev za kulturo in
kmetijstvo pridobljeni do
sklica konstitutivne seje no-
vega občinskega sveta, bo
prostorski red obravnavan
še v tem mandatu, so skleni-
li svetniki.

Občinski svet
Radovljiški občinski svet se je v začetku septembra sestal na svoji 32. seji,
verjetno zadnji v tem mandatu.

Odhajam kot prvi mož občine
Odhajam kot prvi mož občine,
ne pa kot aktivist za razvoj,
napredek in dobro ime občine.
Številni somišljeniki, prijatelji,
podporniki in tisti, ki so mi
zaupali tri mandate, so me
spraševali, zakaj sem odstopil
od županske kandidature in
mi dopovedovali, da bi še ved-
no imel zanesljivo priložnost
zmagati na volitvah. Morda
bi, morda ne. Vedno obstajata
dva svetova, vedno sončna in
senčna stran planeta. Po-
znam in občutil sem že mojo
senčno stran volilnega telesa.
Volivci odločijo - po lastnem
prepričanju, znanju, po ob-
čutku, lahko tudi kratkoročno
sebi v škodo. Vendar imajo
globalno in na dolgi rok vedno
prav. Nekateri občani, ki jih
poznam in so me doslej tudi
podpirali, so z mojo odločitvi-
jo, da ne kandidiram več za
župana, iskreno soglašali. No-
tranji občutek jim pravi, da
ima vsakdo svoje obdobje in
svoj čas, ki ga izkoristi ali za-
mudi. Soglašam z njimi. 
Mnogi občani so bili veseli
moje odločitve, da ne grem več
v volilno bitko za župana, iz
političnih ali ideoloških razlo-
gov, osebnih zamer in zamer
do stranke LDS, zaradi nevoš-
čljivosti ter lastnega negativne-
ga odnosa do družbe in vsega
organiziranega. Ne zamerim
jim. Imajo vso pravico in tudi
možnost izraziti, uveljaviti
svoj odnos. Jih pa ovrednotim
ter upoštevam njihovo voljo.
Nekateri soustvarjalci ali so-
oblikovalci življenja in politič-
nih odločitev v občini so s svo-
jo negativno energijo veliko-
krat ekstremni, izjemno čus-
tveni in nedostopni. Nekateri,
in ni jih tako malo, imajo
možnost svoj negativizem
tako ali drugače legalno uve-
ljaviti in destruktivno vplivati
na razvojna prizadevanja ozi-
roma na razvojne rezultate v
občini ali lokalni skupnosti.
Žal mi je zanje; vedno so in
bodo na lastnem robu (ne)za-
dovoljstva.
Odstopil sem iz boja za prvega
moža v občini. Odstopil sem
iz osebnih razlogov in zaradi
možnosti, ki mi jih nudi dose-
danja zakonodaja za upokoji-
tev ter ohranitev še nekaj ener-
gije za mnoga dela, ki me ve-
selijo, izpolnjujejo in bodo ko-

ristna tudi drugim ljudem.
Odstopil sem tudi zato, ker
vem, da za menoj prihajajo
novi "prvi možje občine",
mlajši, z novimi, modernejši-
mi pogledi, novimi krogi sode-
lavcev ter somišljenikov in
novo energijo. Lahko pa jim
koristim z izkušnjami.
Od kandidature za župana
nisem odstopil zaradi pomanj-
kanja energije ali zdravja. Ni-
sem odstopil, ker naj bi menil,
da je ves pretekli zastavljeni
program treh mandatov ures-
ničen. Niti zaradi neodgovor-
nega odnosa do zastavljenega
dela v stilu: "Dost´ mam, naj
še drugi delajo!". Še manj za-
radi političnih nasprotovanj
ali sesute koalicije v zadnjem
letu. Vse to so delovni razlogi,
ki se jim nisem nikoli izogibal.
Tudi ne zaradi "(pre)zrelih"
let, ki niso brez opominov.
(Morda čisto malo in z druge-
ga zornega kota!). Odstopil
sem zaradi odgovornosti do še
boljšega in hitrejšega razvoja
občine, zaradi novih, boljših
možnosti ter povezav, ki jih
imajo mlajši ljudje. Notranji
glas mi pravi, da je bolje oditi
pokončno kot po kolenih, bolje
z uspehom kot s porazom in
bolje s spomini kot z opomini.
Občina Radovljica ni preprosta
in enoznačna občina. Veliko
ima diametralnih interesov,
politično pa je s povprečno ude-
ležbo volivcev in nekaj odstotki
razlike včasih v plus, včasih v
minus razdeljena na "levo" in
"desno" opcijo. Recesivni časi,
ki prihajajo, še dodatno zaple-
tajo razvoj občine in valijo ne-
prijazne oblake nad nas. Zato
nam ne sme biti vseeno, koga, s
kakšnimi izkušnjami, s kakš-
nim znanjem in kakšnimi refe-
rencami bomo izvolili za žu-
pana ter za občinske svetnike.
Tudi meni ni. 
Dandanes je čutiti, kot da ljud-
je več ne zaupajo političnim
strankam, čeprav demokracija
politično temelji še vedno naj-
bolj na tem segmentu. Uveljav-
ljene politične stranke, ne glede
na dobro ali slabo ime njihove-
ga državnega vodstva in ne gle-
de, ali so z leve ali desne strani,
imajo bolj izdelane in celovite
programe ter večjo družbeno
odgovornost. Kljub vsemu pa je
slutiti, da volivci mnogo bolj
zaupajo nestrankarskim li-

stam in "managerskim" župa-
nom. Nekritično tudi to ne bo
dobro. "Nestrankarske", civilne
liste so mnogo bolj neodgovorne
za politične posledice kot stran-
ke. Sestavita jih eden ali dva
iniciatorja, od katerih eden ali
morda celo oba prideta v občin-
ski svet, z ozkim programskim
interesom in največkrat samo z
enomandatno "odgovornostjo"
do volivcev. V občinskem svetu
so takšni "predstavniki" pri-
pravljeni za svoj interes tako
ali drugače prodajati svoj "zla-
ti" glas. Programi list so večino-
ma interesno zelo ozki, eno-
stranski: za krajevne skupnosti
(kdo ni!?), samo za šport, lista
samo za mlade, proti letališču,
samo za deželo, nepolitična li-
sta (?!) in podobno. Nekatere
liste se v svoji volilni ofenzivno-
sti poslužujejo celo nelegalnih
prijemov, kot je na primer za
volitve nedovoljena uporaba
občinskega in krajevnih grbov.
Na letošnjih volitvah za občin-
ski svet se bo za 26 svetniških
mest v občinskem svetu pome-
rilo 431 kandidatov z 19 kan-
didatnih list. Največ doslej!
Od tega jih je 10 iz bolj ali maj
uveljavljenih strank in s polni-
mi listami, 2 listi z manj "res-
nima" strankama in sicer
prva z enim in druga z osmi-
mi kandidati in kar 7 "ne-
strankarskih" list z bolj ali
manj popolnimi kandidatura-
mi. Če bo prišlo na volitve
okrog deset tisoč volivcev ali
približno dobrih 66%, to je
več, kot na preteklih lokalnih
volitvah, bo za vstop enega
svetnika v občinski svet potreb-
no okrog 290 glasov. Torej, če
vsaka stranka ali lista računa
samo na enega svetnika, bo
devetnajst sedežev oddanih ta-
koj. Ostale "velike" stranke
oziroma ofenzivnejše liste si
lahko razdelijo le še sedem
svetniških mest. Bo šlo? Ob-
činski svet bo zelo razdrobljen
s programi in interesi izbra-
nih svetnikov. Župan pa bo v
težkem položaju, kako uskla-
jevati, voditi, sklepati in ures-
ničevati razdrobljeni razvoj.
Za takšno volilno geometrijo
pa te dni vsi potrebujemo
zdrav razum in trezen pre-
mislek pri odločanju.

Lesce, 3. 10. 2010
Janko S. Stušek, 

Župan

OBČINA RADOVLJICA
ŽUPAN

Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
tel. 04/537 23 00, faks 04/531 46 84, 

www.radovljica.si, e naslov:obcina.radovljica@radovljica.si

R A Z P I S
"Priznanje in nagrada odličnim študentom
Občine Radovljica"

Ob občinskem prazniku Občine Radovljica, 11. de-
cembru, bo občina nagradila zelo uspešne študente
višjih, visokih šol in fakultet, ki so v študijskem letu
2009/2010 zaključni letnik študija in diplomo opra-
vili z odliko. To pomeni, da so dosegli skupno oceno
vseh izpitov zaključnega letnika najmanj 9,51,
vključno z diplomskim izpitom.

Pogoji :
- na razpis se lahko javijo študenti, ki imajo stalno
prebivališče v občini Radovljica, kar dokazujejo s fo-
tokopijo osebnega dokumenta,

- vlogi z osebnimi podatki je potrebno priložiti potrdi-
lo o opravljenih izpitih z izračunano skupno oceno
vseh izpitov, potrjeno od višješolske, visokošolske
organizacije oz. fakultete v zaključnem letniku in fo-
tokopijo diplomskega izpita, iz katere bo razvidna
tudi dosežena ocena diplomskega izpita.

Nagrada:
Študenti, ki bodo izpolnjevali razpisne pogoje, bodo
prejeli knjižno darilo in denarno nagrado v višini 750
EUR bruto za sofinanciranje nadaljnjega strokovnega
izpopolnjevanja v Sloveniji ali v tujini, po lastni izbiri
diplomanta v šolskem letu 2010/2011, kar bo
natančneje določeno v posebni pogodbi, ki jo bo
župan sklenil s prejemnikom nagrade.

Predložitev vlog:
Kandidate vabimo, da pisne vloge z zahtevano doku-
mentacijo predložijo do vključno 26. 11. 2010 v za-
prti kuverti na naslov: Občina Radovljica, Gorenjska
cesta 19, 4240 Radovljica, s pripisom "študenti -
odličnjaki".

Številka: 094-6/2010-1 Janko S. Stušek, l. r.
Datum: 1. 10. 2010 ŽUPAN
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Marjana Ahačič

Prvega oktobra, na mednaro-
dni dan starejših, je bilo v
Domu Dr. Janka Benedika
posebej slovesno. To je dan,
ki je, kot je v svojem govoru
poudarila direktorica Sonja
Resman, posvečen promociji
spoštovanja starejših. "Na-
men praznika, katerega slo-
gan je letos 'starejši spremin-
jajo svet vseh treh generacij,
je tudi opozoriti, da med
nami živijo ljudje, ki potrebu-
jejo strpnost in razumevanje,"

je še dejala, a dodala, da so to
tudi ljudje, ki so družbi
pripravljeni še marsikaj dati.
"Bodite nam kažipot; bodite
ustvarjalni in zabavni," je
spodbudila stanovalce doma.
Najpomembnejši dogodek
tako za uporabnike storitev
Doma dr. Janka Benedika
kot tudi za vse zaposlene pa
je bila podelitev certifikata
kakovosti ISO 9001:2008,
ki ga je direktorici Sonji
Resman izročil direktor In-
štituta za kakovost in
meroslovje Igor Likar. 

Dan starejših
V Domu dr. Janka Benedika so pridobili certifikat
kakovosti in gostili pevca Andreja Šifrerja.

Sonja Resman je certifikat prejela iz rok direktorja Slovenskega
inštituta za kakovost in meroslovje Igorja Likarja.

Marjana Ahačič

Radovljica - Društvo Sožitje
Radovljica, Bled, Bohinj in
Gorje letos slovesno praznu-
je štiri desetletja dela z ose-
bami z motnjami v dušev-
nem razvoju, njihovimi star-
ši in sorodniki. "Čas je, da
še okrepimo ideale solidar-
nosti, medsebojne poveza-
nosti in vključenosti," je v
svojem govoru na nedavni
slovesnosti, ki so jo pripravi-
li ob 40-letnici delovanja,
poudarila predsednica druš-
tva Helena Tibola, predsed-
nica zveze Sožitje dr. Katja
Vadnal pa je zaskrbljeno
ugotovila, da nič ne kaže, da
bi društva v prihodnje imela
kaj manj dela kot doslej.
"Država se je sicer s podpi-
som konvencije OZN obve-
zala, da bo varovala pravice
invalidov, a ji ne gre prav do-
bro od rok," je bila kritična
do države in znova izposta-
vila nekatere aktualne cilje
zveze in društev, med njimi
zgodnjo obravnavo otrok z
motnjo v duševnem razvoju,

vključevanje tako otrok kot
odraslih v družbo, ki bi mo-
rala izkoristiti njihovo zna-
nje in sposobnosti, ter zago-
tavljanje učinkovite mreže
socialne pomoči, ki bodo po-
magale tako osebam z mot-
njo v duševnem razvoju kot
njihovim družinam. 
V društvo Sožitje, ki deluje
na območju občin Radovlji-
ca, Bled, Bohinj in Gorje, je
trenutno vključenih 517 čla-
nov, med njimi je 144 oseb z
motnjo v duševnem razvoju.
Ob jubileju so številnim čla-
nom in sodelavcem podelili
priznanja in ob tej priložno-
sti nekdanjega direktorja
Zveze Sožitje Tomaža Jere-
ba imenovali za častnega
člana društva.

Štiri desetletja Sožitja 
Društvo Sožitje že štirideset let združuje osebe z motnjami v duševnem razvoju, njihove svojce ter
strokovnjake iz občin Radovljica, Bled, Bohinj in Gorje.

V Zvezo Sožitje je vključenih 51 lokalnih društev za pomoč osebam z motnjami v
duševnem razvoju, ki imajo skupaj več kot 14 tisoč članov, ter društvo Specialne 
olimpijade Slovenije.

Člani društva Sožitje so na slovesnosti v Radovljici obeležili
40-letnico delovanja Sožitja Radovljica, Bled, Bohinj in 
Gorje. I Foto: Gorazd Kavčič
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Tabor za otroke iz 
rejniških družin
Center za socialno delo Ra-
dovljica ter Krizni center za
mlade "Kresnička" sta tudi
letos organizirala in izvedla
poletni tabor za otroke iz
rejniških družin v Fiesi. "Lo-
kacija nam je omogočala iz-
vedbo ustvarjalnih delavnic,
za domom smo uporabljali
športno igrišče, v neposred-
ni bližini doma je del obale,
kamor smo hodili na plažo.
Tabora so se udeležili otroci
rejniških družin iz vseh šti-
rih občin, ki jih pokriva naš
center, ter otroci, ki sicer ne
bi imeli izkušnje preživljanja
počitnic na morju, in tisti
otroci, ki odraščajo v ne-
ugodnih socialnih razme-
rah," je povedala Jana Remic
iz radovljiškega CSD. "Otroci
so z veseljem sodelovali na
ustvarjalnih delavnicah ter
uživali v kopanju in druže-
nju, stkalo se je kar nekaj no-
vih prijateljstev. V skupini
otrok in spremljevalcev je
vladalo prijateljsko vzdušje
ter zadovoljstvo nad doseže-
nim na ustvarjalnih delavni-
cah ter nad novo pridoblje-
nim znanjem v vodi in na
kopnem. Prav zato je bil ta-
bor prijetna izkušnja za ve-
čino udeležencev."  M. A.



LISTA KRAJEVNIH SKUPNOSTI - LKS

ZLATKO KAVČIČ
BRANKO FAJFAR

 MARIJANA RAVNIHAR-KUNSTELJ
IZIDOR ARIH ● BLAŽ FINŽGAR ● ANITA VIDIC

BLAŽ HRASTNIK ● DUŠAN BETON ● TATJANA JUSTIN
MARJAN BUTORAC ● SAŠO GAŠPERIN ● DARJA BEŠTER

ANTON LAH ● PETER URBANIJA ● PAVLA BASSANESE
IGOR DORNIK ● JOŽE BEŠTER ● MIRJAM RUGELJ

JANEZ RESMAN ● BOJANKA BEC ● GABRIJEL PESJAK
VLADO KOVAČ ● VANJA LUNDER ● JANEZ LAVRIČ

JANEZ PRAPROTNIK ● ANDREJ KOLAR
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Z ve�jo skrbjo za vse ljudi

OBKROŽITE

Predlagatelj ZLATKO KAVČIČ

● KRAJEVNE SKUPNOSTI OKREPITI IN POVEČATI VPLIV LJUDI PRI ODLOČANJU– DA 
● ODLOČANJE PO LASTNI VESTI OB UPOŠTEVANJU VOLJE VEČINE LJUDI – DA
● PODPORA TISTIM, KI SKRBIJO ZA SKUPNO DOBRO, IN ZAVRAČANJE TISTIH, 

KI MISLIJO LE NASE  – DA
● NAJPREJ  PODPORA GOSPODARSTVU ZA NOVA DELOVNA MESTA, 

ZA CENEJŠE  ŽIVLJENJE, ŠELE NATO PORABA V OKVIRU MOŽNOSTI - DA
● ENAKOMERNI RAZVOJ OBČINE - DA

KS BEGUNJE

KS KAMNA 
GORICA

KS SREDNJA
DOBRAVA

KS LANCOVO

KS LJUBNOKS PODNART

KS OTOK

KS LESCE

KS RADOVLJICA

KS BREZJE
KS KROPA

KS MOŠNJE

Ciril Globočnik, človek za prihodnost
Neodvisni kandidat za župana Radovljice Ciril Globočnik je človek, ki ga ni strah izzivov. Tudi zato, ker ima ob sebi skupino izkušenih osebnosti, ki
so se uveljavile na različnih področjih. V nedeljo jih bomo lahko volili pod številko 13, Cirila Globočnika za župana pa pod številko 5.

Kako je zorela odločitev o tem, da kandidi-
rate za radovljiškega župana?
"Pred meseci, morda še dlje nazaj, so mi
možnost kandidature prvi omenili prijatelji
in znanci. Po pogovorih z njimi in tistimi, ki
jim osebno zaupam, sem ugotovil, da je
delo v lokalni skupnosti in v dobro vseh ob-
čank in občanov preprosto merljivo - ljudi
ne zanimajo besede, ampak tisto, kar je na-
rejeno. In ker sem človek, ki ga motivirajo
rezultati, sem se odločil sprejeti izziv."

Zakaj so predlagali prav vas?
"Predvsem zaradi lojalnosti do skupnosti,
pozitivnega lokal patriotizma in dejstva, da
smo marsikaj velikega skupaj že naredili.
Poudarjam: skupaj, saj en sam človek ne
more narediti vrhunskega rezultata."

Zelo hitro ste zbrali tako podpise v podpo-
ro županski kandidaturi kot podpise v pod-
poro svoji listi. Ste pričakovali tako velik od-
ziv ljudi?
"Pravzaprav sem bil presenečen, kajti pod-
pise, s katerimi je bilo zadoščeno formal-
nim normam, smo zbrali v pičlih dveh
dneh. Na stojnici sem ostal še naprej, zara-
di ljudi, ki so se prišli pogovorit z mano v
živo. Marsikdo je izpostavil kakšno pereče
vprašanje, kaj predlagal ... no, videli so
tudi, da sem vztrajen človek. Zelo ponosen
sem na izraženo zaupanje ljudi. Ta velika
podpora mi pomeni predvsem veliko odgo-
vornost za delo, od katerega bodo imeli ko-
risti vsi, ki bivajo v občini."

Na vaši listi so prepoznavna imena z različ-
nih področij dela in življenja v občini. S čim
ste jih prepričali, da se vam pridružijo?
"Prvo merilo je bilo, da morajo biti na listi
predstavniki vseh dvanajstih krajevnih

skupnosti. Sicer pa menim, da sem jih pre-
pričal z načinom dela, ki ga nameravam
ohraniti tudi v prihodnje, če mi bo zaupana
vloga župana: skozi pogovor iskati točke, ki
nas povezujejo. Zelo vesel sem, da sem za
svojo listo pridobil ljudi, ki so vsak na svo-
jem področju prepoznavni strokovnjaki, pa
doslej niso bili politično dejavni."

Računate na njihovo pomoč tudi po volit-
vah, če boste postali radovljiški župan?
"Vsekakor. Če ne bi želeli pomagati, ne bi
šli na listo. Na kakšen način bodo sodelo-
vali, je odvisno od tega, koliko jih bo prišlo
v občinski svet. Večkrat sem pa že pouda-
ril, da so to ljudje, ki bodo moje najpo-
membnejše svetovalno telo in hkrati stro-
kovni nadzor. Računam, da bodo v celo-
tnem mandatu pripravljeni pomagati in so-
delovati, ne glede na to, ali bodo izvoljeni

ali ne. Tako s strokovnimi izkušnjami kot z
energijo, ki jo gotovo ne manjka nobenemu
od njih. Naj povzamem besede nosilca li-
ste, kirurga Mirana Remsa, ki pravi, da smo
se zbrali, da bi naredili nekaj dobrega za
občanke in občane Radovljice, saj smo to
tudi sami, zato želimo delovati v dobro nas
vseh."

Kateri so tisti glavni problemi, ki ste jih do-
slej opažali kot občan Radovljice?
"Predvsem sem videl, da se je v preteklosti
v občini veliko gradilo. Večinoma se je vla-
galo v zidove, beton, veliko manj poudarka
je bilo na ljudeh in kakovosti njihovega živ-
ljenja. Opazil sem, da ni pravega kontakta
med občinskimi funkcionarji ter krajani in
krajankami v krajevnih skupnostih. Na tem
področju bi rad uvedel kar nekaj spre-
memb. Ljudem je treba bolje prisluhniti in
poskrbeti, da se bodo v naši deželi počutili
slišane, kot rečem v sloganu. Če ne slišim,
ne vem, kaj lahko pričakujem."

Kaj je po vašem tisto, kar župan s svojimi
omejenimi pristojnostmi sploh lahko stori,
da stvari spremeni na bolje?
"Župan mora biti predvsem vodja, ki je
sposoben v sodelavcih prepoznati najbolj-
še, jih motivirati in njihovo kvaliteto prene-
sti v svoje delovanje. Mora biti tisti, ki bo
vzpodbujal čim bolj intenzivno vključeva-
nje stroke v sprejemanje odločitev in se bo
znal pogovarjati tudi s tistimi, ki ne delijo
njegovega mnenja. Le tako bodo lahko
sprejete odločitve pozitivno vplivale na živ-
ljenje ljudi. Sam ne morem nič. Zame je
timsko delo svetinja."

Katere bodo vaše prve aktivnosti, ki se jih
boste lotili, če boste izvoljeni?

"Novi župan se mora najprej osebno pogo-
voriti s sodelavci in sodelavkami, prevetriti
dosedanji način dela in skupaj z njimi po-
iskati načine, kako ga izboljšati. In absolut-
no ga je treba izboljšati."

V času pred volitvami se srečujete s stro-
kovnjaki z različnih področij; v goste ste va-
bili tudi ministre. Kakšen je namen teh sre-
čanj?
"Osnovni namen je preprost: pridobiti do-
volj mnenj, stališč, znanj in informacij, da
lahko delo zastavimo strokovno in učinko-
vito takoj po volitvah. Časi so taki, da si ne
moremo privoščiti mesecev za analizo sta-
nja. Treba bo začeti delati. Takoj. To je glav-
no sporočilo."

Delo župana je naporno in javno izpostav-
ljeno. Kako se je na odločitev, da kandidira-
te, odzvala vaša družina?
"Moja družina me je v celoti podprla. Eden
od stebrov kampanje je prav moj sin Matej,
sicer pa lahko rečem, da smo družina, ki ji
življenjski izzivi niso tuji in ji tudi spre-
membe v karieri ne predstavljajo nobenih
težav. Optimistično in z veseljem spreje-
mamo to novost, ki je za vse posebne vrste
izziv."

Kakšno pa je vaše sporočilo občanom dva
dni pred volitvami?
"Občanke in občane vljudno vabim, da se
letošnjih lokalnih volitev udeležijo, da v Ra-
dovljici vzamemo prihodnost svoje Dežele
v lastne roke in za to tudi prevzamemo od-
govornost. Radovljica si zasluži postati de-
žela zmagovalcev, le tako bomo namreč
postali tudi dežela zadovoljnih ljudi, tista
Dežela torej, o kateri govorim v svojem vo-
lilnem sloganu." 
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Namesto za volitve v pomoč gasilcem
Bogomir Vnučec, kandidat SDS za župana Radovljice, je denar, namenjen za zaključno
predvolilno zborovanje, podaril v dobrodelne namene.

Kandidat SDS Bogomir Vnučec je preteklo soboto ček
v vrednosti tisoč evrov podaril radovljiškim gasilcem. Ga-
silska zveza Občine Radovljica je namreč na ta dan v
Hlebcah organizirala občinsko gasilsko tekmovanje za
pionirske, mladinske, članske in veteranske ekipe. 
Gre za zgleden primer odgovorne politike, ki ni gluha za
potrebe svojega kraja in njegovih prebivalcev. Kandidat
SDS za radovljiškega župana, aktualni državni svetnik
Bogomir Vnučec, ki mu politični analitiki in javnomnenj-
ske ankete pripisujejo še največ možnosti za izvolitev, se
je namreč odpovedal zaključnemu predvolilnemu zboro-
vanju, denar za to pa dal v dobrodelne namene. Za to, da
sredstva podari gasilcem, se je odločil, ker prav gasilci
nujno potrebujejo denar za nabavo opreme, ki je nepo-

grešljiva pri njihovem delu za zaščito in varnost občanov
Radovljice. In dela ni malo: samo prejšnji mesec so na
primer pogasili požar v prizidku stanovanjske hiše v Češ-
njici pri Kropi, zavarovali območje uhajanja plina iz nape-
ljave, ki je bila poškodovana pri gradbenih delih v Les-
cah, reševali ponesrečenca delovne nesreče v Poljšici
pri Podnartu in v Lescah rešili otroka, ki se je zaklenil v
stanovanje. Pomagali so tudi prebivalcem na poplavlje-
nih območjih v okolici Ljubljane. 
Predsednik gasilske zveze Radovljica Janez Erman in
poveljnik Janez Koselj sta dobrodelno gesto županske-
ga kandidata Bogomirja Vnučca, katerega volilno vodilo
je 'Za Radovljico! Za mojo občino', pozdravila in donaci-
jo sprejela odprtih rok.

Predsednik gasilske zveze Radovljica Janez Erman je donacijo županskega 
kandidata Bogomirja Vnučca, katerega volilno vodilo je 'Za Radovljico! 
Za mojo občino', sprejel odprtih rok.

Marjana Ahačič

Kljub temu da so pristojni na-
povedovali odprtje povezoval-
ne ceste od krožišča med Ra-
dovljico in Lescami do nekda-
nje magistralke že do konca
poletja, je prometnica zaen-

krat še prazna. Kot so poveda-
li na Direkciji RS za ceste,
bodo to državno cesto  odprli
šele ko bodo za to pridobili
vsa potrebna dovoljenja. "Po
zaključku izvedenih del je po-
trebno najprej pridobiti vsa
dovoljenja, komisijski pre-

gled za pridobitev uporabne-
ga dovoljenja pa razpisuje
pristojna Upravna enota, ki je
izdala gradbeno dovoljenje.
Pred zaključkom omenjene-
ga postopka sprostitev pro-
meta po novogradnji ni mo-
goča," so sporočili z DRSC.

Dela v glavnem končana, dovoljenj še ni
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Varnost

Marjana Ahačič

Policisti Policijske postaje
Radovljica pri opravljanju
svojih nalog s področja za-
gotavljanja varnosti cestne-
ga prometa na območju ob-
čine Radovljica tudi letošnjo
jesen ugotavljajo, da otroci,
ki se vozijo kot potniki v
osebnih avtomobilih, ne
uporabljajo varnostnih pa-
sov oziroma predpisanih za-
drževalnih sistemov. "Otro-
ci so kot sopotniki v oseb-
nem avtomobilu najbolj iz-
postavljeni nevarnostim v
cestnem prometu, ker je nji-
hova varnost v prvi vrsti od-
visna od spoštovanja cestno-
prometnih predpisov in rav-
nanja voznika. Zato policisti
policijske postaje Radovljica
pozivamo vse voznike, da
upoštevajo cestnoprometne
predpise, predvsem pa dolo-
čila, ki govorijo o tem, da
mora biti otrok, mlajši od 12
let ali manjši od 150 centi-
metrov, med vožnjo zavaro-
van z zadrževalnim siste-
mom, ki je primeren otro-
kovi telesni rasti in telesni
masi. V osebnem avtomobi-
lu, v katerem zaradi kon-

strukcijskih lastnosti avto-
mobila otroka ni mogoče za-
varovati na tak način, sme
sedeti tak otrok le na zad-
njem sedežu," pojasnjuje
pomočnik komandirja Bošt-
jan Lenček.
Policisti prav tako opažajo,
da vozniki ne poznajo svo-
jih obveznosti, kadar vozijo
mimo stoječega vozila, ki je
posebej označeno za pre-
voz otrok. "Kadar je vozilo,
ki je posebej označeno za
prevoz otrok in ima vklju-
čene varnostne utripalke,
ker otroci vstopajo ali izsto-
pajo, ustavljeno na smer-
nem vozišču, vožnja mimo
za vozila, ki vozijo po istem
smernem vozišču, ni dovo-
ljena, vozniki vozil, ki vozi-
jo mimo po smernem vo-
zišču za vožnjo v nasprotni
smeri, pa morajo voziti z
zmanjšano hitrostjo in po-
sebno previdno ter po po-
trebi ustaviti," opozarja
Boštjan Lenček in v imenu
policistov še enkrat prosi
voznike, da to pravilo upoš-
tevajo in tako preprečijo
nesreče, v katerih so žrtve
otroci, najšibkejši udele-
ženci v cestnem prometu.

Otroci so najbolj
izpostavljeni
Posebej previdno vozite mimo stoječih vozil, kjer
vstopajo in izstopajo otroci.

Valerija Keršič

Radovljica - "Letos organizi-
ramo tekmovanje prvič, ta
tekma pa je po Berlinu šele
druga v Evropi," je povedal
predsednik PGD Radovljica
Igor Marijan in pojasnil, da
bodo takšno tekmovanje v
prihodnosti lahko organizi-
rali tudi po Sloveniji in zu-
naj njenih meja, saj imajo
popoln poligon, tudi s stol-
pom, ki ga lahko sestavijo in
podrejo, kar predvsem pred-
stavlja zanimivo tehnološko
rešitev za gasilce.
Vročina in tekmovalna mrz-
lica sta pri nekaterih tekmo-
valcih naredila svoje. Potre-
bovali so zdravniško pomoč.
Kako tudi ne, saj so gasilci
tekmovali s popolno opera-
tivno opremo, ki skupaj z
dihalnim aparatom tehta 25
kilogramov. Tekmovanje so
začeli s tekom po stopnišču
v tretje nadstropje z dvajset-
kilogramsko zvito cevjo v
rokah. Ko tekmovalec pride
do vrha, cev odloži in s tal k
sebi povleče 30-kilogramsko
utež. Nato steče po stopni-
cah navzdol in na poligonu
s težkim kladivom udarja

po železni kladi, ki jo ima
med nogama in jo mora
premakniti za en meter.
Med ovirami teče dvajset
metrov, vzame polno cev z
vodo, jo vleče nazaj skozi
vratca in nato z vodo zbije
tarčo. Na koncu zagrabi
osemdeset kilogramov tež-
kega ponesrečenca, ki ga
vleče dvajset metrov do ci-
lja. Med tekmovanjem mu

ne sme zmanjkati zraka v
tlačni posodi. 
S časom dveh minut in os-
mih sekund je absolutno
zmago dosegel Vincent Hei-
ligenstein, drugi je bil Gregor
Stanonik iz PGD Gorenja
vas, tretji pa Sebatjan Čuk iz
Nove Gorice. Domačin Anže
Habjan se je odlično odrezal
v dvojicah kot četrti. Z bra-
tom Jakom sta bila med pari

tretja. Tekmovalci so večino-
ma prihajali iz Slovenije, 105
jih je bilo, med njimi pa je bil
tudi ameriški profesionalni
gasilec slovenskih korenin
Miran Trampusch, ki se je
veselil srečanja s sorodniki in
radovljiškimi gasilci, obujal
pa je tudi spomine na šport-
ne hokejske kolege, s kateri-
mi je prijateljeval, preden se
je odpravil čez lužo.

Najtežji gasilski minuti
Za Osnovno šolo A. T. Linharta je bilo 11. septembra najbolj živahno v vsej njeni zgodovini. Okolico
šole, predvsem pa športno igrišče, so preplavili gasilci. Tu se je odvijalo najtežje gasilsko tekmovanje
na svetu. 

Poskrbimo za svojo varnost
Med 1. in 22. oktobrom policisti v okviru akcije "Pešec, bodi preVIDEN" 
izvajajo številne aktivnosti za večjo varnost pešcev. 
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Marjana Ahačič

Pešci so za vozniki osebnih
avtomobilov druga najpo-
gostejša žrtev prometnih
nesreč, ugotavljajo polici-
sti. Še posebej pogosto so v
prometnih nesrečah udele-
ženi v jesenskih in zimskih
mesecih, ko so vremenske
razmere neugodne, svetli
del dneva pa je krajši. Ve-
čina prometnih nesreč z
najhujšimi posledicami
med pešci se zgodi na ce-
stah, ki niso opremljene s
pločniki, dokaj pogosto pa
se zgodi, da vozilo pešca po-
vozi celo na prehodu za peš-
ce, opažajo. Da bi bili var-
nejši, pešcem svetujejo, da
poskrbijo, da bodo v prome-

tu vidni: nosijo svetla oblači-
la in predmete, ki izboljšajo
vidnost (odsevne trakove,
kresničke), prečkajo cesto
na označenih prehodih za
pešce, hodijo po pločnikih,
če teh ni, pa ob levem robu
ceste in poskusijo predvideti
ravnanje drugih udeležen-
cev v prometu. 
Policisti ob tem opozarjajo
tudi voznike, naj upoštevajo
pešce na cesti, jim odstopijo
prednost ter na območjih,
kjer se običajno zadržujejo
pešci (pred šolami, v nase-
ljih), vozijo še posebej pre-
vidno. "Hitrost vožnje prila-
godite razmeram in dosled-
no upoštevajte omejitve, zu-
naj naselij pa vozite po sre-
dini voznega pasu, da

zmanjšate možnost trka s
pešcem, ki hodi ob vozišču."
Pešci so pogosto žrtve ne-
sreč zaradi neustreznega
ravnanja voznikov motornih
vozil, opažajo policisti, a se
nesreče dogajajo tudi zaradi
napak samih pešcev. "Zlasti
starejši so pogosto žrtve pro-
metnih nesreč zaradi napak
ali kršitev predpisov, ki jih
povzročajo sami," pojasnju-
je policist Boštjan Lenček.
"Večina nesreč, ki jih pov-
zročijo starejši s svojimi na-
pakami, pa je posledica slab-
šanja psihofizičnih sposob-
nosti, neustreznih barv ob-
lačil, neuporabe odsevnih
predmetov in nenazadnje
tudi hoje pod vplivom alko-
hola." 
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Marjana Ahačič

Prejšnji torek zvečer je zago-
relo v garaži pri stanovanj-
ski hiši Dornikovih na Češ-
njici pri Podnartu. Zgorelo
je motorno kolo in dve kole-
si, električna napeljava in
orodje, požar pa se je začel
širiti tudi proti ostrešju. "Da
ni prišlo še do česa hujšega,
pa se lahko zahvalimo tudi
sreči, da smo požar - verjet-
no so se vneli bencinski hla-
pi od motorja - zelo zgodaj

opazili oziroma nas je na
dogajanje opozorila eksplo-
zija," je povedal lastnik Igor
Dornik. Na kraj nesreče so
najprej prihiteli domači in
sosedje, ki so takoj začeli ga-
siti požar, že v treh minutah
po obvestilu pa tudi domači
gasilci iz PGD Podnart, ki so
požar dokončno pogasili in
objekt pred zaključkom in-
tervencije pregledali še s ter-
mo kamero in odstranili del
drv, ki so bila zložena ob ga-
raži. Na pomoč so prišli tudi

gasilci iz Ljubnega in Ra-
dovljice. "V imenu vse dru-
žine bi se rad zahvalil za res
hitro posredovanje gasilcev,
saj smo s tem preprečili bis-
tveno večjo škodo na sosed-
njem stanovanjskem objek-
tu. Posebej hvala tudi sovaš-
čanom Češnjice, ki so bili na
prizorišču praktično od prve
minute in skupaj smo pre-
prečili precej hujše posledi-
ce," pa ob tem poudarja Igor
Dornik, ki je že začel s sana-
cijo požganega objekta. 

Zagorelo v garaži ob stanovanjski hiši
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Marjana Ahačič 

V objektu, ki bo obsegal pri-
bližno 3.400 kvadratnih
metrov površine, bosta v
pritličju proizvodna dvora-
na in skladišče, v etaži pa
sodoben laboratorij. Investi-
cija bo omogočila podvojitev
proizvodnih kapacitet in za
dobro tretjino povečala skla-
diščne zmogljivosti. "Najpo-
membneje pa je, da bomo
dobili nov, sodobno oprem-
ljen laboratorij, ki bo omo-
gočal visoko kvalitetno in
zanesljivo kontrolo vhodnih
materialov in izhodnih iz-
delkov," je ob tej priložnosti
povedala dr. Mariana Reber-
nik, direktorica podjetja. 
Investicija je pomembna
tudi z okoljevarstvenega vi-
dika, saj podjetje z njo vlaga
tudi v zaščito in varovanje
vodnih virov ter filtriranje
izpuhov. "Ob tem nikakor
ne pozabljamo na zaposle-
ne, zato bomo vzporedno
razvijali projekt, usmerjen v
avtomatizacijo proizvodnje.

Osnovno vodilo vodstva
podjetja je namreč skrb za
zaposlene, okoliško prebi-
valstvo in okolje, razvoj ze-
lenih tehnologij in zmanjša-
nje obremenjevanja okolja s
svojo proizvodnjo kakor
tudi v procesu uporabe in
porabe izdelkov, ki jih pro-
izvaja za trg. V procesu raz-

voja podjetja bo tako v pri-
hodnje obnovljena in dogra-
jena tudi obstoječa čistilna
naprava, ki deluje kot zaprt
sistem ravnanja z odpadno
vodo," je še povedala Reber-
nikova.
Investicija, ki bo v končni
fazi presegla 5 milijonov ev-
rov, bo omogočila kar 40-

odstotno povečanje števila
delovnih mest. Prav delovna
mesta pa so tisto, kar je še
posebej pomembno za do-
mačine, je na slovesnosti
opozorila tudi predsednica
KS Podnart Darija Bešter.
Po načrtih naj bi bil novi ob-
jekt zgrajen že do konca
leta.

Položili temeljni kamen 
V podjetju Atotech Slovenija, d. d., so konec septembra položili temeljni kamen za novi proizvodno
skladiščni objekt z laboratorijem.

Temeljni kamen sta ob pomoči Petra Simočiča iz nadzornega Projektivnega podjetja Kranj
ter Braneta Žiberna, direktorja Cestnega podjetja Kranj, položila dr. Mariana Rebernik in
Gerd Rees, Atotechov podpredsednik za proizvodnjo po vsem svetu. I Foto: Gorazd Kavčič

Radovljičani - pa ne le mi - vas poznamo kot
človeka, ki je poln idej, ki pogosto vidi dlje
kot drugi in ima vizijo. Kakšno vidite Radovlji-
co čez deset let?
"Čez deset let je Radovljica lahko prostorsko ureje-
na občina, v kateri bodo jasno definirane industrij-
ske površine na degradiranih območjih, v kateri bo
kmetijske zemlje toliko, da bi se lahko ob potrebi
občina tudi sama preživela. Vidim jo kot občino, v
kateri bodo živeli ljudje, ki bodo po dohodku dvigo-
vali povprečje, tudi če bodo delali drugje. A to po-
meni, da bo treba zagotoviti pogoje za stanovanj-
sko gradnjo. Vse drugačno, kot je sedaj, vidim ob-
čino tudi na področju turizma, zdaj niso izkoriščene
vse možnosti, ki se nam ponujajo. Predvsem se mo-
ramo začeti zavedati, da turizem ni statistični poda-
tek o številu nočitev, ampak vse, kar ljudje lahko po-
nudijo tistim, ki bivajo v sosednjih, tako imenovanih
turističnih občinah. Precej naravnih in kulturnih po-
sebnosti imamo, ki jih lahko uživajo tako vrhunski
športniki na pripravah in rekreativci, kot ljubitelji kul-
ture. Smo občina, za katero pravimo, da je srce De-
žele, na zemljepisno izjemni lokaciji, niz možnosti je
tu za kolesarjenje, pohodništvo. Smo tudi občina z
izjemnim muzejem in s slovenskim narodnim svetiš-
čem, Brezjami, ki jih strateško najbrž še premalo
poudarjamo. V naši občini so doma Avseniki, sveto-
vna blagovna znamka, uveljavljena najbrž celo bolj
kot Elan. Zavedati se moramo, da je nekdanja indus-
trija, ki je kraljevala v naši občini, bolj ali manj prete-
klost. Bodoča proizvodnja, ki bi lahko nastala na
primernih lokacijah, je najbrž vezana na sodobne
tehnologije in znanje, ampak tudi za te vsebine mo-
ramo ponuditi primerne prostorske rešitve."

Če ne bi vedeli, kako uresničiti to svojo vizijo,
se verjetno ne bi odločili za kandidaturo?
"Enostavnega recepta ni. In tisti, ki bi rekel, da mu
je vse jasno, ne ve, kaj govori, ali pa laže. Mogoče
je čarobna palica v povezovanju ljudi - vseh ljudi. Na
eni strani imamo upravo, ki bo postala servis obča-
nov in ne servis vodstva občine - to pomeni, da bo
lahko razmišljala kreativno in razvojno. Na drugi

strani imamo pritisk kapitala, ki se mu ne moremo
izogniti, ga je pa potrebno kanalizirati v prostorske
možnosti. Občina je dolžna postaviti kriterije za raz-
voj prostora, to pa lahko zagotovi samo razumna in
čimprejšnja prostorska strategija, ki bo imela svoj
rezultat v prostorskem redu. Pri tem mora občina
paziti, da ne bo popuščala in bo določene strate-
ške poteze pri kupovanju zemljišč potegnila tudi v
lastni režiji, ne samo na željo tistih, ki razpolagajo z
denarjem. Na ta način bomo sicer marsikateremu
tajkunu onemogočili ustvarjanje ekstra profitov, a je
čas, da župan sprejme tudi kakšno takšno odloči-
tev, pa čeprav mu pri tem priljubljenost pri bogatej-
ših krogih pade na dno."

Od kod vam ta optimizem in odločnost?
"Zato, ker za mano ni nikogar, ki bi s svojim denar-
jem ali kakršnim koli drugačnim vplivom skušal
usmerjati moje delovanje. Ni ne strank ne bogatih
sponzorjev volilne kampanje. Sem edini zares ne-
odvisen kandidat za župana Radovljice. Nihče me
ne more iz Ljubljane poklicati in mi govoriti, kaj bi
bilo v določeni situaciji bolje narediti. Kot župan
bom zavezan poslušati le želje ljudi ter spoštovati
voljo svetnikov in svetnic v okviru zakona." 

Realnost, s katero se bo moral soočiti novi ra-
dovljiški župan, je tudi zapletena politična si-
tuacija v občini. Izkušnje imate tudi na tem
področju ...
"Realnost poznam in v bistvu je prav to tudi eden od
najpomembnejših razlogov za mojo kandidaturo.
Občinski svet sem kot njegov član videl delovati v
letih 1998 do 2002, ko se niso sklepale koalicije,
pri čemer sem sam odigral vidnejšo vlogo. Ko sem
kasneje stopil v ozadje in prepustil vodenje ene naj-
močnejših političnih strank drugim, so fantje in de-
kleta dobili občutek, da so občino dobili v upravlja-
nje kot bojni plen, ne pa v varstvo za naše zanamce.
Prav zato menim, da je osnovni pogoj za dobro
delo, da se iz dela občinskega sveta povsem izloči
politika. S tem nikakor ne mislim, da je treba ukiniti
stranke, a tako stranke kot liste, ki bodo sestavljale

novi občinski svet, se morajo zavedati, da je njihova
priložnost samo v sodelovanju, občina pa lahko na-
preduje izključno brez političnih kravjih kupčij, kup-
čkanja s sedeži v raznih odborih in trgovanja s pod-
županskimi stolčki."

S čim ste si pridobili zaupanje širokega kroga
ljudi na vaši listi, ki ste jo poimenovali Lista za
vas in mesto?
"Pri veliki večini je šlo za to, da so mi verjeli na be-
sedo, da kljub svojim dolgoletnim izkušnjam v poli-
tiki resno mislim nepolitično delovati kot župan. Si-
cer jih na tej listi ne bi bilo. To je krog ljudi, s kate-
rimi se tako ali drugače v življenju srečujem - pa
niso edini - in vedno se odkrito pogovarjam."

Vaše glavne obljube volivcem so? 
"Obljubim, da ne bom rezal trakov, ker bodo to po-
čeli občani, saj gre za njihov denar. Hlepenje po no-
vih in novih pojavljanjih skozi otvoritve lahko župana
zanese v nerazumno investiranje in porabo prora-
čunskega denarja. In še ena stvar je: obljubim, da
bom delal javno. Javno delo pomeni, da bom novi-
narske konference skliceval tudi takrat, ko ga bomo
polomili, da novinarjem ne bo treba stikati po oza-
djih, informacije bodo dobili takoj in iz prve roke.
Na ta način bom olajšal delo sebi, občinskemu sve-
tu in upravi, ki se ji ne bo nenehno treba ukvarjati z
odgovori na neprijetna vprašanja. Seveda ob tem iz-
postavljam tudi svoj glavni cilj, to je, da bodo ljudje
v občini dobro in varno živeli. Ljudje se morajo po-
čutiti v občini doma: dom pa je tam, kjer si varen,

imaš ustrezno zdravstveno oskrbo, kjer starost ni
breme in mladost ni ovira, ampak prednost." 

Kaj boste storili najprej, če boste izvoljeni? 
"Naročil bom časopis Dnevnik. Občina ga je odpo-
vedala, ko je bil v njem objavljen neprijeten zapis o
njej, kar ni korektno. Šlo je za nesmiselno dejanje,
ki nima z javnostjo dela občine ničesar skupnega.
Od bolj resnih stvari pa se bom lotil revizije vseh za-
četih projektov, pregleda občinskega razvojnega
načrta z vidika uresničljivosti, projekti, za katere
bomo skupaj z občinskim svetom ocenili, da se jih
splača lotiti, pa bodo najprej dobili svojo finančno
konstrukcijo, časovni načrt izvajanja in vso potreb-
no dokumentacijo, ki jo projekt potrebuje, da se
sploh lahko začne." 

Kako je vašo kandidaturo za radovljiškega žu-
pana sprejela vaša družina?
"Že pred dvema letoma sem jim začel govoriti o
tem, dokončna odločitev pa je zrasla konec lanske-
ga leta. Moji vedo, da je takrat, ko se za nekaj odlo-
čim, prav, da me pustijo, da zadevo izpeljem. Vesel
sem, da sem deležen vsestranske in polne podpo-
re svoje družine. Vesel sem tudi svojih dveh sinov -
starejši je že na doktorskem študiju, drugi študent -
zaradi njiju me nikoli ne boli glava in tudi kot bodo-
čega župana moje javne podobe ne bosta ogroža-
la. Bi se pa za kandidaturo težje odločil, če ne bi
bila sinova že odrasla, saj me sedaj ne potrebujeta
več tako ali toliko, kot sta me pred 10 leti. Ja, zdaj
je pravi čas za to." 

Zdaj je pravi čas za to!
Andrej Kokot, kandidat za župana Radovljice, je znano ime na 
številnih področjih. Vsemu njegovemu delu je skupna neka posebna
strast, odločnost, da gre do konca. Je vizionar, včasih z glavo nad
oblaki. A vedno tudi z nogami trdno na tleh.

Andrej Kokot, neodvisni kandidat za Radovljiškega župana. Volite ga lahko pod
številko 3, njegovo Listo za VAS in mesto pa pod zaporedno številko 7.
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Zanimivosti

Jože Košnjek

V Muzeju in Galeriji Avse-
nik v Begunjah bi radi 26.
novembra v počastitev rojst-
nega dneva Slavka Avsenika
pripravili dopolnjeno razsta-
vo gramofonskih plošč an-
sambla bratov Avsenik, ki
so v različnih založbah izšle
po svetu. Po doslej zbranih
podatkih je bilo po svetu iz-
danih okrog 150 albumov
dvojnih ali trojnih plošč in
blizu dvesto malih in dvoj-
nih plošč v Sloveniji in na
nemško govorečem območ-
ju. Čeprav je ansambel pre-
nehal nastopati že pred
dvajsetimi leti, so Avseniko-
ve skladbe še vedno med

najbolj priljubljenimi na-
rodnozabavnimi skladbami
po svetu. 
Da bi bila načrtovana razsta-
va čim bolj popolna, prosita
Muzej in Galerija Avsenik
vse zbiratelje Avsenikovih
plošč, da jih prispevajo za
razstavo in morda, skupaj z
drugimi predmeti, vezani-
mi na ansambel, za trajno
Avsenikovo muzejsko zbir-
ko. Vsi darovalci bodo napi-
sani v muzejskem seznamu
in še posebej nagrajeni. Po-
jasnila daje Muzej Avsenik,
Begunje 22, 4275 Begunje
na Gorenjskem po telefonu
04/530 73 04 ali 031/784 555
ali na elektronskem naslovu
marketing@avsenik.com. 

Zbirajo Avsenikove
plošče

V Galeriji in Muzeju Avsenik v Begunjah bi radi
dopolnili zbirko gramofonskih plošč 
Avsenikovega ansambla.

Marjana Ahačič

Obiskovalcem so predstavili
pester izbor dejavnosti, s ka-
terimi se ukvarja klub: od te-
rapevtskega jahanja in šole
jahanja do preskakovanja
ovir in vožnje s kočijo. Kot je
povedala predsednica kluba
Tanja Ipavec, v 70-članskem
klubu posebno pozornost
posvečajo delu z otroki ter
osebami s posebnimi potre-
bami. "Konji v igri in sooča-
njih z otroki nastopajo kot
pedagogi, ki "vzgajajo" na
skorajda samoumeven na-
čin in uporabnikom na pri-
mer omogočajo, da iz lju-
bezni do živali premagajo
sami sebe, saj konj potrebu-
je nego in hrano vsak dan,
neodvisno od vremena in
brez izjem. V obojestran-
skem pristnem stiku s konji
se pridobivajo tako pozitivne
kot negativne izkušnje, ki
jih potrebujejo za življenje.
Otroci pa tako izpolnijo pro-
sti čas, ki bi ga sicer lahko
tratili z dolgočasjem."
Še posebej veliko pozornost
v klubu posvečajo terapevt-
skemu jahanju. "Terapevt-
ski konji so v svojem obna-
šanju konstantni, zato je
vzgojne procese mogoče na-
črtovati. So umirjeni, zanes-

ljivi, potrpežljivi, voljni, bis-
tri in predani. Imajo prefi-
njen občutek za jahačev glas
in notranje razpoloženje,"
pojasnjuje Ipavčeva. "Nepo-
sredna bližina konja in nje-
govega okolja pomaga otro-
ku odpraviti strah, podari
mu domačnost, sproščenost
samozaupanje in globoko
prijateljstvo. Pri dejavno-
stih, ki so povezane s skrbjo
za konje, pa otroci pridobi-
vajo delovne navade, odgo-
vornost, samostojnost in se
učijo medsebojne pomoči
in sodelovanja."

Živahno dogajanje na 
hipodromu v Lescah
Na hipodromu v Lescah je Konjeniški klub Lesce Bled zadnjo nedeljo v septembru pripravil dan
odprtih vrat.

Konji v druženjih z otroki nastopajo kot pedagogi, ki vzgajajo na skorajda samoumeven način.

Lesce
Srečanje najtežje gibalno oviranih
Na prvi jesenski dan so se v restavraciji Center v Lescah
tako kot že vrsto let doslej zbrali težje gibljivi in negibljivi
člani in članice Društva invalidov občin Radovljica, Bled in
Gorje. V lepem in prijetnem sončnem popoldnevu so na
terasi obsijani z jesenskim soncem pokramljali in obujali
spomine, se nasmejali šalam in se zatem iz terase preselili
v restavracijo, kjer jih je čakalo presenečenje, saj sta jima
dobrodošlico zaželela Darko Peterman, ki je uvodoma zapel
nekaj pesmi, Niko Kraiger pa ga je spremljal s harmoniko.
Udeležence je pozdravila tudi dolgoletna predsednica društ-
va Vida Rozman. V kratkem kulturnem programu, ki je
sledil, sta sodelovala Darko in Niko, Zupanova pa je pre-
brala odlomek iz knjige Ljubice Jančar z naslovom Vesela ...
ponosna ... hvaležna! Ljubica je tudi zapela, pridružili pa so
se ji tudi ostali člani. Kati Urh je vse zabavala s svojimi
ugankami, za sladko presenečenje pa je s kremnimi rezina-
mi poskrbel blejski župan Janez Fajfar.  V. K.

Marija Černe iz Lesc je v narodni noši zaplesala z invalidi
na vozičkih. I Foto: Arhiv Društva invalidov

Lesce
Srce iz rož
Sonja Bric iz Vojkove ulice v Lescah je velika ljubiteljica cvet-
ja. Letos so na balkonu njene hiše cvetele rože, ki jih je ure-
dila v obliko srca. Vse poletje so pritegovale pozornost mi-
moidočih. Cvetje se s prihajajočo jesenjo sicer poslavlja,
vendar bodo že spomladi balkoni gospe Sonje spet oživeli.
Upokojenka Tehničnega biroja na Jesenicah ima rože in vse,
kar je lepo, rada že od otroštva in zato ji nikoli ni težko, ko
je treba skrbeti za te lepotice. Poleg negovanja cvetočega
okrasja se ukvarja tudi s pisanjem pesmi. Je članica Likusa
in v njem že deset let pridno objavlja. S priložnostnimi
pesmicami rada razveseli tudi svojce, prijatelje ali znance na
različnih praznovanjih. I. K.

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Redna cena je 19,90 EUR. Če knjigo kupite 

ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 16 EUR. 

Če vam jo pošljemo po pošti, prištejemo še poštnino.

Avtor knjige 

dr. Vlado Ravnik je 

upokojeni univerzitetni profesor

botanike, ki pa ni samo 

strokovnjak botanik, 

saj rastlinski svet predstavlja 

tudi z akvareli. Risbe rastline 

so celo bolj natančne kot 

fotografije, saj so vedno 

izrisane vse lastnosti, 

prikazane na beli podlagi, 

dodani so opisi z vsemi 

podrobnostmi.

Vsaki knjižici je priložena 

še originalna voščilnica.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.:

04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.
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je
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or
en
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 c
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 (S
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iš
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e 
ur

ed
i d

os
to

p 
do

ob
je

kt
a 

S
od

iš
ča

 i
n 

no
vo

pr
ed

vi
de

ne
ga

 p
riz

id
an

eg
a 

ob
je

kt
a,

 s
 p

ar
ko

vn
o 

ur
ed

itv
ijo
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D

os
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ar
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m
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 p
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 d
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Š
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na
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riz
id

ka
 n

a 
ob

m
oč
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 s

tik
a 

s 
so

di
šč

em
 n

aj
 i

m
a 

en
ak

o 
di

m
en

zi
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ko

t 
jo

 i
m

a 
ob

st
oj

eč
i 

pr
iz

id
ek
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G

ab
ar

iti
 k

le
ti 

so
 v

eč
ji 

od
 m

ax
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tlo
ris

ni
h 

di
m

en
zi

j 
ob

je
kt
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 d

os
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p 
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 k
le

ti 
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hk
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s 
po

se
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im
 d

vi
ga
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li 
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an
či
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 d
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N
aklon strehe prizidka je enak obstoječem

u naklonu strehe objekta G
orenj-

ska cesta 15
. 

K
ulturno varstveni pogoji za kare ”M

”:
S

treha prizidka sodišču naj bo oblikovana skladno z zasnovo štirikapnice 
sodišča. K

ap strehe m
ora biti oblikovan klasično (z napuščem

) in ne sm
e biti

prekinjen z okenskim
i odprtinam

i. S
trešni oz. vogalni stolpiči niso dovoljeni.

S
trešne odprtine so lahko v obliki klasičnih frčad ali frčad na plašč (s 

slem
enom

 nižjim
 od glavnega slem

ena) ali v obliki strešnih oken. Trikotne in 
trapezne frčade niso dopustne. S

trešne odprtine ne sm
ejo presegati površine

ene tretjine posam
ezne strešine. D

im
niki m

orajo biti zidani in om
etani in pokriti

z dvokapno strešico. K
ritina - opečni bobrovec - m

ora biti položena do zaključka
strešin (do kapu), brez vidnega pasu pločevine. S

negolovi m
orajo biti pasovni.

O
blikovanje:

Zasnova prizidka naj bo po volum
nih podrejena objektu sodišča. Š

irina prizid-
ka na stiku s sodiščem

 naj ohrani enako dim
enzijo kot obstoječi prizidek. 

O
blikovanje stavbe naj predvidi uporabo klasičnih m

aterialov, npr. om
et in kam

en.
Velike zastekljene površine niso dopustne, prav tako ne oblaganje fasade s
fasadnim

i oblogam
i (steklenim

i in drugim
i ploščam

i). S
tavbno pohištvo naj bo

v izvedbi, ki jo potrdi pristojni Zavod za varstvo kulturne dediščine.
Fasadne obloge iz um

etnega kam
na, keram

ičnih ploščic in fasadne opeke
prav tako niso dovoljene. Fasadni om

eti naj bodo v tonih, ki jih potrdi pristoj-
ni Zavod za varstvo kulturne dediščine, intenzivne barve niso dovoljene.
D

revesa, zasajena m
ed G

orenjska cesto in sodiščem
, naj se ohranja.

N
ačrt gradbišča naj upošteva dovoz in odvoz po K

ajuhovi cesti, v kolikor bo v ta
nam

en pridobljeno soglasje lastnika zem
ljišča s parc. št. 308/11, k.o. R

adovljica.
D

revo (kostanj) m
ed objektom

a G
orenjska 13

 in G
orenjska 15

, na m
eji parcel

3
0

6
/3

3
, 3

0
6

/3
4

 in 3
0

6
/6

, vse k.o. R
adovljica, naj se geodetsko odm

eri in
vnese v načrt zasaditve, ki naj ga vsebuje projektna dokum

entacija. Iz te do-
kum

entacije naj bo razvidno, da se ohranjajo drevesa pred sodiščem
 in ko-

stanj na m
eji parcel 3

0
6

/3
3

, 3
0

6
/3

4
 in 3

0
6

/6
, vse k.o. R

adovljica. P
osegi

se drevesu ne sm
ejo približati bližje od 7

 m
.

P
rojektna dokum

entacija naj vsebuje tudi statično preveritev vplivov rušitve in
gradnje na obstoječi objekt sodišča in v tem

 elaboratu tudi varnostne ukrepe
ter lokacije predvidenih m

eritev tresljajev in preverjanj stanja na izbranih delih
sodišča.”

6
. člen

V 3
. p členu (v poglavju

”P
O

G
O

JI ZA P
R

O
M

E
TN

O
, K

O
M

U
N

ALN
O

 IN
 E

N
E

R
-

G
E

TS
K

O
 U

R
E

JAN
JE

 P
R

O
S

TO
R

A”) se v zadnjem
 odstavku z naslovom

 ”Tele-
kom

unikacije in kabelski kom
unikacijski sistem

” stavku:
”P

ri projektiranju novih ali rekonstrukciji starih objektov je potrebno izdelati
projekt priklopa objekta na kabelsko om

režje.” 
črta pika in na koncu doda naslednji tekst: ”glede na pogoje upravljavca
om

režja”. 

7. člen

V 7. členu se na koncu doda naslednje besedilo:
”Z

aklo
nišča:

N
a obm

očju zazidalnega načrta je potrebno upoštevati U
redbo o graditvi in

vzdrževanju zaklonišč.”

8
. člen

V 8
. členu (v poglavju

”VAR
S

TVO
 K

U
LTU

R
N

E
 D

E
D

IŠ
Č

IN
E

, O
H

R
AN

JAN
JE

N
AR

AVE
”) se na koncu doda naslednje besedilo:

”P
ri posegih na objektih, obm

očja in vplivna obm
očja kulturne dediščine je

potrebno upoštevati varstvene usm
eritve, navedene v S

trokovnih zasnovah
varstva dediščine za občino R

adovljica (Zavod za varstvo kulturne dediščine,
O

bm
očna enota K

ranj, februar 2
0

0
8

).”

9
. člen

V 11. členu se na koncu doda naslednje besedilo:
”D

opustne so prilagoditve tras posam
eznih kom

unalnih naprav in ostale in-
frastrukture znotraj obm

očja, če je zagotovljena ohranitev oz. izboljšanje
funkcije, pridobljeno soglasje lastnikov zem

ljišč za izvedbo po sprem
enjeni

trasi ter soglasje upravljalca.”K
o

nčne d
o

lo
čb

e

10
. člen

S
prem

em
be in dopolnitve Z

azidalnega načrta so na vpogled na O
bčini 

R
adovljica in U

pravni enoti R
adovljica.

11. člen

N
adzor nad izvajanjem

 ZN
 opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

12
. člen

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine

R
adovljica - U

radne objave. 

Š
tevilka: 3

5
0

-5
-0

0
0

5
/2

010
D

atum
: 8

. 9
. 2

010
 

Janko S
. S

TU
Š

E
K

, l. r.
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt - U
r. l. R

S
,

št. 3
3

/07
, 10

8
/0

9
) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
in 19

/0
0

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 3

2
. redni seji dne 8

. 9
. 2

010
sprejel

O
D
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K

O
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B
Č

IN
S
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E

M
 P

O
D
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O
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N

E
M
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O
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TO
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S
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E
M

 N
A

Č
R

T
U

Z
A

 R
E

K
O

N
S

T
R

U
K

C
IJO

 Ž
E

LE
Z

N
IŠ

K
E

 U
LIC

E
 V

 LE
S

C
A

H

I. S
P

LO
Š

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1. člen
(predm

et odloka)

1
)

S
 tem

 odlokom
 se v skladu s prostorskim

i sestavinam
i srednjeročnega

in dolgoročnega družbenega plana občine R
adovljica za obdobje 19

8
6

- 9
0

/2
0

0
0

 (U
VG

, št. 2
/8

6
 in 8

/8
6

, z dopolnitvam
i v U

VG
, št. 15

/87
,

15
/8

8
, 2

3
/8

8
, 9

/8
9

, 2
/9

0
, 4

/9
0

, 18
/97

, 15
/9

8
, 3

2
/9

8
, 21

/9
9

,
37

/9
9

, 17
/0

0
; U

r. l. R
S

, št. 2
6

/91, 1
/9

3
, 4

/9
4

, 37
/9

4
, 4

8
/9

4
,

7
9

/9
4

, 5
/9

5
, 10

6
/0

4
 in D

N
-U

O
, št. 1

/0
0

, 6
/01, 10

/01, 21
/0

2
,

27
/0

3
, 4

4
/0

4
, 47

/0
4

, 4
8

/0
5

, 9
8

/0
8

, 110
/0

9
, 114

/0
9

, 12
0

/0
9

,
121

/0
9

), sprejm
e občinski podrobni prostorski načrt za rekonstrukcijo

Železniške ulice v Lescah (v nadaljevanju O
P

P
N

 Železniška ulica), ki ga
je izdelalo podjetje P

rotim
 R

žišnik P
erc, d. o. o., pod št. P

 114
4

9
0

, v
avgustu 2

010
.

2
)

Z obravnavanim
 O

P
P

N
 se določa m

erila in pogoje za predvideno rekon-
strukcijo ceste, posege na obstoječih objektih, gradnjo objektov, ure-
ditev zelenih in utrjenih površin ter površin za gradnjo prom

etne, ener-
getske, vodovodne in druge infrastrukture. 

2
. člen

(vsebina občinskega podrobnega prostorskega načrta)

O
P

P
N

 Železniška ulica vsebuje:
1

)
B

esedilo, ki obsega:
-

obm
očje občinskega podrobnega prostorskega načrta,

-
krajinske in oblikovalske rešitve prostorskih ureditev,

-
načrt parcelacije,

-
pogoje glede priključevanja objektov na gospodarsko javno 
infrastrukturo in grajeno javno dobro,

-
rešitve in ukrepe za celostno ohranjanje kulturne dediščine,

-
rešitve in ukrepe za varstvo okolja in naravnih virov ter ohranjanje narave,

-
rešitve in ukrepe za obram

bo ter varstvo pred naravnim
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3
)

Vse odstranjene obcestne ureditve (ograje, žive m
eje, oporni zidovi,...)

bo po izvedbi rekonstrukcije potrebno ustrezno sanirati oz. v skladu z
dogovori s posam

eznim
i lastniki nadom

estiti z novim
i.

6
. člen

(vrste dopustnih posegov)

N
a obm

očju O
P

P
N

 so ob upoštevanju določb odloka in drugih predpisov do-
pustni naslednji posegi:

- sanacija in priprava stavbnega zem
ljišča,

- odstranitev ali prestavitev obstoječih objektov in naprav,
- gradnja prom

etne, kom
unalne energetske in druge infrastrukture,

- urejanje zelenih in utrjenih zunanjih površin,
- redna in investicijska vzdrževalna dela.

7. člen
(gradnja nezahtevnih in enostavnih objektov)

S
kladno s prostorskim

i m
ožnostm

i je na obm
očju dopustna gradnja nezahtev-

nih in enostavnih objektov pod pogojem
, da so pridobljena vsa soglasja, pred-

videna z zakonodajo o graditvi objektov.

8
. člen

(oblikovanje zelenih površin)

1
)

O
b zahodnem

 robu cestišča, m
ed profilom

a P
9

 in P
13

, se predvidi
enostranski drevored, ki se ga zasadi z avtohtono drevesno vrsto. 

2
)

O
bstoječ drevored ob zahodnem

 robu cestišča, m
ed profilom

a P
1

 in
P

7
, se ohrani.

3
)

V čim
 večji m

ožni m
eri je potrebno ohranjati obstoječa drevesa, v pri-

m
eru potrebnih odstranitev oz. poškodb, je le-ta potrebno nadom

estiti
z avtohtonim

i drevesnim
i vrstam

i.

IV. N
A

Č
R

T
 PA

R
C

E
LA

C
IJE

9
. člen

(načrt parcelacije)

1
) N

a obravnavanem
 obm

očju je predvidena izvedba nove parcelacije zem
-

ljišč. P
o parcelaciji je predvidena ena zem

ljiška parcela (parcela rekonstruira-
nega dela ceste). 
2

) P
arcelacija zem

ljišč je razvidna iz N
ačrta nove parcelacije.

3
) M

ejne točke parcel so opredeljene po G
auss-K

ruegerjevem
 koordinatnem

sistem
u in so sestavni del N

ačrta nove parcelacije.

V. P
O

G
O

JI G
LE

D
E

 P
R

IK
LJU

Č
E

VA
N

JA
 O

B
JE

K
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O
S
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D
A
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S

K
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V

N
O
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R
U

K
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R

O
 IN
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A
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N
O
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N
O

 D
O

B
R

O

10
. člen

(pogoji za ureditev infrastrukturnih vodov)

1
)

Vse obstoječe kom
unalne, energetske in telekom

unikacijske naprave
je potrebno pred začetkom

 del, ob nadzoru upravljavca, zakoličiti in
označiti na terenu. 

2
)

P
ri križanjih je potreben ročni izkop ter zavarovanje naprave pri izkopu,

gradnji in zasipu jarka. 
3

)
P

red zasipavanjem
 je potrebno vse naprave pri križanjih pregledati in

popraviti m
orebitne poškodbe. Zasip m

ed vrhom
 kanala in dnom

 kom
u-

nalne naprave je zaradi nevarnosti posedanja izvesti s pustim
 betonom

ali suho m
ešanico pustega betona.

4
)

Zaradi rekonstrukcije ceste so dopustne prestavitve, novogradnje, ob-
nove ozirom

a zaščite kom
unalnih, energetskih in telekom

unikacijskih
naprav in objektov.

5
)

P
ravilom

a m
orajo vsi sekundarni in prim

arni vodi potekati po javnih (pro-
m

etnih in intervencijskih) površinah ozirom
a površinah v javni rabi tako,

da je om
ogočeno vzdrževanje. K

adar potek v javnih površinah ni m
o-

goč, m
ora lastnik prizadetega zem

ljišča om
ogočiti izvedbo in vzdrževa-

nje javnih vodov na njegovem
 zem

ljišču, upravljavec posam
eznega

voda pa m
ora za to od lastnika pridobiti služnost.

6
)

G
radnja infrastrukturnih naprav in objektov m

ora potekati usklajeno.
7

)
D

opustne so delne in začasne ureditve v skladu s program
i upravljav-

cev vodov, ki m
orajo biti izvedene tako, da jih bo m

ogoče vključiti v
končno fazo ureditve posam

eznega voda po izdelanih idejnih rešitvah
za to obm

očje.

8
)

P
rojektiranje in gradnja kom

unalno energetskih ter kom
unikacijskih na-

prav in objektov m
ora potekati v skladu s sm

ernicam
i posam

eznih no-
silcev urejanja prostora ter veljavnim

i tipizacijam
i distribucijskih podjetij,

veljavnim
i tehničnim

i predpisi in standardi.
9

)
P

otek kom
unalnih, energetskih in telekom

unikacijskih vodov in naprav
je razviden iz načrta P

otek om
režij in priključevanja objektov na go-

spodarsko javno infrastrukturo ter grajeno javno dobro.

11. člen
(vodovodno om

režje za sanitarno vodo in vodo za gašenje)

1
)

N
a obm

očju O
P

P
N

 Železniška ulica v cestnem
 telesu poteka obstoječi

vodovod, ki ga je potrebno obnoviti na dim
enzijo D

N
 15

0
. 

2
)

O
bnova vodovoda je predvidena od križišča v profilu P

14
 do obstoječe-

ga vodovodnega vozlišča ob profilu P
2

2
. 

3
)

V cestnem
 telesu je potrebno izdelati odcepe za posam

ezne hišne vo-
dovodne priključke, tako da ne bo potrebno naknadno prekopavanje
asfaltnih površin. 

12
. člen

(odvajanje odpadnih in padavinskih vod)

1
)

V cestnem
 telesu obravnavane ceste je predvidena gradnja fekalne ka-

nalizacije, od profila P
12

 do obstoječega jaška fekalne kanalizacije
m

ed profilom
a P

21
 in P

2
2

.
2

)
V cestnem

 telesu je potrebno izdelati odcepe za posam
ezne hišne ka-

nalizacijske priključke, tako da ne bo potrebno naknadno prekopavanje
asfaltnih površin. 

3
)

O
dvodnjavanje vozišča je potrebno om

ogočiti z ustreznim
i vzdolžnim

i in
prečnim

i padci. Vodo s cestišča je potrebno odvajati kontrolirano pre-
ko požiralnikov in jaškov v ponikovalnice. 

13
. člen

(elektroenergetsko om
režje)

1
)

N
a obravnavanem

 odseku Železniške ulice in ulice R
ožna dolina ni ob-

stoječih elektroenergetskih vodov in naprav. Izvedenih je pet križanj (v
obm

očju profilov P
8

, P
13

, P
15

, P
18

 in P
21

) in vzporeden potek N
N

voda v obm
očju ”S

” ovinka.
2

)
K

jer predvideno širjenje cestnega profila posega v obm
očje stojnih

m
est stebrov, je potrebno predvideti njihovo prestavitev izven obm

očja
gradbenih posegov ozirom

a jih je potrebno ustrezno zaščititi. 
3

)
Vse posege v elektroenergetsko infrastrukturo (m

orebitne prestavitve
vodov, ureditve m

ehanskih zaščit, novogradnja elektroenergetske infra-
strukture) je potrebno projektno obdelati v skladu s sm

ernicam
i uprav-

ljavca elektroenergetskega om
režja, veljavnim

i tipizacijam
i distribucij-

skih podjetij, veljavnim
i tehničnim

i predpisi in standardi.

14
. člen

(javna razsvetljava)

1
)

O
b celotnem

 vzhodnem
 robu rekonstruirane ceste je predvidena uredi-

tev javne razsvetljave.
2

)
N

ov razvod javne razsvetljave se priključi na eno izm
ed obstoječih pri-

žigališč, ki se nahajata ob Železniški ulici oz. ob ulici R
ožna dolina.

15
. člen

(kabelsko kom
unikacijski sistem

)

1
)

Zahodno od obm
očja O

P
P

N
 Železniška ulica potekajo obstoječi želez-

niški S
V

TK
 kabli. Zaradi rekonstrukcije ceste posegi v S

V
TK

 kable niso
predvideni. V prim

eru potrebe po zaščiti S
V

TK
 kablov je potrebno izde-

lati načrt zaščite oz. prestavitve S
V

TK
 kablov.

2
)

N
a obm

očju O
P

P
N

 potekajo obstoječi K
K

S
 vodi, ki jih je pred pričet-

kom
 izvajanja gradbenih del potrebno označiti in ustrezno zaščititi. 

3
)

G
radbeni posegi ne sm

ejo vplivati na obstoječo K
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R
E

D
IT

V
E

2
2

. 
čl

en
(e

ta
pn

os
t g

ra
dn

je
)

O
P

P
N

 s
e 

la
hk

o 
iz

va
ja

 v
 v

eč
 e

ta
pa

h,
 k

i 
so

 m
ed

 s
eb

oj
 n

eo
dv

is
ne

 g
le

de
 n

a 
ča

so
vn

o 
za

po
re

dj
e.

 

2
3

. 
čl

en
(d

ru
gi

 p
og

oj
i i

n 
ob

ve
zn

os
ti 

in
ve

st
ito

rje
v 

in
 iz

va
ja

lc
ev

)

1
)

M
ed

 iz
va

ja
nj

em
 p

os
eg

ov
 n

a 
ob

m
oč

ju
 O

P
P

N
 je

 iz
va

ja
le

c 
do

lž
an

 z
ag

ot
o-

vi
ti 

ne
m

ot
en

o 
de

lo
va

nj
e 

ko
m

un
al

ne
 o

sk
rb

e 
in

 d
os

to
pe

 d
o 

ob
st

oj
eč

ih
ob

je
kt

ov
 te

r 
pr

i p
os

eg
ih

 n
a 

pr
om

et
ni

ca
h 

za
go

to
vi

ti 
va

re
n 

pr
om

et
. 

2
)

V 
pr

im
er

u 
po

šk
od

b 
in

fra
st

ru
kt

ur
ni

h 
vo

do
v,

 s
e 

m
or

aj
o 

le
 ti

 ta
ko

j o
bn

ov
iti

.
3

)
P

o 
za

kl
ju

čk
u 

de
l j

e 
in

ve
st

ito
r d

ol
ža

n 
od

st
ra

ni
ti 

vs
e 

za
ča

sn
e 

ob
je

kt
e,

 o
d-

ve
čn

i 
gr

ad
be

ni
 i

n 
iz

ko
pa

ni
 m

at
er

ia
l 

od
pe

lja
ti 

na
 u

st
re

zn
o 

de
po

ni
jo

,
pl

od
no

 z
em

ljo
 p

a 
up

or
ab

iti
 z

a 
po

no
vn

o 
ur

ed
ite

v 
ze

le
ni

h 
po

vr
ši

n.
4

)
P

ol
eg

 p
og

oj
ev

, 
ki

 ji
h 

pr
ed

pi
su

je
 t

a 
od

lo
k,

 je
 p

ot
re

bn
o 

up
oš

te
va

ti 
tu

di
vs

e 
po

go
je

 in
 o

m
ej

itv
e 

iz
 s

m
er

ni
c,

 k
i s

o 
jih

 p
os

am
ez

ni
 n

os
ilc

i u
re

ja
nj

a
pr

os
to

ra
 p

od
al

i k
 O

P
P

N
. 

U
O

, 
st

ra
n

5
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
13

2
, 

8
. 

ok
to

br
a 

2
01

0
U

O
, 

st
ra

n
3

6
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
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E
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A
D

O
V

LJ
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A
št
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13

2
, 

8
. 

ok
to
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a 

2
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2
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X
I. D

O
P

U
S

T
N

A
 O

D
S

TO
PA

N
JA

 O
D

 F
U

N
K

C
IO

N
A

LN
IH

, 
O

B
LIK

O
VA

LS
K

IH
 IN

 T
E

H
N

IČ
N
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 R

E
Š

IT
E

V

24
. člen

(dopustna odstopanja)

1
)

Pri realizaciji O
PPN

 so dopustna odstopanja od tehničnih rešitev prom
etne

ureditve, če se pri nadaljnjem
 projektiranju predvidijo tehnične rešitve, ki so

prim
ernejše z oblikovalskega, prom

etno-tehničnega ali okoljevarstvenega
vidika. S

prem
em

be m
orajo biti v skladu s sm

ernicam
i in m

nenji pristojnih
nosilcev urejanja prostora, ne sm

ejo biti v nasprotju z javnim
i interesi, z nji-

m
i m

orajo soglašati organi in organizacije, ki jih ta odstopanja zadevajo. 
2

)
D

opustne so tudi sprem
em

be tras posam
eznih kom

unalnih, energet-
skih in drugih infrastrukturnih vodov, objektov, naprav in priključkov za-
radi ustreznejše oskrbe in racionalnejše izrabe prostora pod pogojem

,
da so pridobljena soglasja njihovih upravljavcev.

3
)

D
opušča se m

ožnost m
odifikacije norm

alnega profila ceste ozirom
a

prilagoditev zaradi specifičnih situacij. D
opustna so tudi odstopanja od

predvidene parcelacije.
4

)
D

opustne so sprem
em

be lokacij uvozov v prim
eru sprem

em
be uredit-

ve zasebnih dvorišč.
5

)
V obm

očju O
P

P
N

 je m
ožno zgraditi tudi drugo infrastrukturo, ki z O

P
P

N
ni posebej načrtovana. V tem

 prim
eru je potrebno pridobiti projektne

pogoje in soglasja pristojnih nosilcev urejanja prostora.

X
II. S

E
Z

N
A

M
 P

R
ILO

G
 K

 O
B

Č
IN

S
K

E
M

U
 P

O
D

R
O

B
N

E
M

U
 

P
R

O
S

TO
R

S
K

E
M

U
 N

A
Č

R
T

U

2
5

. člen
(priloge)

O
bčinski podrobni prostorski načrt im

a naslednje priloge, ki so njegov sestavni del:
1

)
Izvleček iz hierarhično višjega prostorskega akta

2
)

P
rikaz stanja prostora

3
)

S
trokovne podlage:

Idejni projekt (ID
P

) rekonstrukcije Železniške ulice, št. P
 114

4
9

0
 (izde-

lal: P
rotim

 R
žišnik P

erc d.o.o., junij 2
010

)
4

)
S

m
ernice in m

nenja nosilcev urejanja prostora
5

)
O

brazložitev in utem
eljitev občinskega podrobnega prostorskega načrta

6
)

P
ovzetek za javnost

7
)

S
pis postopka priprave in sprejem

anja občinskega podrobnega pros-
torskega načrta

X
III. K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

2
6

. člen
(m

erila in pogoji po prenehanju veljavnosti)

P
o realizaciji O

P
P

N
 so na obm

očju dopustni naslednji posegi:
-

redna in investicijsko vzdrževalna dela in rekonstrukcije, 
-

vzdrževanje objektov in zunanjih površin, 
-

postavitve enostavnih in nezahtevnih objektov v skladu s 7. členom
tega odloka.

27. člen
(vpogled O

P
P

N
)

O
P

P
N

 je na vpogled vsem
 zainteresiranim

 na O
bčini R

adovljica in U
pravni

enoti R
adovljica.

2
8

. člen
(inšpekcijski nadzor)

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka izvajajo pristojne inšpekcijske službe.

2
9

. člen
(veljavnost)

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine

R
adovljica - U

radne objave.

Š
tevilka: 3

5
0

-5
-0

011
/2

0
0

9
 

D
atum

: 8
. 9

. 2
010

 
Janko S

. S
TU

Š
E

K
, l. r.

ŽU
PAN

3
.

N
a podlagi 61. in 9

6
. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt - U
r.

l. R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
,

št. 2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 3
2

. redni seji dne
8

. 9
. 2

010
 sprejelO

D
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K
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Č
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S
K

E
M
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O

D
R

O
B

N
E

M
 

P
R

O
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R

S
K

E
M
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A

Č
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T
U
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A
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N
O
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N
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K

O
 G

R
A

D
N

JO
 

”Z
A

 M
E

R
K

U
R

JE
M

” V
 LE

S
C

A
H

I. O
P

IS
 P

R
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

IT
V

E
, K

I S
E

 N
A

Č
R

T
U

JE
 

S
 P

O
D

R
O

B
N

IM
 N

A
Č

R
TO

M

1. člen
(podlaga za občinski odlok)

(1
)

Predm
et odloka je sprejem

 O
bčinskega podrobnega prostorskega načrta

za stanovanjsko gradnjo ”Za M
erkurjem

” v Lescah (v nadaljevanju O
PPN

).

2
. člen

(vsebina)

(1
) O

bčinski podrobni prostorski načrt vsebuje : 
A

. B
esed

ilo
 O

d
lo

ka, ki o
b

seg
a: 

I. 
O

pis prostorske ureditve, ki se načrtuje s podrobnim
 načrtom

II. 
U

m
estitev načrtovane ureditve v prostor

III. 
Zasnova projektnih rešitev in pogojev glede priključevanja objektov na
gospodarsko javno infrastrukturo in grajeno javno dobro

IV. 
R

ešitve in ukrepi za varovanje okolja, naravnih virov in ohranjanje narave
V. 

R
ešitve in ukrepi za obram

bo ter varstvo pred naravnim
i in drugim

i ne-
srečam

i, vključno z varstvom
 pred požarom

VI. 
E

tapnost izvedbe, obveznosti investitorjev in izvajalcev
VII.

Velikost dopustnih odstopanj od funkcionalnih, oblikovalskih in tehnič-
nih rešitev

VIII.
U

sm
eritve za določitev m

eril in pogojev po prenehanju veljavnosti po-
drobnega načrta

IX.
P

rehodne in končne določbe

B
. K

arto
g

rafski d
el z g

rafičnim
i p

rilo
g

am
i, ki o

b
seg

a: 
list 1

Izsek iz prostorskih sestavin družbenega plana O
bčine R

adovljica s pri-
kazom

 prostorske ureditve na širšem
 obm

očju M
 1

 : 5
 0

0
0

, 
list 2

O
bstoječe stanje, M

 1
:10

0
0

list 3
S

ituacija vplivov in povezav, M
 1

:2
0

0
0

list 4
Zazidalna situacija, M

 1
:10

0
0

list 5
S

ituacija prom
etne ureditve in kom

unalnih vodov, M
 1

 : 10
0

0
list 6

N
ačrt parcelacije z zakoličbeno situacijo, M

 1
 : 10

0
0

C
. P

rilo
g

e 
1. P

ovzetek za javnost 
2

. Izvleček iz strateškega akta 
3

. O
brazložitev O

P
P

N
 

4
. S

m
ernice in m

nenja pristojnih nosilcev urejanja prostora 
5

. S
pis postopka priprave in sprejem

anja O
P

P
N

6
. P

rogram
 oprem

ljanja stavbnih zem
ljišč 

3
. člen

(obm
očje občinskega podrobnega prostorskega načrta)

(1
)

O
bm

očje O
P

P
N

 za stanovanjsko gradnjo ”Za M
erkurjem

” v Lescah ob-
sega zem

ljišče vzhodno od objektov bivšega M
erkurja v Lescah ter se-

verno od Letališke ulice. O
bm

očje urejanja je opredeljeno v prostorskih
sestavinah družbenega plana O

bčine R
adovljica (O

dlok o sprem
em

bah
in dopolnitvah odloka o prostorskih sestavinah dolgoročnega družbe-
nega plana O

bčine R
adovljica za obdobje 19

8
6

-2
0

0
0

 in srednjeročne-
ga družbenega plana O

bčine R
adovljica za obdobje 19

8
6

-19
9

0
, D

N
U

O
, št. 12

0
/2

0
0

9
, 121

/2
0

0
9

).
Zem

ljišča ležijo v k.o. H
raše. 4

. člen
(m

eja ureditvenega obm
očja)

(1
)

Južna in vzhodna m
eja obm

očja O
P

P
N

 stanovanjske pozidave ”za M
er-

kurjem
” v Lescah m

ed Letališko in B
egunjsko cesto sovpada z m

ejo

U
O

, stran
3

5
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 13
2

, 8
. oktobra 2

010



O
P

P
N

 z
a 

re
ko

ns
tru

kc
ijo

 L
et

al
iš

ke
 u

lic
e,

 k
i j

e 
do

lo
če

na
 v

 p
ro

st
or

sk
ih

 s
e-

st
av

in
ah

 d
ru

žb
en

eg
a 

pl
an

a.
 S

ev
er

na
 m

ej
a 

po
te

ka
 p

o 
se

ve
rn

i m
ej

i p
ar

ce
-

le
 7

5
/5

, p
o 

se
ve

rn
i i

n 
za

ho
dn

i m
ej

i p
ar

ce
le

 7
5

/4
, p

o 
se

ve
rn

i i
n 

za
ho

d-
ni

 m
ej

i p
ar

ce
le

 6
9

/4
, p

o 
za

ho
dn

i m
ej

i p
ar

ce
le

 5
5

/2
 te

r n
at

o 
po

 d
el

u 
ju

ž-
ne

 m
ej

e 
pa

rc
el

e 
5

5
/1

 te
r n

at
o 

pr
ek

o 
pa

rc
el

e 
5

9
/1

 d
o 

nj
en

e 
ju

žn
e 

m
ej

e
in

 p
o 

nj
ej

 d
o 

st
ič

ne
 to

čk
e 

s 
pa

rc
el

o 
6

3
/1

 in
 n

at
o 

po
 n

je
ni

 z
ah

od
ni

 m
ej

i
do

 m
ej

e 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
 z

a 
re

ko
ns

tru
kc

ijo
 L

et
al

iš
ke

 c
es

te
.

5
. 

čl
en

(o
bs

eg
 u

re
di

tv
en

eg
a 

ob
m

oč
ja

)

(1
)

U
re

di
tv

en
o 

ob
m

oč
je

 O
P

P
N

 o
bs

eg
a 

ze
m

lji
šč

a 
na

sl
ed

nj
ih

 p
ar

ce
l o

z.
 d

e-
lo

v 
pa

rc
el

 v
 k

at
as

tr
sk

i o
bč

in
i H

ra
še

 p
ar

c.
 š

t.:
 5

5
/2

, 
5

6
, 

5
8

/1
, 

5
8

/2
,

5
9

/1
 d

el
, 

5
9

/2
, 

6
3

/1
, 

6
3

/4
 d

el
, 

6
5

/1
, 

6
5

/3
 d

el
, 

6
6

 d
el

, 
6

8
/1

,
6

8
/2

, 6
8

/3
, 6

8
/4

 d
el

, 6
9

/1
, 6

9
/7

 d
el

, 6
9

/8
, 6

9
/4

, 7
5

/4
 d

el
, 7

5
/5

de
l, 

7
5

/6
, 

7
5

/7
, 

7
5

/8
, 

7
5

/9
 d

el
, 

19
3

/2
 d

el
, 

19
4

/3
 d

el
, 

S
ku

pa
j v

el
ik

os
t c

ca
2

5
 8

8
0

 m
2

od
 te

ga
: 

ob
m

oč
je

 S
 (n

iz
ka

 g
os

to
ta

)
10

 9
0

0
 m

2

ob
m

oč
je

 S
g 

(g
os

te
jš

a 
po

zi
da

va
) 

14
 9

8
0

 m
2

II.
 U

M
E

S
T

IT
E

V
 N

A
Č

R
TO

VA
N

E
 U

R
E

D
IT

V
E

 V
 P

R
O

S
TO

R

6
. 

čl
en

(o
pi

s 
vp

liv
ov

 in
 p

ov
ez

av
 p

ro
st

or
sk

e 
ur

ed
itv

e 
s 

so
se

dn
jim

i o
bm

oč
ji)

(1
)

O
bm

oč
je

, n
a 

ka
te

re
m

 je
 n

ač
rt

ov
an

a 
gr

ad
nj

a 
je

 lo
ci

ra
no

 v
 s

kl
op

u 
oz

. n
a

ro
bu

 s
ta

re
ga

 v
aš

ke
ga

 j
ed

ra
 t

er
 n

ep
os

re
dn

o 
ob

 š
ol

i, 
vr

tc
u 

in
 t

rg
ov

in
i

os
no

vn
e 

os
kr

be
 te

r 
os

ta
li 

in
fra

st
ru

kt
ur

i. 
Le

ga
 o

bm
oč

ja
 n

ar
ek

uj
e 

in
te

n-
zi

vn
ej

šo
 iz

ra
bo

 p
ro

st
or

a.
 

2
)

O
br

av
na

va
no

 o
bm

oč
je

 ”
Za

 M
er

ku
rje

m
” 

pr
ed

st
av

lja
 s

am
os

to
jn

o 
fa

zo
ur

ej
an

ja
 o

bm
oč

ja
, 

ki
 s

e 
do

 s
pr

ej
em

a 
O

P
P

N
 u

re
ja

 z
 Z

N
 L

es
ce

 C
en

te
r.

U
re

di
tv

en
o 

ob
m

oč
je

 n
ov

eg
a 

O
P

P
N

 s
e 

na
ve

zu
je

 n
a 

ob
st

oj
eč

o 
pr

om
et

-
no

 i
n 

ko
m

un
al

no
 i

nf
ra

st
ru

kt
ur

o,
 p

ri 
če

m
er

 j
e 

pr
ed

vi
de

na
 r

az
ši

rit
ev

 i
n

ur
ed

ite
v 

Le
ta

liš
ke

 u
lic

e 
vk

lju
čn

o 
s 

kr
iž

iš
če

m
a 

na
 o

be
h 

st
ra

ne
h 

ob
m

oč
-

ja
. 

U
re

di
te

v 
ce

st
e 

je
 p

re
dm

et
 lo

če
ne

ga
 O

P
P

N
 z

a 
re

ko
ns

tr
uk

ci
jo

 L
et

al
i-

šk
e 

ul
ic

e,
 n

ač
rt

ov
an

i p
os

eg
i n

e 
vp

liv
aj

o 
na

 r
eš

itv
e 

bo
do

če
ga

 O
P

P
N

.

3
)

U
re

di
tv

en
o 

ob
m

oč
je

 s
e 

v 
sk

la
du

 s
 p

la
no

m
 o

bč
in

e 
de

li 
na

 d
ve

 e
no

ti 
in

si
ce

r 
ob

m
oč

je
 z

 o
zn

ak
o 

”S
” 

- 
ob

m
oč

je
 z

 n
iž

jo
 g

os
to

to
 p

oz
id

av
e 

na
vz

ho
dn

em
 in

 s
ev

er
ne

m
 ro

bu
 o

bm
oč

ja
 te

r ”
S

g”
 - 

ob
m

oč
je

 z
 v

iš
jo

 g
os

to
-

to
 p

oz
id

av
e 

na
 ju

žn
em

 r
ob

u 
ob

m
oč

ja
 o

b 
Le

ta
liš

ki
 u

lic
i i

n 
v 

sm
er

i p
ro

ti
ob

st
oj

eč
i p

oz
id

av
i n

a 
se

ve
ro

za
ho

dn
em

 d
el

u 
ob

m
oč

ja
. 

7.
 č

le
n

(o
pi

s 
re

ši
te

v 
na

čr
to

va
ni

h 
ob

je
kt

ov
 in

 p
ov

rš
in

)

1
)

O
bm

oč
je

 m
or

fo
lo

šk
o 

sl
ed

i 
zn

ač
iln

os
tim

 o
bs

to
je

če
 p

oz
id

av
e 

v 
de

lu
 

na
se

lja
, 

ka
te

re
ga

 d
op

ol
nj

uj
e 

ta
ko

 z
 g

ab
ar

itn
o 

za
sn

ov
o 

ko
t 

tu
di

 z
 u

m
e-

st
itv

ijo
 v

 p
ro

st
or

. 
P

ro
m

et
no

 s
e 

ce
lo

tn
o 

ob
m

oč
je

 n
av

ez
uj

e 
na

 L
et

al
iš

ko
ul

ic
o,

 n
ot

ra
nj

e 
pr

om
et

no
 o

m
re

žj
e 

se
st

av
lja

jo
 c

es
te

 v
zp

or
ed

ne
 z

 L
et

al
i-

šk
o 

ul
ic

o 
al

i p
ov

ez
ov

al
no

 c
es

to
 m

ed
 L

et
al

iš
ko

 in
 B

eg
un

js
ko

 u
lic

o.
 

O
sn

ov
ni

 u
rb

an
is

tič
ni

 k
on

ce
pt

 iz
ha

ja
 iz

 u
sm

er
itv

e,
 d

a 
go

st
ot

a 
po

zi
da

no
-

st
i i

n 
ga

ba
rit

i o
bj

ek
to

v 
ra

st
ej

o 
od

 z
un

an
je

ga
 ro

ba
 p

ro
ti 

ob
st

oj
eč

i p
oz

id
a-

vi
 v

 v
aš

ke
m

 je
dr

u.
 

2
)

N
a 

ob
m

oč
ju

 z
 o

zn
ak

o 
”S

g”
 je

 n
ač

rt
ov

an
a 

gr
ad

nj
a:

-
3

2
 s

ta
no

va
nj

sk
ih

 e
no

t v
 v

rs
tn

i g
ra

dn
ji 

- d
vo

jč
ki

 a
li 

tro
jč

ki
 

- 
2

 in
di

vi
du

al
ni

h 
st

an
ov

an
js

ki
h 

hi
š 

3
)

N
a 

ob
m

oč
ju

 z
 o

zn
ak

o 
”S

” 
je

 n
ač

rt
ov

an
a 

gr
ad

nj
a:

 
- 

13
 in

di
vi

du
al

ni
h 

st
an

ov
an

js
ki

h 
hi

š 

8
. 

čl
en

(fu
nk

ci
ja

 o
bm

oč
ja

)

(1
)

N
a 

ob
m

oč
ju

 O
P

P
N

 s
o 

ob
je

kt
i v

 s
kl

ad
u 

z 
U

re
db

o 
o 

up
or

ab
i e

no
tn

e 
kl

a-
si

fik
ac

ije
 v

rs
t o

bj
ek

to
v 

(U
r. 

l. 
R

S
, š

t. 
33

/0
3,

 7
8/

05
 - 

po
pr

.) 
na

m
en

je
ni

 z
a:

 
- 

11
10

0
 e

no
st

an
ov

an
js

ke
 s

ta
vb

e
-

11
21

0
 d

vo
st

an
ov

an
js

ke
 s

ta
vb

e
N

a 
ob

m
oč

ju
 je

 d
ov

ol
je

na
 d

op
ol

ni
ln

a 
m

irn
a 

po
sl

ov
na

 d
ej

av
no

st
i (

os
eb

no
 d

el
o

st
an

ov
al

ce
v)

, 
ka

te
re

 e
m

is
ije

 n
e 

pr
es

eg
aj

o 
do

pu
st

ni
h 

vr
ed

no
st

i z
a 

st
an

ov
an

j-
sk

o 
na

m
em

bn
os

t 
ob

m
oč

ja
 in

 o
b 

po
go

ju
, 

da
 je

 z
ag

ot
ov

lje
no

 u
st

re
zn

o 
št

ev
ilo

pa
rk

irn
ih

 m
es

t.

9
. 

čl
en

(fu
nk

ci
ja

 in
 o

bl
ik

ov
an

je
 ja

vn
ih

 z
el

en
ih

 in
 d

ru
gi

h 
sk

up
ni

h 
po

vr
ši

n)

(1
) 

V 
ob

m
oč

ju
 u

re
ja

nj
a 

je
 v

 o
kv

iru
 s

ku
pn

ih
 u

re
di

te
v 

na
čr

to
va

na
:

-
ur

ed
ite

v 
ot

ro
šk

eg
a 

ig
riš

ča
 

-
ur

ed
ite

v 
ek

ol
oš

ke
ga

 o
to

ka
 

-
do

da
tn

a 
pa

rk
iri

šč
a 

ob
 c

es
ti 

”c
” 

5
 P

M
 in

 c
es

ti 
”b

” 
7

 P
M

, 
ob

 c
es

ti 
”a

” 
6

P
M

 z
a 

po
tre

be
 o

bi
sk

ov
al

ce
v 

(2
)

N
a 

ob
m

oč
ju

 n
i p

re
dv

id
en

ih
 s

ku
pn

ih
 z

el
en

ic
. 

P
os

am
ez

ni
 in

ve
st

ito
rji

 s
o

do
lž

ni
 z

ag
ot

ov
iti

 in
 u

re
di

ti 
ze

le
ne

 p
ov

rš
in

e,
 k

i s
o 

zn
ot

ra
j n

jih
ov

ih
 g

ra
db

e-
ni

h 
pa

rc
el

.

(3
)

P
ot

re
bn

o 
je

 z
ag

ot
ov

iti
 o

z.
 o

hr
an

iti
 č

im
 v

eč
 z

el
en

ih
 p

ov
rš

in
. 

N
ov

e 
za

sa
-

di
tv

e 
z 

av
to

ht
on

o 
ve

ge
ta

ci
jo

 n
e 

sm
ej

o 
se

ga
ti 

v 
ob

m
oč

je
 p

od
ze

m
ni

h 
in

-
fra

st
ru

kt
ur

ni
h 

vo
do

v.
 

(4
)

O
b 

pr
ed

vi
de

ni
 p

eš
po

ti 
m

ed
 s

ta
no

va
nj

sk
o 

so
se

sk
o 

ob
 L

et
al

iš
ki

 u
lic

i i
n

os
no

vn
o 

šo
lo

 s
e 

en
os

tr
an

sk
o 

za
sa

di
 d

re
vj

e,
 n

a 
dr

ug
i 

st
ra

ni
 p

a 
ži

va
m

ej
a.

10
. 

čl
en

(le
ga

 in
 v

el
ik

os
t o

bj
ek

to
v,

 p
og

oj
i z

a 
pr

oj
ek

tir
an

je
)

(1
)

N
a 

ob
m

oč
ju

 s
o 

na
čr

to
va

ni
 n

as
le

dn
ji 

tip
i o

bj
ek

to
v 

in
 s

ic
er

: 
- e

no
ta

 v
rs

tn
e 

hi
še

 ti
p 

”a
” t

lo
ris

ni
h 

di
m

en
zij

 7
,5

0 
m

 x
 1

2,
00

 m
, m

ak
s.

 v
iš

in
a 

10
,5

0 
m

 
- e

no
ta

 v
rs

tn
e 

hi
še

 ti
p 

”b
” t

lo
ris

ni
h 

di
m

en
zij

 1
0,

00
 m

 x
 1

0,
00

 m
, m

ak
s.

 v
iš

in
a 

9,
50

 m
- e

no
te

 v
rs

tn
ih

 h
iš

 s
e 

po
ve

zu
je

jo
 v

 d
vo

jč
ke

 p
o 

si
st

em
u 

” 
aa

 ”
 in

 tr
oj

čk
e 

” 
ab

a 
”

- i
nd

ivi
du

al
na

 h
iš

a 
tip

 ”
c”

 tl
or

is
ni

h 
di

m
en

zij
 1

0,
00

 x
 1

5,
00

 m
, m

ak
s.

 v
iš

in
a 

9,
40

 m
 

- i
nd

ivi
du

al
na

 h
iš

a 
tip

 ”
d”

 tl
or

is
ni

h 
di

m
en

zij
 7

,0
0 

x 
12

,0
0 

m
, m

ak
s.

 v
iš

in
a 

9,
40

 m
 

- i
nd

ivi
du

al
na

 h
iš

a 
tip

 ”
e”

 tl
or

is
ni

h 
di

m
en

zij
 8

,0
0 

x 
12

,0
0 

m
, m

ak
s.

 v
iš

in
a 

9,
40

 m
 

(2
)

S
ku

pn
e 

zn
ač

iln
os

ti 
ob

lik
ov

an
ja

 o
bj

ek
to

v:
-

O
sn

ov
na

 z
na

či
ln

os
t v

se
h 

ob
je

kt
ov

 je
 v

zd
ol

žn
a 

za
sn

ov
a 

tlo
ris

a,
 k

at
er

eg
a

ra
zm

er
je

 m
ed

 d
al

jš
o 

in
 k

ra
jš

o 
st

ra
ni

co
 n

e 
sm

e 
bi

ti 
m

an
jš

e 
od

 1
,2

 :
 1

,
pr

i č
em

er
 s

e 
za

 d
ol

ži
no

 v
rs

tn
o 

za
sn

ov
an

ih
 o

bj
ek

to
v 

up
oš

te
va

 s
ku

pn
a

do
lž

in
a 

ni
za

 
-

O
b 

os
no

vn
i o

bj
ek

t j
e 

v 
vs

eh
 p

rim
er

ih
 d

op
us

tn
o 

po
st

av
iti

 n
ad

st
re

šn
ic

o,
ka

te
re

 s
tre

ho
 je

 m
ož

no
 iz

ko
ris

tit
i k

ot
 te

ra
so

 z
go

rn
je

 e
ta

že
 o

bj
ek

ta
.

-
O

b 
os

no
vn

i o
bj

ek
t j

e 
m

ož
no

 d
od

at
i z

im
sk

i v
rt

 a
li 

dr
ug

 a
ne

ks
, 

ka
te

re
ga

ši
rin

a 
ne

 s
m

e 
pr

es
eg

at
i 2

0
 %

 š
iri

ne
 o

sn
ov

ne
ga

 o
bj

ek
ta

 in
 d

ol
ži

na
 n

e 
5

0
%

 d
ol

ži
ne

 o
sn

ov
ne

ga
 o

bj
ek

ta
. 

-
D

op
us

tn
e 

to
le

ra
nc

e 
tlo

ris
ni

h 
di

m
en

zi
j s

o 
+

 1
0

 in
 - 

2
0

 %
, 

pr
i e

no
ti 

” 
b 

”
hi

še
 v

 n
iz

u 
ni

 d
ov

ol
je

ne
ga

 o
ds

to
pa

nj
a 

v 
ši

rin
i, 

vs
e 

en
ot

e 
ob

je
kt

a 
v 

ni
zu

- 
dv

oj
če

k 
al

i t
ro

jč
ek

 m
or

aj
o 

bi
ti 

us
kl

aj
en

e 
gl

ed
e 

up
oš

te
va

nj
a 

to
le

ra
nc

.
P

ri 
up

or
ab

i d
ol

oč
b 

o 
do

vo
lje

ni
h 

od
st

op
an

jih
 m

or
aj

o 
bi

ti 
za

go
to

vl
je

ni
 o

d-
m

ik
i o

sn
ov

ni
h 

ob
je

kt
ov

 m
in

. 2
,5

 m
, n

ad
st

re
šn

ic
 o

z 
od

pr
tih

 d
el

ov
 o

bj
ek

-
ta

 p
a 

1,
0

0
 m

 o
d 

pa
rc

el
ne

 m
ej

e.
 V

 v
se

h 
pr

im
er

ih
 u

po
št

ev
an

ja
 d

ov
ol

je
-

ni
h 

od
st

op
an

j s
e 

oh
ra

nj
a 

fik
sn

a 
to

čk
a 

za
ko

lič
be

 o
bj

ek
ta

, s
m

er
 s

le
m

en
a

in
 g

ra
db

en
a 

lin
ija

. 
-

V 
ok

vi
ru

 t
ol

er
an

c 
in

 o
hr

an
ja

nj
u 

ra
zm

er
ja

 m
ed

 d
al

jš
o 

in
 k

ra
jš

o 
st

ra
ni

co
so

 d
op

us
tn

i z
am

ik
i i

n 
od

st
op

an
je

 p
ri 

ob
lik

ov
an

ju
 o

bj
ek

ta
 te

r 
do

da
ja

nj
e

sv
ob

od
no

 o
bl

ik
ov

an
ih

 v
ol

um
no

v.
 D

op
us

tn
a 

je
 tu

di
 g

ra
dn

ja
 p

riz
id

ko
v,

 k
i

im
aj

o 
sm

er
 s

le
m

en
a 

pr
av

ok
ot

no
 n

a 
os

no
vn

i o
bj

ek
t, 

v 
no

tra
nj

os
ti 

pa
rc

el
in

 v
 o

kv
iru

 t
ol

er
an

c,
 o

dm
ik

ov
, 

fik
sn

e 
to

čk
e 

za
ko

lič
be

 in
 o

b 
oh

ra
nj

an
ju

gr
ad

be
ne

 li
ni

je
.

-
N

e 
gl

ed
e 

na
 p

re
jš

nj
e 

do
lo

čb
e 

o 
od

m
ik

ih
 le

 te
 n

e 
ve

lja
jo

 z
a 

od
m

ik
e 

m
ed

en
ot

am
i d

vo
jč

ko
v 

oz
. t

ro
jč

ko
v 

pr
av

 ta
ko

 je
 g

ar
až

ne
 o

bj
ek

te
 m

og
oč

e 
po

-
ve

ča
ti 

ne
 g

le
de

 n
a 

od
m

ik
 o

d 
pa

rc
el

ni
h 

m
ej

 s
 s

og
la

sj
em

 la
st

ni
ka

 s
os

ed
-

nj
e 

pa
rc

el
e.

 
-

E
ta

žn
os

t o
bj

ek
to

v 
je

 P
+

1
 a

li 
P

+
M

, p
ri 

en
ot

ah
 h

iš
 v

 n
iz

ih
 P

 +
 2

M
, o

bj
ek

-
ti 

so
 la

hk
o 

po
dk

le
te

ni
. K

ot
a 

za
kl

ju
čn

eg
a 

tla
ka

 p
rit

lič
ja

 je
 n

a 
vi

ši
ni

 n
aj

ve
č

5
0

 c
m

 n
ad

 f
in

al
ni

m
 n

iv
oj

em
 d

ov
oz

a 
do

 o
bj

ek
ta

. 
P

ri 
ob

je
kt

ih
 v

 n
iz

u 
-

dv
oj

če
k 

al
i t

ro
jč

ek
 m

or
aj

o 
im

et
i v

se
 e

no
te

 e
na

ko
 k

ot
o 

pr
itl

ič
ja

 te
r 

ko
to

ka
pi

 in
 s

le
m

en
a 

. 
-

O
sn

ov
na

 s
tre

ha
 s

ta
no

va
nj

sk
ih

 o
bj

ek
to

v 
je

 d
vo

ka
pn

ic
a 

z 
na

kl
on

om
 3

8
°

- 
4

5
°,

 v
 s

iv
em

 t
on

u 
kr

iti
ne

. 
V 

st
re

hi
 s

e 
la

hk
o 

iz
ve

de
jo

 f
rč

ad
e 

z 
ra

vn
o

st
re

ho
 a

li 
st

re
ho

 s
 s

le
m

en
om

 p
ra

vo
ko

tn
im

 n
a 

os
no

vn
o 

st
re

ho
 z

 e
na

ki
m

na
kl

on
om

 k
ot

 o
sn

ov
na

 s
tre

ha
, 

do
lž

in
a 

frč
ad

e 
ne

 s
m

e 
pr

es
eg

at
i 5

0
 %

os
no

vn
e 

st
re

he
. 

P
ri 

ob
je

kt
ih

 v
 n

iz
u 

- 
dv

oj
če

k 
al

i t
ro

jč
ek

 m
or

aj
o 

bi
ti 

vs
e

st
re

he
 in

 fr
ča

de
 e

na
ke

ga
 ti

pa
 in

 iz
ve

db
e.

 
-

Fa
sa

de
 m

or
aj

o 
bi

ti 
ob

de
la

ne
 v

 o
m

et
u 

v 
sv

et
lih

 b
ar

vn
ih

 to
ni

h.
 P

rit
lič

ni
 g

a-
ra

žn
i o

bj
ek

t s
e 

za
kl

ju
či

 z
 ra

vn
o 

st
re

ho
, l

ah
ko

 s
 te

ra
so

, m
ož

na
 je

 p
od

kl
e-

tit
ev

. 
-

O
b 

ob
je

kt
ih

 s
e 

la
hk

o 
gr

ad
ijo

 p
er

go
le

 in
 z

im
sk

i v
rt

ov
i. 

U
O

, 
st

ra
n

7
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
13

2
, 

8
. 

ok
to

br
a 

2
01

0
U

O
, 

st
ra

n
3

4
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
13

2
, 

8
. 

ok
to

br
a 

2
01

0



U
O

, stran
8

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 13

2
, 8

. oktobra 2
010

-
V celoti ali delom

a je lahko konstrukcija (objekta ali garaže, nadstrešni-
ce) tudi lesena oz. jeklena. 

-
P

arkiranje m
ora biti zagotovljeno na lastnem

 zem
ljišču.

11. člen
(pogoji za gradnjo novih stanovanjskih objektov po 

posam
eznih tipih objektov)

(1
)

O
b

jekt - eno
ta d

vo
jčka ali tro

jčka ” a ”
:

O
bjekt m

ora biti pravokotne oblike. O
snovne tlorisne dim

enzije so 7
,5

0
x 12

,5
0

 m
, z m

ožnim
 vogalnim

 poudarkom
 z ravno streho. M

aksim
alna

višina objekta je 10
,5

0
 m

, dovoljena je izraba druge m
ansarde. D

o-
pustna je izvedba nadstrešnice nad parkirnim

i m
esti ter izgradnja anek-

sov pod splošnim
i pogoji. M

ed posam
eznim

i enotam
i je obvezen zam

ik
na vhodni strani v skladu z načrtom

 zakoličbe. N
a vhodni strani je do-

pustna izgradnja aneksa za naknadno vgrajeno sam
ostojno stopnišče v

zgornjo etažo, ki m
ora biti prekrit z ravno streho. 

(2
)

O
b

jekt - eno
ta d

vo
jčka ali tro

jčka ” b
 ”

:
O

bjekt m
ora biti pravokotne oblike. O

snovne tlorisne dim
enzije so

10
,0

0
 x 10

,0
0

 m
, z m

ožnim
 osrednjim

 poudarkom
 z ravno streho.

M
aksim

alna višina objekta je 9
,5

0
 m

, dovoljena je izraba druge m
an-

sarde. D
opustna je izvedba nadstrešnice nad parkirnim

i m
esti ter iz-

gradnja aneksov pod splošnim
i pogoji. M

ed posam
eznim

i enotam
i je

obvezen zam
ik na vhodni strani v skladu z načrtom

 zakoličbe. N
a vhod-

ni strani je dopustna izgradnja aneksa za naknadno vgrajeno sam
ostoj-

no stopnišče v gornjo etažo, ki m
ora biti prekrit z ravno streho. 

(3
)

O
b

jekt ” c ”
: 

O
bjekt je pravokotne oblike z m

ožnim
 garažnim

 prizidkom
 oz. nadstreš-

nico, osnovne tlorisne dim
enzije so 10

,0
 x 15

,0
 m

, za garažni objekt
pa 6

,0
 x 7

,0
 m

. V objektu je zaželena dopolnilna poslovna dejavnost,
ki s svojim

 hrupom
 ne presega ravni hrupa dopustnih za stanovanjska

obm
očja, v pritličju je dopusten javni program

.

(4
)

O
b

jekt ” d
 ” : 

O
bjekt je pravokotne oblike z garažnim

 prizidkom
, osnovne tlorisne di-

m
enzije so 7

,0
 x 12

,0
 m

, za garažni objekt pa 6
,0

 x 7
,0

 m
. M

aksim
al-

na višina objekta je 9
,4

0
 m

 nad koto pritličja.

(5
)

O
b

jekt ” e ” : 
O

bjekt je pravokotne oblike z garažnim
 prizidkom

, osnovne tlorisne di-
m

enzije so 8
,0

 x 12
,0

 m
, za garažni objekt pa 6

,0
 x 7

,0
 m

. M
aksim

al-
na višina objekta je 9

,4
0

 m
 nad koto pritličja.

12
. člen

(pogoji za zunanjo ureditev objektov in gradnjo pom
ožnih objektov)

(1
)

Zunanja ureditev in pom
ožni objekti:

-
m

anipulativne površine so asfaltirane ali tlakovane
-

dopustna je postavitev ograj na parcelne m
eje, ki so načelom

a ozele-
njene, do višine 1,2

 m
-

dopustna je postavitev enotnih ograj m
ed posam

eznim
i enotam

i dvoj-
čkov oz. trojčkov na vrtni strani objekta ter proti trgovskem

u objektu
- 

dopustne so izvedbe klančin za dovoz v kletne prostore
-

dopustno je nad kritje parkirnih prostorov 
- 

ob objektih so dopustne vrtne ureditve kot so bazeni, ute, pergole...
usklajeno z zasnovo vrta in oblikovanjem

 objekta. 
- 

na funkcionalnih površinah objektov, je dopustna ureditev dodatnih parkirišč 
-

dopustna je izgradnja podzem
nih rezervoarjev za deževnico, sistem

ov
za izkoriščanje geoterm

alne in sončne energije 
-

dopustna je gradnja objektov za potrebe javne in kom
unalne infrastruk-

ture

13
. člen

(pogoji in usm
eritve za projektiranje in gradnjo)

(1
)

Faktor izrabe gradbene parcele 
(bruto površina objekta nad terenom

 / velikost G
P

) 
-

objekt ” a ” in ” b ” FI m
ax =

 1,2
-

objekt ” c ” , ” d ” in ” e ”: FI m
ax =

 0
,5

(2
)

Faktor zazidanosti gradbene parcele 
(zazidalna površina objekta / velikost G

P
-

objekt ” a ” in ” b ” FZ m
ax =

 0
,5

- 
objekt ” c ” , ” d ” in ” e ”: FZ m

ax =
 0

,3

(3
)

G
radbene linije opredeljujejo obstoječe ulice (Letališka in B

egunjska
cesta) ter notranji prom

etni sistem
 prilagojen parcelnem

u stanju, vzdolž
katerega so locirani objekti.

(4
)

P
arcelacija sledi cestnem

u om
režju, funkcionalnim

 potrebam
 zazidave,

obstoječim
 naravnim

 in urbanim
 om

ejitvam
 ter v največji m

ožni m
eri

upošteva obstoječe lastniško stanje.

III. Z
A

S
N

O
VA

 P
R

O
JE

K
T

N
IH

 R
E

Š
IT

E
V

 IN
 P

O
G

O
JE

V
 

G
LE

D
E

 P
R

IK
LJU

Č
E

VA
N

JA
 O

B
JE

K
TO

V
 N

A
 G

O
S

P
O

D
A

R
S

K
O

 JA
V

N
O

 
IN

F
R

A
S

T
R

U
T

U
R

O
 IN

 G
R

A
JE

N
O

 JA
V

N
O

 D
O

B
R

O

14
. člen

(prom
etna ureditev in elem

enti cest)

(1
)

Javno cestno om
režje obm

očja sestavljajo ceste, ki obkrožajo obravna-
vano obm

očje in so sočasno dostopne ceste v obm
očje. O

bm
očje se

prom
etno priključuje na Letališko ulico s trem

i priključki. N
otranje pro-

m
etno om

režje sestavljajo ceste vzporedne z Letališko ulico ali povezo-
valno cesto m

ed Letališko in B
egunjsko ulico. 

(2
)

N
otranje ceste so profila 2 x 2,25 m

 z obojestransko bankino širine 0,50 m
. 

(3
)

V sm
eri proti osnovni šoli se ob cesti ” a ” zgradi pločnik širine 2

,0
0

 m
,

ki se nadaljuje kot ločena pešpot širine 2
,5

0
 m

 do B
egunjske ceste.

15
. člen

(m
irujoči prom

et)

(1
)

G
lede na dejavnost v objektih je potrebno zagotoviti ustrezno število

parkirnih m
est:

-
stanovanjska hiša ali večstanovanjski objekt 2

 P
M

 na stanovanje 
-

poslovni prostori / pisarne 
1

 P
M

 / 2
 zaposlena +

 1
 P

M
 / 3

0
m

2neto površine,
-

poslovni prostori / stranke
1

 P
M

 / 2
 zaposlena +

 1
 P

M
 / 2

0
m

2neto površine,
(2

)
Za potrebe stanovanjskih hiš se zagotovijo parkirišča v garažah v sklo-
pu objektov ali izven njih.

(3
)

dodatna parkirišča za obiskovalce se uredijo ob cesti ” a ” ,” b ” in cesti ” c ”

16
. člen

(vodovod)

(1
)

V obm
očju O

P
P

N
 je delno že zgrajeno javno vodovodno om

režje. N
ov

vodovod se poveže z obstoječim
 v obročast sistem

 cevovodov in se
oprem

i z nadtalnim
i hidranti.

(2
)

O
bstoječi vodovod, ki poteka preko obm

očja je potrebno obnoviti v
sm

eri od B
egunjske proti Letališki ulici; vodovod AC

C
 15

0
 se obnovi na

dim
enzijo 15

0
/2

0
0

 (ductil), vodovod LTŽ 10
0

 pa se ukine in izvede
prevezava na obnovljen vodovod. O

b Letališki ulici se vodovod AC
C

15
0

 obnovi na dim
enzijo 15

0
 (ductil), vodovod LTŽ pa se ukine.

(3
)

Varovalni pas javnega vodovoda je 2
,0

0
m

 levo in desno od osi javnega
vodovoda. V tem

 obm
očju ni dovoljeno locirati gradbenih objektov in

opravljati gradbenih del (izkopi, nasutja).
(4

)
Vodovodni priključki objektov so v zaščitnih ceveh velikosti D

N
 10

0
 oz.

D
N

 7
5

. 
(5

)
Trasa oskrbovalnega vodovoda je predvidena na delu zem

ljišča, kjer je
pločnik oz. bankina. N

a tem
 delu so predvidijo tudi vodom

erni jaški za indi-
vidualne priključke. Vodom

erni jaški se locirajo zunaj objektov, po m
ožnosti

na oskrbovalnem
 vodovodu oz. na robu parcele posam

eznega objekta. 

17. člen
(kanalizacija)

(1
)

O
b obm

očju O
P

P
N

 je že zgrajeno kanalizacijsko om
režje. O

bjekti bodo
na javno kanalizacijsko om

režje priključeni po pogojih upravljavca. O
d-

padne vode se zbirajo in vodijo v obstoječ revizijski jašek na jugovzho-
du obm

očja O
P

P
N

.
(2

)
Varovalni pas javne kanalizacije je 2

,0
0

 m
 levo in desno od osi javne ka-

nalizacije. V tem
 obm

očju ni dovoljeno locirati gradbenih objektov in
opravljati gradbenih del (izkopi, nasutja).

(3
)

M
eteorne vode s strešin se po lokalnih om

režjih vodijo preko peskolo-
vov v ponikovalnice. M

eteorne vode z utrjenih površin in parkirišč se po
lokalnih om

režjih vodijo preko peskolovov in ustreznih lovilcev olj v po-
nikovalnice. P

onikovalnice naj bodo prioritetno locirane izven vpliva po-
voznih in m

anipulativnih površin.
(4

)
Za odvodnjavanje cest je predvideno večje število m

anjših ponikovalnic
ali odvod m

eteornih vod na zelene obcestne površine.

U
O

, stran
3

3
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 13
2

, 8
. oktobra 2

010



(5
)

K
an

al
iz

ac
ijs

ki
 s

is
te

m
 o

dp
ad

ni
h 

in
 m

et
eo

rn
ih

 v
od

 m
or

a 
bi

ti 
lo

če
n.

 Iz
to

k
m

et
eo

rn
e 

ka
na

liz
ac

ije
 v

 k
an

al
sk

i s
is

te
m

 ja
vn

e 
ka

na
liz

ac
ije

 n
i d

op
us

te
n.

18
. 

čl
en

(r
av

na
nj

e 
z 

od
pa

dk
i)

(1
)

Pr
i o

bj
ek

tih
 je

 p
ot

re
bn

o 
na

čr
to

va
ti 

pr
os

to
r z

a 
lo

če
no

 z
bi

ra
nj

e 
fra

kc
ij 

ko
m

u-
na

ln
ih

 o
dp

ad
ko

v 
(k

om
un

al
ni

 o
dp

ad
ki

, p
ap

ir 
/ 

pa
pi

rn
at

a 
em

ba
la

ža
 te

r s
te

kl
o

/ 
st

ek
le

na
 e

m
ba

la
ža

) o
z.

 u
re

di
ti 

zb
ira

ln
ic

o 
od

pa
dk

ov
 v

 e
ko

lo
šk

em
 o

to
ku

.
(2

)
Lo

ka
ci

je
 z

bi
rn

ih
 m

es
t o

dp
ad

ko
v 

m
or

aj
o 

bi
ti 

la
hk

o 
do

st
op

ne
 z

a 
vo

zi
la

, k
i

vr
ši

jo
 o

dv
oz

 o
dp

ad
ko

v.

19
. 

čl
en

(e
le

kt
ro

en
er

ge
ts

ko
 o

m
re

žj
e)

(1
)

O
bj

ek
ti 

se
 b

od
o 

pr
ik

lju
či

li 
na

 e
le

kt
ro

en
er

ge
ts

ko
 o

m
re

žj
e 

tra
ns

fo
rm

at
or

-
sk

e 
po

st
aj

e 
T5

3
2

 T
P

 M
er

ku
r 

Le
sc

e 
pr

ek
o 

no
vo

zg
ra

je
ne

ga
 N

N
 o

m
re

ž-
ja

 o
d 

TP
 d

o 
pr

ik
lju

čn
o 

m
er

iln
ih

 o
m

ar
ic

, k
i m

or
aj

o 
bi

ti 
lo

ci
ra

ne
 o

b 
do

st
o-

pu
 n

a 
po

sa
m

ez
no

 z
em

lji
šč

e 
in

 m
or

aj
o 

bi
ti 

na
 s

ta
ln

o 
do

st
op

ne
m

 m
es

tu
.

(2
)

P
re

ko
 z

em
lji

šč
a 

po
te

ka
jo

 t
ra

se
 2

0
kV

 k
ab

lo
vo

do
v 

za
 n

ap
aj

an
je

 T
P

 T
P

M
er

ku
r 

Le
sc

e 
te

r 
tra

se
 N

N
 p

ov
ez

av
, 

ki
 ji

h 
je

 p
ot

re
bn

o 
pr

es
ta

vi
ti 

iz
ve

n
ob

m
oč

ja
 g

ra
db

en
ih

 p
os

eg
ov

. 
(3

)
N

a 
ob

m
oč

ju
 ja

vn
ih

 c
es

t j
e 

po
tre

bn
o 

zg
ra

di
ti 

ja
vn

o 
ra

zs
ve

tlj
av

o.

2
0

. 
čl

en
(te

le
ko

m
un

ik
ac

ijs
ko

 o
m

re
žj

e)

(1
)

V 
ok

vi
ru

 k
om

un
al

ni
h 

vo
do

v 
in

 n
ap

ra
v 

je
 n

ač
rt

ov
an

a 
tra

sa
 z

a 
te

le
fo

ns
ko

om
re

žj
e 

te
r 

ka
be

ls
ko

 o
m

re
žj

e 
za

 p
re

no
s 

po
da

tk
ov

 in
 T

V 
si

gn
al

a.
(2

)
Pr

ik
lju

čn
o 

to
čk

o 
no

ve
ga

 te
le

ko
m

un
ik

ac
ijs

ke
ga

 o
m

re
žj

a 
do

lo
či

 u
pr

av
lja

ve
c.

21
. 

čl
en

(K
K

S
 o

m
re

žj
e)

(1
)

V 
ok

vi
ru

 k
om

un
al

ni
h 

vo
do

v 
in

 n
ap

ra
v 

je
 n

ač
rt

ov
an

a 
tra

sa
 k

ab
el

sk
eg

a
om

re
žj

a 
za

 p
re

no
s 

po
da

tk
ov

 in
 T

V 
si

gn
al

a.
 O

m
re

žj
e 

se
 iz

ve
de

 k
ab

el
sk

o
z 

ra
zv

od
ni

m
i o

m
ar

ic
am

i, 
sk

la
dn

o 
s 

po
go

ji 
up

ra
vl

ja
vc

a.
(2

)
M

ož
no

st
 iz

ve
db

e 
ce

vn
e 

K
K

 je
 o

b 
dr

ug
ih

 T
K

 v
od

ih
, 

ve
nd

ar
 z

 lo
če

ni
m

i
vm

es
ni

m
i j

aš
ki

 in
 lo

če
ni

m
i d

ov
od

i d
o 

po
sa

m
ez

ni
h 

st
av

b.
 

(3
)

Za
 p

re
dm

et
no

 o
bm

oč
je

 je
 p

ot
re

bn
o 

iz
de

la
ti 

pr
oj

ek
t t

el
ek

om
un

ik
ac

ijs
ke

ga
om

re
žj

a.
 T

oč
ka

 p
rik

lju
či

tv
e 

je
 v

 o
bs

to
je

če
m

 ja
šk

u 
ob

 o
bj

ek
tu

 A
lp

sk
a 

25
.

2
2

. 
čl

en
(o

gr
ev

an
je

)

(1
)

O
gr

ev
an

je
 o

bj
ek

to
v 

je
 p

ra
vi

lo
m

a 
na

 z
em

el
js

ki
 p

lin
, l

ah
ko

 tu
di

 n
a 

le
sn

o 
bi

o-
m

as
o 

al
i p

el
et

e 
oz

. 
s 

si
st

em
om

 to
pl

ot
ni

h 
čr

pa
lk

 a
li 

z 
dr

ug
im

i o
bn

ov
ljiv

im
i

vi
ri 

iz
ra

be
 e

ne
rg

ije
, d

ov
ol

je
na

 je
 p

os
ta

vi
te

v 
al

i v
gr

ad
nj

a 
fo

to
vo

lta
ič

ni
h 

si
st

e-
m

ov
 in

 s
on

čn
ih

 k
ol

ek
to

rje
v 

in
te

gr
ira

ni
h 

v 
os

no
vn

o 
st

re
ši

no
 a

li 
fa

sa
do

. 
(2

)
Tr

as
a 

pl
in

ov
od

ne
ga

 o
m

re
žj

a 
je

 p
re

dv
id

en
 n

a 
vs

eh
 n

ot
ra

nj
ih

 p
ov

ez
ov

al
-

ni
h 

ce
st

ah
. 

P
lin

 n
aj

 s
e 

na
če

lo
m

a 
up

or
ab

lja
 z

a 
ku

ha
nj

e,
 o

gr
ev

an
je

, 
pr

i-
pr

av
o 

to
pl

e 
sa

ni
ta

rn
e 

vo
de

, 
te

hn
ol

og
ijo

 in
 h

la
je

nj
e.

IV
. R

E
Š

IT
V

E
 IN

 U
K

R
E

P
I Z

A
 V

A
R

O
VA

N
JE

 O
K

O
LJ

A
, N

A
R

A
V

N
IH

 
V

IR
O

V
 IN

 O
H

R
A

N
JA

N
JE

 N
A

R
A

V
E

2
3

. 
čl

en
(o

hr
an

ja
nj

e 
na

ra
ve

)

(1
) 

N
a 

ob
m

oč
ju

 O
P

P
N

 s
e 

na
ha

ja
 o

bm
oč

je
 p

rič
ak

ov
an

ih
 n

ar
av

ni
h 

vr
ed

no
t:

R
ad

ov
lji

ca
, 

s 
kr

at
ko

 o
zn

ak
o:

 V
rš

aj
, 

flu
vi

og
la

ci
al

ni
 n

an
os

.
(2

)
O

bm
oč

je
 n

aj
 s

e 
in

te
nz

iv
no

 o
ze

le
ni

 z
 a

vt
oh

to
ni

m
 d

re
vj

em
.

(3
) 

N
a 

ob
m

oč
ju

 n
aj

 s
e 

up
oš

te
va

 z
ah

te
ve

 g
le

de
 ja

vn
e 

os
ve

tli
tv

e:
 u

po
ra

bl
ja

-
jo

 n
aj

 s
e 

ža
rn

ic
e,

 k
i o

dd
aj

aj
o 

ru
m

en
o,

 o
ra

nž
no

 s
ve

tlo
bo

 in
 n

e 
od

da
ja

jo
U

V 
sp

ek
tra

. 
S

ve
til

ke
 n

aj
 b

od
o 

ne
pr

od
uš

no
 z

ap
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e 
in

 u
sm

er
je

ne
 v

 t
la

,
br

ez
 s

ev
an

ja
 s

ve
tlo

be
 n

ad
 v

od
or

av
ni

co
. 

M
ed

 2
2

.0
0

 in
 5

.0
0

 u
ro

 n
aj

 s
e

zm
an

jš
a 

os
ve

tlj
en

os
t j

av
ni

h 
po

vr
ši

n.
(4

) 
Te

de
n 

dn
i p

re
d 

pr
ič

et
ko

m
 g

ra
db

en
eg

a 
iz

ko
pa

 d
el

 s
e 

o 
te

m
 p

is
no

 o
bv

e-
st

i Z
av

od
 R

S
 z

a 
va
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tv

o 
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ve

, 
O

E
 K

ra
nj

 z
ar

ad
i e

vi
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a 

m
ož

ni
h

na
jd

b 
na

ra
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dn
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čl
en

(tl
a)

(1
) 

P
ri 

gr
ad

nj
i s

e 
up

or
ab

lja
jo

 tr
an

sp
or

tn
a 

sr
ed

st
va

 in
 g

ra
db

en
i s

tro
ji,

 k
i s

o
te

hn
ič

no
 b

re
zh

ib
ni

 t
er

 m
at

er
ia

li,
 z

a 
ka

te
ra

 o
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ta
ja

jo
 d

ok
az

ila
 o

 n
jih

ov
i

ne
šk

od
lji

vo
st

i z
a 

ok
ol

je
. P

ri 
ra

vn
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ju
 z

 o
dp

ad
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m
i i

n 
m

et
eo

rn
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i v
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i

se
 u
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št
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čb
e 

te
ga

 o
dl

ok
a.

 
(2

)
R

od
ov

itn
i d

el
 p

rs
ti 

se
 o

ds
tra

ni
 in

 d
ep

on
ira

 te
r u

po
ra

bi
 z

a 
sa

na
ci

jo
 d

ev
a-

st
ira

ni
h 

in
 d

eg
ra

di
ra

ni
h 

ta
l t

er
 z

a 
ur

ed
ite

v 
ze

le
ni

h 
po

vr
ši

n.
(3

) 
P

o 
za

kl
ju

čk
u 

de
l j

e 
in

ve
st

ito
r d

ol
ža

n 
od

st
ra

ni
ti 

vs
e 

za
ča

sn
e 

ob
je

kt
e,

 o
d-

ve
čn

i g
ra

db
en

i i
n 

iz
ko

pa
ni

 m
at

er
ia

l p
a 

od
pe

lja
ti 

na
 u

st
re

zn
o 

de
po

ni
jo

.
(4

)
Iz

va
ja

le
c 

gr
ad

nj
e 

m
or

a 
im

et
i 

pr
ip

ra
vl

je
n 

na
čr

t 
za

 t
ak

oj
šn

je
 u

či
nk

ov
ito

uk
re

pa
nj

e 
v 

pr
im

er
u 

ra
zl

iti
j p

ol
ut

an
to

v 
(g

or
iv

a,
 o

lja
 in

 d
ru

gi
h 

za
 v

od
ne

vi
re

 š
ko

dl
jiv

ih
 s

us
pe

nz
ij)

, 
da

 s
e 

pr
ep

re
či

 o
ne

sn
až

ev
an

je
 v

od
ni

h 
vi

ro
v.

2
5

. 
čl

en
(v

ar
st

vo
 z

ra
ka

)

(1
)

V 
ča

su
 g

ra
dn

je
 s

e 
za

go
to

vi
 v

la
že

nj
e 

si
pk

ih
 m

at
er

ia
lo

v 
in

 n
ez

aš
či

te
ni

h
po

vr
ši

n 
te

r 
pr

ep
re

če
va

nj
e 

ra
zn

os
a 

m
at

er
ia

lo
v 

iz
 g

ra
db

iš
ča

 te
r 

či
šč

en
je

vo
zi

l p
ri 

vo
žn

ji 
z 

gr
ad

bi
šč

 n
a 

ja
vn

e 
pr

om
et

ne
 p

ov
rš

in
e 

in
 p

re
kr

iv
an

je
 s

ip
-

ki
h 

to
vo

ro
v 

pr
i t

ra
ns

po
rt

u 
po

 ja
vn

ih
 p

ro
m

et
ni

h 
po

vr
ši

na
h.

(2
)

E
ne

rg
en

t z
a 

og
re

va
nj

e 
bo

 z
em

el
js

ki
 p

lin
.

2
6

. 
čl

en
(v

ar
st

vo
 v

o
d

a)

(1
)

P
re

dm
et

no
 z

em
lji

šč
e 

ne
 t

an
gi

ra
 v

od
ni

h 
in

 p
rio

ba
ln

ih
 z

em
lji

šč
 v

od
ot

o-
ko

v,
 n

e 
po

se
ga

 v
 v

ar
st

ve
ne

 p
as

ov
e 

vi
ro

v 
pi

tn
e 

vo
de

 n
iti

 n
e 

po
se

ga
 v

 v
o-

do
va

rs
tv

en
a 

ob
m

oč
ja

.

V.
 R

E
Š

IT
V

E
 IN

 U
K

R
E

P
I Z

A
 O

B
R

A
M

B
O

 T
E

R
 V

A
R

S
T

VO
 

P
R

E
D

 N
A

R
A

V
N

IM
I I

N
 D

R
U

G
IM

I N
E

S
R

E
Č

A
M

I, 
V

K
LJ

U
Č

N
O

 Z
 

VA
R

S
T

VO
M

 P
R

E
D

 P
O

Ž
A

R
O

M

27
. 

čl
en

(v
ar

st
vo

 p
re

d 
na

ra
vn

im
i i

n 
dr

ug
im

i n
es

re
ča

m
i)

(1
)

O
br

av
na

va
na

 lo
ka

ci
ja

 n
e 

le
ži

 v
 o

bm
oč

ju
 p

op
la

v,
 v

is
ok

e 
po

dt
al

ni
ce

, n
e 

v
er

oz
iv

ne
m

 n
iti

 v
 p

la
zo

vi
te

m
 te

re
nu

, z
at

o 
po

se
bn

i u
kr

ep
i n

is
o 

pr
ed

vi
de

ni
.

(2
)

Lo
ka

ci
ja

 s
e 

na
ha

ja
 v

 o
bm

oč
ju

 V
II.

 S
to

pn
ji 

po
 M

S
C

 le
st

vi
ci

 s
 p

ov
ra

tn
o

do
bo

 5
0

0
 le

t, 
pr

oj
ek

tn
i p

os
pe

še
k 

ta
l j

e 
g=

0
,1

7
5

 (
P

ot
re

sn
a 

ne
va

rn
os

t
S

lo
ve

ni
je

 - 
pr

oj
ek

tn
i p

os
pe

še
k 

ta
l).

2
8

. 
čl

en
(v

ar
st

vo
 p

re
d 

po
ža

ro
m

)

(1
)

P
ož

ar
na

 v
ar

no
st

 je
 z

ag
ot

ov
lje

na
 z

 u
rb

an
is

tič
no

 z
as

no
vo

, u
st

re
zn

im
i o

d-
m

ik
i m

ed
 p

os
am

ez
ni

m
i o

bj
ek

ti,
 s

 p
ot

re
bn

i p
og

oj
i z

a 
va

re
n 

um
ik

 lj
ud

i, 
ži

-
va

li 
in

 p
re

m
ož

en
ja

 p
ri 

po
ža

ru
 t

er
 d

os
to

pe
 z

a 
ga

si
lc

e 
do

 n
aj

m
an

j d
ve

h
st

ra
ni

c 
ob

je
kt

ov
. 

(2
)

V 
ob

m
oč

ju
 je

 p
ot

re
bn

o 
zg

ra
di

ti 
hi

dr
an

tn
o 

om
re

žj
e,

 k
i j

e 
op

re
m

lje
no

 z
na

dz
em

ni
m

i h
id

ra
nt

i i
n 

po
ve

za
no

 v
 o

br
oč

as
t s

is
te

m
 c

ev
ov

od
ov

. D
o 

na
d-

ze
m

ni
h 

hi
dr

an
to

v 
m

or
a 

bi
ti 

za
go

to
vl

je
n 

st
al

ni
 d

os
to

p.
(3

)
Za

 o
bj

ek
te

, 
za

 k
at

er
e 

iz
de

la
va

 p
ož

ar
ne

 š
tu

di
je

 n
i z

ah
te

va
na

, 
m

or
a 

do
-

se
ga

nj
e 

pr
ed

pi
sa

ne
 p

ož
ar

ne
 v

ar
no

st
i i

zh
aj

at
i i

z 
do

ku
m

en
ta

 z
as

no
va

 p
o-

ža
rn

e 
va

rn
os

ti.
(4

)
Za

 o
bj

ek
te

 ti
pa

 d
vo

jč
ki

, 
tro

jč
ki

 je
 m

ed
 d

ve
m

a 
st

an
ov

an
js

ki
m

a 
en

ot
am

a
sk

up
ni

 z
id

 p
ot

re
bn

o 
iz

ve
st

i k
ot

 p
ro

tip
ož

ar
na

 lo
či

te
v.

(5
)

pr
ed

vi
de

no
 c

es
tn

o 
om

re
žj

e 
m

or
a 

za
go

ta
vl

ja
ti 

ne
ov

ira
n 

in
 v

ar
en

 d
ov

oz
,

do
st

op
 te

r 
de

lo
vn

e 
po

vr
ši

ne
 z

a 
in

te
rv

en
ci

js
ka

 v
oz

ila
.

(6
)

Za
 o

bj
ek

te
, 

ki
 s

o 
do

lo
če

ni
 v

 p
ra

vi
ln

ik
u 

o 
št

ud
iji

 p
ož

ar
ne

 v
ar

no
st

i, 
je

 p
o-

tre
bn

o 
v 

sk
lo

pu
 p

ro
je

kt
ne

 d
ok

um
en

ta
ci

je
 P

G
D

 iz
de

la
ti 

št
ud

ijo
 p

ož
ar

ne
va

rn
os

ti 
in

 p
rid

ob
iti

 p
ož

ar
no

 s
og

la
sj

e 
Za

 o
bj

ek
te

, 
kj

er
 iz

de
la

va
 š

tu
di

je
po

ža
rn

e 
va

rn
os

ti 
ni

 p
re

dp
is

an
a 

m
or

a 
za

ht
ev

an
a 

po
ža

rn
a 

va
rn

os
t b

iti
 ra

z-
vi

dn
a 

iz
 d

ok
um

en
ta

 z
as

no
va

 p
ož

ar
ne

 v
ar

no
st

i.

V
I. 

E
TA

P
N

O
S

T
 IZ

V
E

D
B

E
, O

B
V

E
Z

N
O

S
T

I I
N

V
E

S
T

IT
O

R
JE

V
 

IN
 IZ

VA
JA

LC
E

V

2
9

. 
čl

en
(e

ta
pn

os
t)

(1
)

P
os

eb
na

 e
ta

pn
os

t i
zv

ed
be

 n
i o

pr
ed

el
je

na
, 

pr
ed

ho
dn

o 
pr

ed
 p

rič
et

ko
m

gr
ad

nj
e 

ob
m

oč
ja

 m
or

a 
bi

ti 
iz

ve
de

na
 k

om
un

al
na

 o
pr

em
a 

v 
ob

se
gu

, 
ko

le
 ta

 o
m

og
oč

a 
na

ve
za

vo
 o

bj
ek

to
v 

na
 o

bs
to

je
čo

 k
om

un
al

no
 o

pr
em

o.
(2

)
S

oč
as

no
 z

 i
zg

ra
dn

jo
 o

bj
ek

to
v 

na
 o

bm
oč

ju
 O

P
P

N
 m

or
a 

bi
ti 

iz
ve

de
na

 
re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

 L
et

al
iš

ke
 u

lic
e.

U
O

, 
st

ra
n

9
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
13

2
, 

8
. 

ok
to

br
a 

2
01

0
U

O
, 

st
ra

n
3

2
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
13

2
, 

8
. 

ok
to

br
a 

2
01

0



U
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1

0
U

R
A

D
N

E
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B
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V
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 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 13
2

, 8
. oktobra 2

010

(3
)

S
am

ostojno etapo urejanja predstavlja gradnja povezanih stanovanjskih
objektov, katerih gradnja m

ora potekati v eni fazi. 

3
0

. člen
(obveznost investitorjev in izvajalcev)

(1
)

U
resničitev z O

dlokom
 opredeljenih pogojev za urejanje obm

očja ne
zahteva financiranja iz proračuna O

bčine, razen neposredne izgradnje
otroškega igrišča.

(2
)

Investitorji so dolžni na osnovi program
a oprem

ljanja stavbnega zem
ljiš-

ča, ki bo izdelan za obm
očje O

P
P

N
 v sorazm

ernih deležih vezanih na
velikost posam

eznega zem
ljišča in bruto površino objektov financirati

kom
unalno, prom

etno ureditev in odkup zem
ljišča za skupne površine. 

(3
)

Investitorji so v skladu z veljavnim
i predpisi dolžni O

bčini plačati soraz-
m

erni delež stroškov za že zgrajeno kom
unalno oprem

o, na katero bo
navezano obm

očje ter sorazm
erni del rekonstrukcije Letališke ulice v

Lescah.

V
II. V

E
LIK

O
S

T
 D

O
P

U
S

T
N

IH
 O

D
S

TO
PA

N
J O

D
 F

U
N

K
C

IO
N

A
LN

IH
, 

O
B

LIK
O

VA
LS

K
IH

 IN
 T

E
H

N
IČ

N
IH

 R
E

Š
IT

E
V

31. člen
(tolerance)

(1
)

O
dstopanj pri obsegu kom

unalnih naprav ni m
ožnih. D

opustne so pri-
lagoditve tras posam

eznih kom
unalnih naprav znotraj obm

očja, če je
zagotovljena ohranitev oz. izboljšanje funkcije ter pridobljeno soglasje
lastnikov zem

ljišč za izvedbo po sprem
enjeni trasi.

(2
)

G
lede na funkcionalne potrebe posam

eznih objektov je m
ožna prilago-

ditev uvozov in drugačna zunanja ureditev.
(3

) 
K

vadrature parcel se lahko prilagodijo dejanski izm
eri.

V
III. U

S
M

E
R

IT
V

E
 Z

A
 D

O
LO

Č
IT

E
V

 M
E

R
IL IN

 P
O

G
O

JE
V

 P
O

 
P

R
E

N
E

H
A

N
JU

 V
E

LJA
V

N
O

S
T

I P
O

D
R

O
B

N
E

G
A

 N
A

Č
R

TA

3
2

. člen
(usm

eritve za ureditve po prenehanju veljavnosti)

(1
)

P
o prenehanju veljavnosti podrobnega načrta ali v okviru njegovih spre-

m
em

b je potrebno sm
iselno ohraniti zlasti določbe glede funkcije ob-

m
očja, oblikovanja zelenih in drugih skupnih površin ter pogojev za zu-

nanjo ureditev objektov in gradnjo pom
ožnih objektov.

IX
. P

R
E

H
O

D
N

E
 IN

 K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

3
3

. člen
(vpogled O

P
P

N
)

(1
) 

O
P

P
N

 je na vpogled vsem
 zainteresiranim

 na O
bčini R

adovljica in
U

pravni enoti R
adovljica.

3
4

. člen
(inšpekcijski nadzor)

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka izvajajo pristojne inšpekcijske službe.

3
5

. člen
(pričetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine

R
adovljica - U

radne objave.

Š
tevilka: 3

5
0

-5
-0

0
0

2
/2

010
D

atum
: 8

. 9
. 2

010
 

Janko S
. S

tušek, l. r.
ŽU

PAN

4
.

N
a podlagi 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt - U
r. l. R

S
,

št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št.

2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 3
2

. redni seji dne 8
.

9
. 2

010
 sprejel

O
D

LO
K

O
 O

B
Č

IN
S

K
E

M
 P

O
D

R
O

B
N

E
M

 P
R

O
S

TO
R

S
K

E
M

 N
A

Č
R

T
U

Z
A

 R
E

K
O

N
S

T
R

U
K

C
IJO

 LE
TA

LIŠ
K

E
 U

LIC
E

 V
 LE

S
C

A
H

I. U
VO

D
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

1. člen
(predm

et odloka)

S
 tem

 odlokom
 se sprejm

e občinski podrobni prostorski načrt (v nadaljeva-
nju: O

P
P

N
) za rekonstrukcijo dela državne regionalne ceste R

3
/6

3
5

 (v nada-
ljevanju: Alpska cesta), Letališke ulice, povezovalne ceste m

ed B
egunjsko in

Letališko ulico (v nadaljevanju: povezovalna cesta) ter dela državne regional-
ne ceste R

2
/4

5
2

 v Lescah (v nadaljevanju: cesta R
2

/4
5

2
), ki vsebuje:

-
obm

očje O
P

P
N

,
-

pogoje za urbanistično, arhitekturno in krajinsko oblikovanje
-

načrt parcelacije,
-

etapnost izvedbe prostorske ureditve,
- 

ešitve in ukrepe za celostno ohranjanje kulturne dediščine
-

rešitve in ukrepe za varstvo okolja in naravnih virov ter ohranjanja narave,
-

rešitve in ukrepe za obram
bo ter varstvo pred naravnim

i in drugim
i ne-

srečam
i, vključno z varstvom

 pred požarom
,

-
pogoje glede priključevanja objektov na gospodarsko javno infrastruk-
turo in grajeno javno dobro

-
druge pogoje in zahteve za izvajanje O

P
P

N
. 

2
. člen

(prostorske ureditve, ki se urejajo z O
P

P
N

)

Ta odlok določa prostorsko ureditev obm
očja O

P
P

N
, pogoje za posege na

obstoječih objektih, pogoje za odstranitev obstoječih objektov, pogoje za
gradnjo novih objektov, ureditev zelenih in utrjenih površin, površin za gradnjo
prom

etne in kom
unalne, energetske in telekom

unikacijske infrastrukture.

3
. člen

(sestavni deli O
P

P
N

)

S
estavni deli O

P
P

N
 so:

I. B
esedilo odloka

II.
G

rafični del, ki obsega naslednje grafične načrte:
1.

N
ačrt nam

enske rabe prostora - izsek iz družbenega plana
M

 1
:5

0
0

0
2

. 
Vplivi in povezave s sosednjim

i obm
očji

M
 1

:5
0

0
0

3
. 

N
ačrt obm

očja z načrtom
 parcelacije

3
.1. 

K
atastrski načrt s prikazom

 obm
očja O

P
P

N
M

 1
:10

0
0

3
.2

. 
G

eodetski načrt s prikazom
 obm

očja O
P

P
N

M
 1

:10
0

0
3

.3
. 

N
ačrt obodne parcelacije, parcelacije zem

ljišč 
in zakoličbe objektov na katastrskem

 načrtu
M

 1
:10

0
0

3
.4

. 
N

ačrt obodne parcelacije, parcelacije zem
ljišč  

in zakoličbe objektov na geodetskem
 načrtu

M
 1

:10
0

0
4

. 
N

ačrt arhitekturnih, krajinskih in oblikovalskih rešitev prostorskih ureditev
4

.1. 
U

reditvena situacija
M

 1
:10

0
0

4
.2

.
P

rikaz etapnosti gradnje
M

 1
:10

0
0

4
.3

.
N

ačrt odstranitve objektov
M

 1
:10

0
0

4
.4

. 
P

rikaz ureditve kom
unalne javne infrastrukture

M
 1

:5
0

0
4

.5
.

P
rom

etno tehnična situacija
M

 1
:5

0
0

4
.6

. 
K

arakteristični prečni prerezi
M

 1
:10

0

4
. člen

(priloge O
P

P
N

)

P
riloge O

P
P

N
 so:

-
izvleček iz strateškega prostorskega akta,

-
prikaz stanja prostora,

-
strokovne podlage,

-
sm

ernice in m
nenja nosilcev urejanja prostora,

-
obrazložitev in utem

eljitev O
P

P
N

,
-

povzetek za javnost.

5
. člen

(izdelovalec O
P

P
N

)

O
P

P
N

 je izdelal C
ity studio, d. o. o., Vurnikova 2

, Ljubljana, pod številko 
projekta C

S
97

5
 v juliju 2

010
. 

U
O

, stran
3

1
U

R
A

D
N

E
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B
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V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 13
2
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. oktobra 2

010
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Radovljica

Začenjajo se ure pravljic
Vzgojno varstveni zavod Radovljica prihodnji teden začenja
z urami pravljic. Nanje vabijo vse otroke od 3. leta starosti
dalje, ki niso vključeni v vrtce. Pripravljajo jih vsak ponedel-
jek od 16. do 18. ure v Vrtcu Radovljica, vpišete pa se lahko
na prvem srečanju, ki bo že v ponedeljek, 11. oktobra. 

Kropa

Družine se predstavijo
Še do 22. oktobra se družine lahko prijavijo na razpis Zveze
prijateljev mladine Slovenije, Zveze družin Slovenije in
Društva prijateljev otrok in mladine Kropa, ki sredi novem-
bra v Kropi organizirajo družabno prireditev z naslovom
Družine se predstavijo. "Na prireditvi lahko sodelujejo otro-
ci, starši, stari starši, strici, tete, botri in botre, skratka vsa
žlahta, ki rada nastopa na odru," v imenu organizatorjev po-
jasnjuje Marija Purgar, predsednica DPOM Kropa. Družine
se bodo v pet do desetminutnih točkah predstavile skozi
glasbo, ples, recitacijo, krajše skeče, prikaze običajev, razne
spretnosti in podobno. Organizatorji prijave za nastop zbi-
rajo do 22. oktobra na naslovu: DPOM Kropa, Kropa 72,
4245 Kropa; e-pošta: pkdslovenia@gmail.com oziroma na
telefonskih številkah 041/731 039 in 041/716 865. M. A.

Otoče

Četrti Otoški pohod
V Otočah so prvo nedeljo v oktobru organizirali že 4. Pohod.
Tokrat so odšli najprej po Aljaževi poti na Dobravo, preko
Dobrav, mimo Ojstre peči in Zijavke v Kamno Gorico, kjer
je sledil najprej voden ogled Kamne Gorice in nato še ogled
botaničnega vrta. Iz Kamne Gorice so se odpravili še v Reči-
co k izviru t. i. moške vode, nato pa preko Dobrave in
Otoškega stolca v Otoče. Pohod se je zaključil z druženjem
na turistični kmetiji pr'Štularju. Hkrati s pohodom so letos
obnovili tudi znamenje sv. Antona in spomenik padlemu
madžarskemu naredniku ob cerkvi v Otočah. K. B.

Popravek

Zbornik ob krajevnem prazniku
Spoštovana Marjana Ahačič, odgovorna urednica Deželnih
novic. V zadnjih Deželnih novicah 3. septembra 2010 je
napisano, da sem v svojem govoru ob prazniku KS Ljubno
kot predsednik KS priznal, da nismo vedno delali v skladu z
veljavnimi predpisi. To ne drži, kot lahko preberete tudi v
govoru, ki ga prilagam v neokrnjeni obliki. Povedal sem
namreč, da je župan v avgustovskih Deželnih novicah med
drugim napisal, "da smo ena od takih KS tudi v Ljubnem, kjer
predsednik bolj ali manj po svoje in po domače vodi infrastruk-
turno politiko svojega kraja." V govoru sem med drugim
povedal: To pa pomeni, da kolikor se ne bi sami trudili ter ne
bi delali "po domače", sedaj ne bi imeli ničesar. S tem sem de-
jal, da smo opravili delo, ki ga je župan označil kot "po do-
mače", kar pa ne pomeni, da ni bilo opravljeno skladno z
veljavnimi predpisi. Dela za KS so izvajale firme, ki so za ta
dela usposobljene, so iste firme, ki opravljajo dela tudi za
občino. Mi smo bili v večini le organizator izvedbe del. Tudi
po drugih krajevnih skupnostih delajo po enakem principu.
Zato očitkov, napisanih od župana, ne sprejemam.
Brane Fajfar, predsednik KS Ljubno

Kaja Beton

Tokratni, jubilejni deseti
Langusovi dnevi so bili pro-
gramsko dopolnjeni in so se
začeli že v zadnjem tednu
avgusta z Malo šolo slikanja.
Tovrstno izobraževanje je le-
tos potekalo prvič, organizi-
ralo pa ga je Kulturno druš-
tvo Kamna Gorica v sodelo-
vanju s CUDV Matevža Lan-
gusa, ki po rojaku iz Kamne
Gorice nosi ime. Šestnajstim
osnovnošolcem iz krajev ra-
dovljiške občine se je pridru-
žilo sedem varovancev centra
iz Radovljice. Otroci so ob
strokovnem vodenju spozna-
vali osnove slikanja na platno
in v treh ustvarjalnih dopol-
dnevih slikali stavbarstvo
Kamne Gorice, cvetje in ab-
strakcijo. Prav tako ob koncu
avgusta je KD Kamna Gorica
v sodelovanju z restavrator-
skim ateljejem Bogovčič pri-
pravilo v Domu krajanov po-
učno razstavo o delu restav-
ratorjev, na njenem odprtju
pa so predstavili tudi projekt
obnove Langusove kapelice,
na katere izredno slabo sta-
nje domačini opozarjajo že
več let. Domneve, da je kape-
lico treba čim prej sanirati in
obnoviti, so potrdili strokov-
njaki, saj bo v nasprotnem
primeru za rešitev Languso-

vih slikarij in edinstveno ob-
likovanega znamenja prepo-
zno.
V okviru tradicionalnih prire-
ditev ob prvem vikendu sep-
tembra je ŠD Partizan Kam-
na Gorica v petek v sodelova-
nju s prebivalci Langusove
ulice iz Radovljice organizi-
ral tek in pohod iz Radovljice
v Kamno Gorico. Radovljiča-
ne, ki se jim je ob teku pri-
družilo tudi nekaj Kamnogo-
ričanov, so sprejeli pod vaško
lipo, med tem pa se je bilo na
športnem igrišču mogoče
preizkusiti tudi v streljanju z
lokom v tarčo. PGD Kamna
Gorica je hkrati organiziralo
tekmovanja gasilskih društev
Lipniške doline. 
Sobota se je, že desetič zapo-
red, pričela s slikarsko kolo-
nijo pod lipo. V delavnicah
je več kot 150 udeležencev
risalo, slikalo, ustvarjalo s
papirjem in glino, precej za-
nimanja pa je bilo tudi za
delavnico izdelovanja okras-
nih ploščic argentinskega
stila fileteado porteno. Sko-
raj 40 slikarjev in slikark iz
vse Slovenije pa je ustvarjalo
že nekaj dni pred prireditvi-
jo, slike pa so razstavili v
Domu krajanov.
Tudi večerna kulturna prire-
ditev je bila v stilu jubileja.
Med nastopajočimi so se

predstavili mladi glasbeniki
in domači pevski zbor Lipni-
ca ter kamnogoriški pritrko-
valci, ki so kar v dvorani za-
igrali na nove miniaturne
zvonove, ki so jih kupili s
pomočjo donatorjev iz Kam-
ne Gorice. Na prireditvi so
podelili tri krajevna prizna-
nja domačinom. Prejeli so
jih Tea Beton za nesebično
delo in strokovno pomoč pri
izvedbi Slikarske kolonije in
organizaciji Langusovih dni,
Blaž Cvetko za ohranjanje
tehniške dediščine in vode-
nje društva strelcev možna-
ristov ter Vinko Bertoncelj
za dolgoletno delo prapor-
ščaka v Gasilskem društvu.
Svet Krajevne skupnosti je
podelil priznanje tudi župa-
nu Janku S. Stušku za po-

moč pri uveljavljanju krajev-
nega praznika na občin-
skem nivoju. 
V nedeljo dopoldne so se
tradicionalne prireditve za-
okrožile s šestim pohodom,
ki ga vsako leto organizira
RK Kamna Gorica. Tokrat so
pohodniki odšli v Kropo,
kjer so jih na Placu s spreje-
mom in pogostitvijo prijetno
presenetili predstavniki RK
Kropa. Ogledali so si novo
vodarno in Kovaški muzej.
Langusovi dnevi so se za-
ključili z mini gledališko de-
lavnico in večerno uprizorit-
vijo, ki jo je organizirala
Casa de kamna. Med pred-
stavo, ki je potekala ob Lan-
gusovi kapelici, so ponovno
opozorili na pomen ohranit-
ve in obnove kapelice.

Kamna Gorica je praznovala 
Krajevna skupnost Kamna Gorica obeležuje svoj praznik vsako leto prvi konec tedna septembra, ko se
spominjajo rojaka, slikarja Matevža Langusa. 

Marjana Ahačič

S prvim kostanjevim tekom,
ki bo, tako so prepričani orga-
nizatorji, postal tradicionalen,
so krajani Vrbenj in Gorice
zadnjo septembrsko nedeljo
obeležili prihod jeseni in za-
četek delovanja tamkajšnje
tekaške sekcije, ki jo vodi
znani tekač Klemen Dolenc. 
Da se krajani obeh vasi onkraj
avtoceste radi družijo in da jim
ni vseeno, v kakšnem okolju
živijo, so dokazali že spomla-
di, ko so ob odprtju prenov-
ljenega športnega igrišča
pripravili niz športnih tek-
movanj za mlade in manj
mlade. Prav na tem igrišču so
se zbrali tudi tokrat in se
pomerili v teku okoli obeh
vasi: dekleta v enem krogu,

torej 3.600 metrov, fantje v
dveh, na skupaj 4.800
metrov razdalje. Otroci so

tekli na 300 in 1.200 metrov.
Med ženskami je bila abso-
lutno najhitrejša Lidija Pajk,
sledili sta ji Katja Božič in
Polona Potočnik, med
moškimi je bil najboljši Kle-
men Dolenc, za njim pa
Uroš Smolej in Rok Frelih.
Priložnost so krajani izko-
ristili tudi za prvo javno
predstavitev krajevnih sim-
bolov; grba in zastave
Gorice in Vrbenj. Po pravi-
lih heraldične stroke je za-
snovo zanje pripravil do-
mači slikar Ljubo Kozic. Za

glavni motiv grba in zastave
Vrbenj je v dogovoru s kra-
jani, ki so si želeli z zgodovi-
no in politiko neobremen-
jenih simbolov, izbral vrbo-
vo vejico s šestimi listi, ki
ponazarjajo šest črk v besedi
Vrbnje. Glavni motiv grba in
zastave Gorice je razgibana
zelena vzpetina, na kateri vas
leži. Razdeljena je z dvema
belima krivima krakoma, ki
ponazarjata glavno cesto
skozi vas in makadamsko
pot do Zgornjega Otoka in
Dvorske vasi.

S kostanjevim tekom v jesen

Na jesenskem druženju prebivalcev dveh vasi, Vrbenj in Gorice, so predstavili še nove krajevne simbole.

Udeleženci 1. kostanjevega teka po Vrbnjah in Gorici so prepričani, da bo prireditev 
postala tradicionalna.

Grb Vrbenj Grb Gorice
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Bogdan Učakar 

Letošnji festival v Radovljici, po
štetju let že osemindvajseti, je
bil uspešen. Tudi letos je imel
svoj umetniški in programski
obraz ob vztrajnosti zamisli pri-
rediteljev in zelo dobrimi glas-
beno poustvarjalnimi "ležaji".
Na festivalnem odru smo lahko
živeli in zaživeli z glasbo, ki nik-
jer ni zdrsnila pod črto ob vseh
zahtevnostih merilih, s katerimi
merimo umetniško uspešnost.
Od sedmega do dvaindvajsete-
ga avgusta se je zvrstilo deset
koncertov z značilnimi sporedi
in interpreti. Z domače glasbe-
ne gredice, ki jo kar lepo negu-
jemo, v festivalne sporede pa še
vedno ne vabimo prav radi nji-
hovega cvetnega prahu, sta letos
svoj vonj razširila ansambel
Musica cubicularis in mezzoso-
pranistka Barbara Kozelj, za so-
dobnejšo zvočno ikebano pa
Trio Quo vadis, ki ga sestavljajo
skladatelj in klarinetist Uroš
Rojko, kitaristka Klara Tomlja-
novič in akordeonist Luka Ju-
hart. Za glasbeno okroglo mizo
so se našim ansamblom pri-
družili še tisti z glasbenim vizu-
mom iz Francije, angleškega
Guernseyja, kar prijateljsko in
stanovsko družno iz Nemčije,
Češke, Madžarske in Švice, pa
tisti iz Velike Britanije, Argenti-
ne, Italije in Španije. Letošnji
programski izjemi, ki sta dodali
sporedu še dodatni in delikatni
okus, sta pripravila poslušal-
cem Hans - Wilhelm Schmitz s
predstavitvijo glasbe Gustava
Mahlerja in njegovih sodobni-
kov z dokumentarnih posnet-
kov, ter Benjamin Bagby, ki je z
glasom, petjem in anglosaško
harfo z enkratno odrsko dra-
maturgijo predstavil anglosaški
ep o junaku "Beowulfu".
Umetniški in odrski dogodiv-
ščini, ki sta daleč presegli do-
gmatski festivalni stereotip.
Ansambel Musica Cubicularis
na letošnjem odprtju festivala v
Radovljici je v svoj zvočni moto
postavil glasbeni izbor del itali-
janskega skladatelja Alessan-
dra Scarlattija. Z odlično, dobro
pripravljeno in pevsko disponi-
rano Barbaro Kozelj, ki jo lahko
in moramo prišteti med tisto
pevsko stroko, ki ji pri nas tre-
nutno ker ne najdemo ustrez-
ne vzporednice. Petje skladate-
ljevih kantat je bilo vzorno, to-
plo, nabito z emocijo in redom.
Ansambel, vselej pripravljen za
dialog, Domen Marinčič s svo-
jimi strunami pa s prav prisrč-
no ubiralko baročnega čela. An-
sambel, ki ostaja nepogrešljiv
partner radovljiškega festivala.
Manjkati ne sme.
Slovenski trio Quo vadis je v ra-
dovljiški graščini našel prav
vse, kar je ustrezalo približeva-
nju in pazljivem poslušanju
glasbe, ki se ne bi smela in se
tudi ni zdravi hibridnosti v no-
benem trenutku odrekla. Glas-
bena dela, ki so iskala stik z od-
mevi tradicije, pa ostala še ved-
no pri svoji izgovorjavi v tem ali
onem glasbenem segmentu.
Glasbeno tkivo Bacha za današ-

njo eksponažo Uroša Rojka, ali
pa neizprosna vivisekcija Vinka
Globokarja. Pri Urošu Rojku v
resnici kar za dvostopenjsko iz-
strelitev ustvarjalne invencije k
poustvarjalnim konsekven-
cam. Koncert in spored, zvrha-
no poln obojega. Spored kot čr-
tanje razlik in dogmatskega
razlikovanja tudi tako združlji-
vih duhovnih intarzij.
V cerkvi sv. Petra v Radovljici,
za festival kar domicilno sakral-
ni destinaciji je nastopil ansam-
bel La Colombina, pevski kvar-
tet iz Španije z večernicami
"Ad Vesperas" španskega skla-
datelja s preloma petnajstega v
šestnajsto stoletje. Nastop kar
po hitri zračni pošti torej in
umetniškim in pevskim obroč-
kom, ki pomeni odlično rodov-
no provenienco udržanega as-
ketizma in seganje k idealom,
ki se vselej umikajo v donkihot-
ske sanjske daljave. Antifone,
responzoriji, psalmi in himne,
so v njihovem petju odmevali v
zbranosti ubranega poslušanja
in skoraj palestrinske čistosti.
Glasba in petje, ki mu ni mesta
drugje, kot v španskem "escori-
alu.
Pino de Vittorio Ensemble iz
Italije je nadaljeval na letoš-
njem festivalu s kantatami. To-
krat z neapeljsko baročnimi, ki
jim bojda poveljuje Amor. Od-
tod naslov koncerta "All̀ impe-
ro d`amore". Scenski razgled
ansambla že poznamo z gosto-
vanja v Radovljici. Zdaj le še en
žig k veljavni umetniški vizi.
Ansambel za najbolj razvajene
in odličen raznašalec glasbe s
polne torbe iz sončne Italije.
To, kar znajo tenorist Pino De
Vittorio, violinist Allessandro
Ciccolini in čembalistka Patri-
zia Varone, zmorejo scensko le
posvečeni in v glasbo iskreno
verujoči. 
Letošnjo festivalno zaveso v Ra-
dovljici pa je spustil s svojo veli-
ko monodramo gost iz Franci-
je Benjamin Bagby, čeprav bi
ga še kar poslušali o avanturah
junaka "Beowulfa". V anglosa-
škem epu, ki se ponekod kar
stika z Nibelungi (zmaj, zaklad)
ali celo s kakšno "tristanovsko"
zgodbo. Prevajalec je Marjan
Strojan, prevod pa smo lahko
spremljali s slovenskimi nad-
napisi, vse ostalo pa je z vso
odrsko sugestijo, petjem, bese-
do in celotno odrsko dikcijo en-
kratno predstavil s popolnostjo
uprizarjanja neponovljivi odr-
ski umetnik Benjamin Bagby.
Tudi z anglosaško harfo.
Glasba je umetnost časa in
živi v času. Prostor, ki ji ga da-
jemo, pa je takšen, kot ga na-
redimo. Vse to velja tudi za
Radovljico. Festival v Radov-
ljici ima svoj prostor in svoj
povedek. Spored je bil tudi le-
tos mavričen. Manjkali nista
barva tradicije, kot tudi kom-
plementarnost sodobnosti.
Mostovi so postavljeni, kakš-
na brv morda še ne. Odločil-
no je, da festival v Radovljici
vztrajno išče programsko rav-
notežje. Upajmo, da ga bo na-
šel tudi prihodnje leto.

Ocena

28. Festival Radovljica 

Z glasbenega banketa na angleški krov in 
sodobni atrij.

Peter Kolman

Lesce - Mesto vodje Mešane-
ga pevskega zbora A. T. Lin-
hart je z letošnjim septem-
brom prevzela zborovodkinja
Metka Magdič z Brezij. "Po-
klicali so me, da potrebujejo
novo moč, novo energijo v
zboru," je povedala študent-
ka akademije za glasbo, ki je
nov izziv z veseljem sprejela.
Metka Magdič vodi tudi otro-
ški cerkveni zbor na Brezjah
in upokojenski zbor Brezje-
Mošnje-Ljubno.
"Pri petju v zboru je najpo-
membnejša dobra volja, po-
zitivna energija in motivacija
pevcev po skupnem petju.
Delo z zborom zahteva dru-

gačen način dela kot s posa-
meznikom. Pevci so vsakič
drugačni, njihovo razpolože-
nje ni nikoli enako," je o svo-
jem delu dejala Metka Mag-
dič. Za prihodnje nastope in
program se bodo dogovarjali
skupaj. Zato je ravno sedaj
pravi trenutek, ko začenjajo
novo sezono z novo vodjo, da
se jim pridružijo nove pevke
in pevci. "V zboru je pomemb-
no druženje, vzpostavijo se
prijetne povezave in nova pri-
jateljstva. Tudi nekaj parov je,
ki so se spoznali prav v pev-
skem zboru," je povedal član
zbora Stane Pisek. 
Štiriindvajsetčlanski pevski
zbor je imel kar nekaj po-
membnih nastopov tako

doma kot v tujini. V spominu
jim je najbolj ostalo gostova-
nje pri društvih Slovencev na
Hrvaškem, sodelovali so na
obiskih Slovencev v Porabju,
na Koroškem, Reziji, nastopili
pa so tudi v različnih krajih po
Sloveniji. V občini sodelujejo
na različnih prireditvah, znani
so po vsakoletnem božičnem
koncertu na Sv. Petru. V pri-
hodnjem letu pa bi radi skupaj
z Alenko Bole Vrabec izpeljali
projekt ob 222-letnici prve
uprizoritve Linhartove Župa-
nove Micke. 
Pevske vaje imajo vsak teden
v leški osnovni šoli, za infor-
macije pa se bodoči pevci
lahko obrnejo na Sašo
(040/625 811).

A. T. Linhart z novo zborovodkinjo

Pevski zbor, ki začenja letošnjo sezono z novo zborovodkinjo, vabi v svoje vrste nove pevke in pevce. 

Nova zborovodkinja 
Metka Magdič

Polno življenje, žlahten spomin 

V slovo Valentinu
Šparovcu 
Davno si me hišo spravil,
enkrat bom iz nje odšel,
Ti boš pa ostal pred vrati
in boš drugega sprejel.

Tako poje v eni izmed svojih števil-
nih pesmi, ki ji je dal naslov Do-
mači prag, Valentin Šparovec.
Kamnogoričan od nog do glave,
ponosen na svoj rodni kraj in svoj
rod in ljudi v lipniški dolini, saj je
dodobra poznal njih bitje in žitje.
Rojenice, ki so nevidne stale ob nje-
govi zibki sredi meseca svečana leta
1925 v Kamni Gorici št. 4, so pre-
rokovale, da bo v hiši pod Vrečami
preživel vsa obdobja človekovega

življenja, od prvega joka, otroških nagajivosti in že tedaj
zaresnega dela, od vasovalskih let in zrelih let očetovstva in
nato dobrodušnega in modrega dedovskega in pradedovskega
obdobja, do zadnje pretehtane misli in nasmeha, ki ga je rad
delil, medtem ko so se mu iskrivo bleščale oči. 
Pa mu ni bilo postlano z rožicami. Rojen v številni družini je
že zelo zgodaj začel pomagati v domači, Šparovčevi kovačni-
ci, ko pa je končal obrtno šolo v Radovljici, ga je čakala vojaš-
ka suknja. Težko je čakal, da jo sleče in si poišče delo. Ves svoj

delovni plamen je zavestno razdal v tovarni Plamen v Kropi,
na katero je bil resnično ponosen. Cenili so ga v tovarni, saj je
prejel njeno odlikovanje, pa tudi zunaj nje, o čemer pričata
zlati znak Zveze sindikatov Slovenije in državno odlikovanje
red dela s srebrnim vencem. 
Kljub vpetosti v vsakdanji delavnik je Valentin Šparovec raz-
dajal svoje darove tudi drugod. Užival je na odrskih deskah in
skoraj šest desetletij pel v kamnogoriškem cerkvenem zboru, bil
je član kroparskega zbora vse od ustanovitve 1964. Zaradi teht-
nosti in predanosti ljubiteljski kulturi je bil pol stoletja vedno zno-
va imenovan v Izvršni odbor nekdanje Zveze kulturnih organi-
zacij Radovljica in pozneje Zveze kulturnih društev Radovljica.
Za ustvarjalno, požrtvovalno, lahko rečemo tudi plemenito delo
v ljubiteljskih krogih je prejel Gallusovo zlato značko in Linhar-
tovo plaketo Občine Radovljica. 
Svojega duha, duhovitost in veselje pa tudi bridkost in žalost je ko-
val v Besede. Že pred drugo svetovno vojno je pisal prigodniške
verze za prijatelje in znance, rime je stresal iz rokava v slogu
ljudske pesmi. Če je kdaj moral koga čakati, ga ni pričakal s slabo
voljo, ampak s pesmico. Njegove pesmi so tudi slike, slike krajine,
človekovih čustev, utrinkov iz vsakdanjega življenja - zdaj z
resnobno zdaj nasmejano in prešerno podrastjo. V njih je poleg
nostalgije po nekdanjih časih tudi skrb, da se preteklost ne izbriše
iz našega spomina. V Vigenjcu, glasilu Muzejev radovljiške
občine, so izpod njegovega peresa izšle Zgodbe iz mojega spomi-
na, v katerih je živopisno upodobil svoje življenje, kakor ga je živel
in kakor ga je živela njegova okolica. To so iskreni zapisi, ki potr-
jujejo širino duha in srca Valentina Šparovca. 
Želeti je, da bi se na knjižni polici Pesmim izpod Vreče, ki so
izšle leta 2000, pridružila knjižica izbora iz njegove besedne
zapuščine, ki obsega več kot 350 pesmi. In tako oplemenitila
spomin, ki bo ostal na Tina. 

Alenka Bole Vrabec 

Ivanka Korošec

Radovljica - Galerija Šivčeva
hiša je bila pretekli petek
pretesna za vse, ki so se že-
leli udeležiti odprtja razsta-
ve slik Ivana Prešerna Žana.
Znani glasbenik - trobentač
in komponist - je odlično
razvil tudi svoj drugi talent,
slikanje. S slikarstvom se je
začel intenzivneje ukvarjati
po končani aktivni karieri
pri Alpskem kvintetu in
drugih znanih glasbenih
zasedbah. Nekaj let je obis-
koval slikarsko šolo Zmaga
Modica v Ljubljani, nato je
postal skupaj s soprogo,
pevko Ivanko Kraševec,
član likovne sekcije Vir v

Radovljici, likovne sekcije
KUD dr. Lojz Kraigher pri
Kliničnem centru in Likov-
nega društva Rajko Slaper-
nik v Ljubljani. Redno se
udeležuje slikarskih tečajev
in izpopolnjevanj, sodeluje
na ekstemporih in slikar-
skih kolonijah. Imel je že
več skupinskih in tudi sa-
mostojnih razstav. Tokrat-
na razstava nudi vpogled v
njegov raznolik in bogat
opus. V glasbenem progra-
mu je nastopil Jazz Tan-
dem - Beni Prešern s tro-
bento in Klemen Smolej s
kitaro. Razstava bo do 7. no-
vembra odprta vsak dan od
10. do 13. ure in od 16. do
19. ure. 

Podobe zvoka v Šivčevi hiši

Razstava v Šivčevi hiši nudi vpogled v raznolik in bogat
opus glasbenika in slikarja Ivana Prešerna Žana. Katalog 
k razstavi je pripravila kustodinja Barbara Boltar 
(na fotografiji). / Foto: Gorazd Kavčič
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!                     www.optika-berce.si

Marjana Ahačič

Radovljica - Na kolesarski iz-
let po občini, ki so ga letos v
Radovljici ob dnevu brez avto-
mobila pripravili že peto leto
zapored, se je v sredo, 22. sep-
tembra, popoldne, odpravilo

doslej rekordno število udele-
žencev. Okoli sto kolesarjev -
najmlajša, ki je zmogla dvajset
kilometrski krog, še ni dopol-
nila šestih let - se je prek Lesc
in Studenčic mimo Poljč od-
pravilo do Dvorske vasi in od
tam nazaj proti Radovljici, kjer

so jih tako kot vsako leto priča-
kovali in pogostili člani pro-
jekta PUM (projektno uče-
nje mladih), ki deluje v okvi-
ru radovljiške Ljudske uni-
verze. Na pot po Radovljici
se bodo kolesrji odpravili
tudi prihodnje leto.

Sto kolesarjev prevozilo občino

Mini vaterpolo

Kamnik premočan za Radovljičane
Vaterpolisti Obla Gorica Radovljica so na Bledu pripravili
turnir v mini vaterpolu. Poleg gostiteljev sta na turnirju
nastopila še Kamnik in Mroži Ljubljana. Radovljičani so do-
bro odprli turnir in s 7:4 premagali Mrože Ljubljana. V dru-
gi tekmi so morali priznati premoč Kamničanom. Slednji so
zmagali z 10:5. Kamničani so svojo premoč pokazali tudi v
drugem srečanju, ko so z 10:3 premagali Mrože Ljubljana.
Prvo mesto je z dvema zmagama pripadlo Kamniku, drugi
so bili Obla Gorica Radovljica, tretje mesto, brez točk, je pri-
padlo Mrožem Ljubljana. Za Oblo Gorico Radovljica so
nastopili: Domen Torkar (vratar), Mišo Mandelc (7 zade-
tkov), Tadej Markelj (2 zadetka), Nejc Omerza (2 zadetka),
Tadej Fermišek (1 zadetek), Matej Fermišek, Klemen Noč in
Gašper Noč. M. K.

Košarka

Nekaj sprememb v ekipi
Radovljiški košarkarji so v lanski sezoni dosegli velik uspeh
z uvrstitvijo v 1. B ligo. Ekipa, ki je začela s pripravami konec
avgusta, je doživela nekaj sprememb. V ekipi ni več Blaža
Oberčkala, Miloša Čujeviča in Davida Jamnika. Novi igralci
so Ado Salihovič, ki je nazadnje igral za Hrastnik, Milan Kle-
po (Geoplin Slovan) in Aleksander Tomoč, ki je posojen iz
Geoplina Slovana. Prvi ekipi so bili priključeni tudi domači
košarkarji iz mladinske vrste in sicer Jaka Zupan, Matej Stoj-
nšek in Luka Benedičič Pirih. Ekipo bo še naprej vodil Mitja
Šteblaj. Ekipa je odigrala nekaj prijateljskih tekem. Prvo
uradno tekmo so odigrali za Pokal ŠPAR, kjer so v prvi tek-
mi doma z 88:66 premagali Pivko. Koše za Avantgard
Radovljica so dosegli: Primc 20, Ivanovič 18, Klepo 18, Bud-
kovič 9, Omanovič 6, L. Završnik 6, Salihovič 4, Pirija 4 in J.
Završnik 3. V 1. krogu 1. B lige so v gorenjskem derbiju doma
gostili ekipo Šenčur CP Kranj in izgubili z rezultatom 92:81.
Odločilna je bila druga četrtina, katero so gostje dobili z
rezultatom 32:19. Koše za Radovljico so dosegli: Ivanovič
20, Tomič 14, Primc 12, L. Završnik 11, Pirija 9, Omanovič 8,
Budkovič 5, Salihovič 2. M. K.

Nogomet

Slab začetek leških nogometašev
Leški nogometaši so izredno slabo začeli letošnjo 1.
Gorenjsko ligo. V šestih krogih so doživeli kar pet porazov.
Prvenstvo so odprli s porazom v Žireh, proti Alpini, s 4:2
(strelec G. Gorišek). Spodrsljaj so popravili z domačo
zmago proti Hrastju, s 3:1 (G. Gorišek, Tadič, Dolinar). Žal
je bilo nadaljevanje veliko slabše, saj so zapored nanizali
štiri poraze. V gosteh so trikrat izgubili z rezultatom 2:1. Z
Visokim je zadel Kovačič, z Bitnjami in Velesovim pa je bil
uspešen Dolinar. V domači tekmi so igrali proti Britofu in
izgubili s 4:3 (Dolinar 2, G. Gorišek). Nastopili so tudi v
pokalu, na območju Gorenjske. Najprej so v gosteh
premagali Podbrezje z rezultatom 4:0. Sledilo je gosto-
vanje pri drugoligašu Šenčurju, kjer so doživeli poraz z
2:0. Članska ekipa se je okrepila v strokovnem kadru, saj je
za trenerja vratarjev prišel Tomaž Bagi. V klubu so bolj
zadovoljni z rezultati ostalih selekcij, saj se vse držijo v
vrhu v svojih kategorijah. Še naprej si želijo, da se jim
pridružijo novi mladi igralci, željni organiziranega igranja
nogometa. Več lahko preberete na njihovi spletni strani
www.nk-lesce.si. M. K.

Matjaž Klemenc

Ob praznovanju 40-letnice
blejske odbojke ste bili tudi
vi med 24 dobitniki prizna-
nja. Kaj vam to priznanje
pomeni?
"To priznanje mi veliko po-
meni. Če sem pošten, sem
bil kar malo presenečen in
hkrati počaščen, da sem ga
dobil. Mogoče sem še malo
premlad za taka in podobna
priznanja (smeh)."

Kar nekaj let ste uspešno ig-
rali odbojko v prvi slovenski
ligi. Kako se je začela vaša
odbojkarska pot?
"Moj prvi šport v osnovni
šoli je bila gimnastika, ki je
dobra osnova za vsak šport.
Ni bila to ne vem kako resna
gimnastika, ampak množič-
na gimnastika, ki se je v ti-
stem času zelo propagirala.
Mislim, da smo trenirali
dvakrat na teden, enkrat na
leto pa smo se udeležili te-
kem. Moja višina je bila
glavna ovira, da sem prene-
hal. Začel sem z odbojko,
glavni "krivec" pa je bil moj
stric, ki je bil trener. V začet-
ku sem njegovo željo odloč-
no zavračal, kasneje ob ne-
kem slikanju ekipe, sem se
le omehčal. Trenirali smo v
TVD Partizan na Bledu. Po-
goji za trening niso bili naj-
boljši, a z dobro klimo v eki-
pi se je dalo marsikaj nare-
diti. V mladinski konkuren-
ci smo trenirali v Radovljici,
pri Poldetu Veskoviču. Igra-
li smo v tretji državni ligi.
Ko je bila potrebna pomladi-
tev v članski vrsti, nas je kar
nekaj mladincev stopilo
stopničko višje. Iz te genera-
cije so bili še Kozamernik,
Markelj, Miko, Lenček, Ve-
skovič. Verjetno sem še
koga pozabil. Sam sem v

članski vrsti vztrajal do sezo-
ne 2000/2001, zaradi po-
škodbe pa sem z aktivnim
igranjem prenehal." 

Od takrat, ko ste vi igrali, pa
do danes se je v odbojki
marsikaj spremenilo? 
"Sama odbojka se je dosti
spremenila. Igra se hitreje,
višje. Veliko več je treninga,
več je poudarka na moči, te-
lesni pripravljenosti. Danes
si brez prave višine in profe-
sionalnega odnosa že težko
predstavljaš igralce v prvi
ligi, kaj šele na višjem nivo-
ju. V času, ko sem sam na-
stopil v prvi ligi, smo bili vsi
amaterji. Če se hočeš kakš-
nega športa resno lotiti, je
profesionalizem edina prava
pot. Danes je polno različ-
nih športov, drugih različ-
nih interesnih dejavnosti,
tukaj so še televizija, raču-
nalnik in izredno težko je
dobiti mlade igralce. Mladi
raje delajo stvari, kjer ni po-
trebno vložiti nobenega tru-
da. V športu brez vloženega
truda ni nič."

Kaj štejete za svoj največji
uspeh v igralski karieri?
"Svojega največjega uspeha
ne bi opredelil z rezultatom.
Sicer sem bil v ekipi, v manj-
ši meri, ki je osvojila naslov
državnih prvakov. Rezultat-
sko je to zagotovo največji us-
peh. Bolj pomembno se mi
zdi, da sem v teh letih igranja
spoznal veliko ljudi s tega
športa in s številnimi sem še
zdaj v stiku. Z mojega vidika
je to bolj pomembno kot re-
zultat."

Po igralski upokojitvi ste še
naprej aktivno ostali v od-
bojki.
"Leto dni po naslovu sem
prenehal z odbojko in se po-

svetil trenerskemu delu na
Bledu. Najprej sem bil po-
močnik Iztoka Kšela v član-
ski ekipi, potem pa pri mlaj-
ših selekcijah, mladincih in
pri mini odbojki. Z mini od-
bojko smo osvojili dve srebr-
ni medalji na državnih pr-
venstvih. Ko sem se razšel z
Bledom, sem odšel za tre-
nerja v Žirovnico. Ob tem
sem v Žirovnici dobil tudi
službo v Osnovni šoli." 

Trenutno ste glede odbojke
najbolj okupirani s projek-
tom ACH Volley Junior.
"Po nekaj letih so se poti
med mano in Bledom spet
združile, prav s tem projek-
tom. Želim pomagati, da se
mlajše selekcije dvignejo na
višji nivo. Naš glavni cilj je
narediti tako odbojkarsko
šolo, ki bo naredila igralce,
ki bodo sposobni igrati za

tako ekipo, kot je sedaj ACH
Volley, kar pa zagotovo ni
enostavno. Verjamem, da je
v tem okolju to možno nare-
diti, a le na ta način, da oko-
liški klubi, sem bi štel Jese-
nice, Kropo, Bled, Žirovni-
co, stopimo skupaj in sode-
lujemo. Predvsem zaradi
tega, da bi to sodelovanje
okrepili, sem se vrnil na
Bled, istočasno pa sem še
vedno trener v Žirovnici. Vsi
moramo delati za eno stvar,
za dobro odbojke. Ach Voll-
ey Junior je projekt Bleda, ki
v ligo mlajših selekcij vklju-
čuje še Kropo, Žirovnica in
Jesenice. Treba je še pouda-
riti, da Bled vključuje še
osnovne šole v Radovljici,
Lescah, Begunjah in na Ble-
du. V ligi nastopajo kot sa-
mostojne ekipe, saj je teh
mladih odbojkarjev veliko,
okrog 170 fantov in punc."

Brez vloženega truda 
ni rezultatov
Matjaž Silič je moral zaradi poškodbe prenehati z aktivnim igranjem odbojke, vseeno pa je še naprej
ostal zvest temu športu

Matjaž Silič
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prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

Maja Bertoncelj

Lipnica - Atletsko društvo
Olimpik je 19. septembra
organiziralo 4. Tek na Vodi-
ško planino, ki je štel za Po-
kal Slovenije v gorskih te-
kih. V različnih starostnih
kategorijah je nastopilo 92
tekmovalcev. Mlajši so tekli
na 750 m in 2 km dolgi pro-
gi, najdaljša proga pa je bila
dolga 4845 m. Start je bil pri
OŠ Staneta Žagarja v Lipnici,
cilj pa pri Partizanskem

domu na Vodiški planini.
Že takoj po startu so bili v
ospredju Mitja Kosovelj, Si-
mon Alič in Boštjan Hrovat,
ki so prednost pred zasledo-
valci le še povečevali. S ča-
som 28 minut in 31 sekund
je zmagal Alič, ki mu je za 19
sekund uspelo premagati Ko-
sovelja, ki velja za našega naj-

boljšega gorskega tekača,
tretji pa je bil z zaostankom
36 sekund Hrovat. Slednji je
bil prvi iz radovljiške občine.
Doma je v Begunjah, nasto-
pil pa je za AK Radovljica. Pri
ženskah je prepričljivo zma-
go slavila Mateja Kosovelj
(31:46). Prehitelo jo je vsega
enajst moških. "Vesel sem,
da so se teka udeležili skoraj-
da vsi najboljši slovenski gor-
ski tekači. Žalosti me le to, da
za tek, ki poteka na državni
ravni, ni prav dosti zanima-

nja in posluha pri sponzor-
jih," je povedal Tomaž Zu-
pančič, vodja tekmovanja ter
predsednik in trener AD
Olimpik, društva, v katerem
je nekaj odličnih tekmoval-
cev. V letošnji sezoni sta se
še posebej izkazala dva per-
spektivna mlada atleta: Rok
Puhar in Luka Mihelič. 

Peter Kolman

Begunje - Dvanajstletni atlet
iz Begunj, član Atletskega
društva Bled, je v kategoriji
U12 v finalnem teku na 60
m s časom 8,57 premagal
vse tekmece. V skoku v dalji-
no pa je dosegel odlično
drugo mesto. 
Aljaž, učenec 6. razreda
Osnovne šole F. S. Finžgar-
ja Lesce, trenira atletiko šti-
ri leta, ves čas pod vodstvom
trenerja Roberta Bogožalca.
Treningov se udeležuje šti-
rikrat na teden, pred po-
membnimi tekmami pa

skoraj vsak dan. Kot pravi,
mu najbolj ležijo hitre disci-
pline. Seveda pa to ni nje-
gov edini uspeh do sedaj.
Na različnih atletskih tek-
movanjih posega po prvih
mestih, tri leta zapored je
bil najboljši v Zlati ligi Go-
renjske in po sedanjih re-
zultatih kaže, da bo tudi le-
tos najhitrejši. Ni pa atletika
edina, ki ga navdušuje. Iz
veselja do skupinskih špor-
tov igra košarko. Motivacije
uspešnemu mlademu šport-
niku ne manjka. Želi si, da
bi nekoč postal evropski pr-
vak v teku. 

Aljaž Gašperin, državni
prvak v teku na 60 metrov
Na atletskem državnem prvenstvu za pionirje in pionirke, ki je potekalo 10. in 11. septembra na Ptuju,
je Aljaž Gašperin postavil državni rekord. 

Aljaž Gašperin

Padalstvo

Več kot uspešen zaključek sezone
Svetovno prvenstvo v padalstvu je bilo letos v Nikšiču v Črni
gori. Najbolj je odmeval rezultat v ekipni tekmi, kjer so naši
padalci osvojili srebrno medaljo. Zanjo so se morali dobro
potruditi, saj so v dodatnih dveh skokih za končno drugo
mesto premagali Ruse. Ekipa je nastopila v postavi Roman
Karun, Uroš Ban, Borut Erjavec, Senad Salkič in Domen Vo-
dišek. Medalja je bila lepa popotnica pred zadnjo, šesto tek-
mo v svetovnem pokalu, ki je bila v Locarnu. Tu so s tremi
stopničkami postavili piko na i uspešni sezoni. Na najvišjo
stopničko je stopila ekipa Elana, v postavi Roman Karun,
Borut Erjavec, Senad Salkič, Domen Vodišek in Irena Avbelj.
V posamezni konkurenci sta bili doseženi dve drugi mesti,
Senad Salkič v moški konkurenci in Irena Avbelj v ženski
konkurenci. V seštevku šestih tekem Svetovnega pokala je
ekipno zmagala ekipa CISM iz Madžarske. Elan je osvojil
tretje mesto. V moški konkurenci je zmagal Madžar Aszta-
los, Senad Salkič je bil tretji. V ženski konkurenci se je skup-
ne zmage veselila Irena Avbelj. M. K.

Balinanje

Tonejcu zlata medalja v dvojicah
V Radovljici je potekal že 45. Mednarodni balinarski turnir
za Pokal Gorenjske 2010. Nastopilo je dvanajst ekip, iz Slo-
venije, Hrvaške in Italije, ki so bile razdeljene v štiri skupi-
ne. Poleg domačih ekip Radovljica I, Radovljica II in Radov-
ljica veterani so na turnirju nastopili Jesenice, Lesce, Šiška,
Angel Besednjak iz Maribora, Postojna, Tabor Orezjan,
Huje, Muggia iz Italije in Trio Buzet iz Hrvaške. V finalu sta
se srečala Radovljica 1 in Buzet, boljši pa so bili gostitelji in
zmagali z rezultatom 13:7. Za zmagovalno ekipo so nasto-
pili Dejan Tonejc, Peter Tonejc, Grega Ribič in Grega Noč.
Hrvaškega prvaka Trio Buzet so sestavljali trije slovenski
reprezentantje, Aleš Borčnik, Jure Kozjek in Anže Petrič. V
tekmi za tretje mesto je okrepljena ekipa Lesc premagala
Šiško z rezultatom 13:0. Balinar Radovljice Alpetour Dejan
Tonejc je skupaj s Kranjčanom Davorjem Janžičem postal
evropski prvak v dvojicah. Prvenstvo, ki je potekalo v Črni
gori, sta odprla s porazom 10:13 proti francoski dvojici. V
nadaljevanju jima je steklo. Premagala sta Nemca s 13:3 in
Italijana s 13:8. V polfinalu sta s 13:2 odpravila Hrvata. V fi-
nalu sta se še enkrat srečala s Francozoma. Tokrat sta bila
Slovenca uspešnejša in finalni dvoboj zmagala z 12:10. S
tem sta nadgradila zlato z lanskega svetovnega prvenstva.
M. K.

Plavanje

Teja Zupan druga v absolutni konkurenci
Članica plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica Teja
Zupan se je dobro odrezala na plavalnem maratonu od Ko-
pra do Žusterne, ki je bilo letos že 26. po vrsti. Na progi,
dolgi 1000 metrov, je v ženski konkurenci Teja najhitreje
opravila s progo. V težkih razmerah, predvsem zaradi viso-
kih valov, je v absolutni konkurenci zasedla drugo mesto.
Hitrejši je bil le Juš Veličkovič iz Kranja. Teja je za razdaljo
porabila 14 minut in 17 sekund. M. K.

Prstomet

K-print ostaja na vrhu
V času oddaje članka sta v 1. državni ligi v prstometu do
konca še dva kroga, a ne glede na razplet lahko že z goto-
vostjo trdimo, da smo dobili nove - stare prvake. To je ekipa
K-print, ki ima dve koli pred koncem neulovljivo prednost
devetih točk. Zelo zanimivo bo v boju za obstanek, kjer je
med 19 ekipami odpisana le ekipa Adrijan Črnivec. Ob njih
boste iz lige izpadli še dve ekipi, saj bo v prihodnji sezoni 1.
liga štela le 16 ekip. Bolj zanimivo bo med posamezniki. Po
17. krogih sta trinajst zmag zbrala Marko Hočevar (Jesenice
1) in Boris Brezar (K-print). Zmago manj ima Franci Faganel
(Podnart). Omeniti je treba tudi turnir dvojic za neuradno
prvenstvo Radovljice. V finale sta se uvrstili dvojici Praprot-
nik-Penko, ki je bila boljša od dvojice Novak-Repovž, in dvo-
jica Varl-Dornik, ki je bila boljša od dvojice Faganel-Švab.
Prvo mesto sta na koncu osvojila Vida Dornik in Jože Varl.
M. K.

Rokomet

Dober odpor Škofljici
Radovljiški rokometaši so uradno novo sezono odprli s po-
kalno tekmo šestnajstine finala proti 1.B ligašu Škofljici.
Gostje so že v uvodu povedli, a so borbeni gostitelji uspeli
tik pred odmorom izid izenačiti, v začetku drugega dela pa
povesti z 11:10. Nekaj slabih minut Radovljice je Škofljica
znala izkoristiti in preko hitrih protinapadov pobegniti za
pet zadetkov (20:15). Gostitelji se niso predali, a bližje od
treh zadetkov se jim ni uspelo približati. Končni rezultat je
bil 29:26 za Škofljico. Gole za Radovljico so dosegli: Pogač-
nik 6, Završnik 6, Janežič 5, Janež 4, Pirman 2, Batos 1, Zla-
toper 1, Debelak 1. Radovljica je nastopila na turnirju v Dolu
pri Hrastniku, kjer so nastopile še Cerklje. V prvi tekmi so
premagali gostitelje z rezultatom 30:26, nato še Cerklje
29:28 in se na koncu veselili prvega mesta. M. K.

Streljanje

Potočnik deveti v Wroclawu
Najboljši radovljiški strelec Grega Potočnik je nastopil na
Svetovnem prvenstvu Univerzijade v Wroclawu na Polj-
skem. V mladinski konkurenci je nastopilo 41 strelcev, Gre-
ga Potočnik pa se je uvrstil na deveto mesto. M. K.

Radovljica

Tudi Langusova ulica je praznovala
Ko so v Kamni Gorici prvi konec tedna v septembru prazno-
vali 10. Langusove dneve, so se jim pridružili tudi prebivalci
Langusove ulice iz Radovljice. Poleg pohoda in teka iz
Radovljice v Kamno Gorico, ki so ga organizirali že lani, so
tokrat na svoji ulici priredili v petek slikarsko delavnico za
otroke ter otroški tek, zvečer pa so ob druženju med števil-
nimi slastnimi sladicami, ki so jih pripravile pridne gospod-
inje iz  Langusove ulice, izbirali najboljšo sladico po okusu
stanovalcev. K. B.

Vodiška 
planina Aliču

Mitja Kosovelj, Boštjan Hrovat in Simon Alič so bili 
v ospredju že takoj po startu. I Foto: Gorazd Kavčič
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Mnogi dajejo prednost kratkoročnim ciljem, kot so
počitnice, nakup avtomobila, računalnika ... Vendar
pa ne gre pozabiti na dolgoročne cilje, dodatek k
pokojnini, šolanje otrok in podobno. Sami ali s
pomočjo finančnih strokovnjakov naredimo osebni
finančni načrt, glede na naše cilje, želje in zmož -
nosti varčevanja. 

Pri UniCredit Bank vam, poleg klasične ponudbe
varčevanja, kamor sodijo depoziti in varčevalni
račun, ponujamo še posebno kombinacijo varče -
valnih produktov. 

Naložbeni dvojček je produkt, pri katerem del
prihrankov po lastni izbiri vložite v depozit, del pa

v investicijske sklade Pioneer Investments ali na -
ložbeno življenjsko zavarovanje. 

Moja priložnost je naložbeno življenjsko zavaro -
vanje, ki vam zago tavlja 100-odstotno vračilo
glavnice, hkrati pa ponuja možnost doseganja
privlačnih donosov na razvijajočih se trgih držav
Brazilije, Rusije, Indije in Kitajske (BRIC). 

Bonus depozit za dvojno var nost družine je
najnovejša ponudba vezave sredstev, ki je na
voljo ekskluzivno pri UniCredit Bank. Omogoča
vam, da vaše prihranke vežete po atraktivni
obrestni meri, obenem pa ste tudi brez plačno
zava rovani za primer nezgodne smrti. 

Pred kratkim smo v ponudbo dodali nove nalož -
bene strategije investicijskih skladov družbe za
upravljanje Pioneer Investments, ki so prilagojene
naložbenim ciljem različnih tipov vlagateljev –
dinamičnemu, harmoničnemu in preudarnemu.

Bančni svetovalci v UniCredit Bank vam bodo z
veseljem pomagali poiskati za vas najustreznejšo
obliko varčevanja, s katero bo vaša prihodnost
varnejša, zato ne odlašajte in čim prej obiščite
najbližjo poslovno enoto. 

Brigita Šterman, vodja poslovne enote
UniCredit Bank v Radovljici: »Nova oblika
varčevanja je Bonus Depozit za dvojno varnost
družine, kjer vam ob zelo ugodni obrestni meri
in različnih ročnostih vezave ponujamo depozit
in nezgodno zavarovanje skupaj. Takšna oblika
varčevanja je možna le v UniCredit Bank.«

Dodatne informacije:

UniCredit Bank PE Radovljica

Kontaktna oseba: Brigita Šterman

Telefon: 04/5971 631

E-pošta: brigita.sterman@unicreditgroup.si

Delovni čas:
Ponedeljek – petek 8:30 – 16.30

www.unicreditbank.si

Oglasno sporočilo

Kdaj, kako in za kaj varčevati?
To so vprašanja, ki si jih je zagotovo vsaj enkrat v življenju zastavil že vsakdo
izmed nas. Pri vsem skupaj je zagotovo najpomembnejše vprašanje za kaj
sploh želimo varčevati, saj si na podlagi tega lahko postavimo finančni načrt. 

Lesce

Marija Hribar praznovala devetdeset let
V začetku septembra je gospa
Marija (po domače Micka ali
Mici) Hribar s Šobčeve 14
praznovala častitljivi jubilej -
svoj 90. rojstni dan. Še čila in
bistrega duha je povedala
svojo življenjsko zgodbo, ki
se je začela 6. septembra
1920 v delavski družini v Go-
ričah pri Golniku. Bilo je 14
otrok, preživelo jih je le se-
dem, ona je bila najmlajša. 
Izučila se je za šiviljo, se leta
1942 poročila in z možem
Francem zaživela v Lescah.
Leto kasneje je umrl sinček,
star komaj šest tednov. Leta
1944 sta z možem kljub tež-
kim vojnim časom široko od-
prtih rok sprejela in vzela za
svojo tedaj petletno Ivanko, ki

je izgubila svoje starše. Bila je v njuni oskrbi ves čas, dokler
ni doštudirala in se poročila, rada pa še vedno prihaja na 
obisk. Leta 1947 se je rodila hčerka Marinka. Stanovali so v
podnajemniških stanovanjih, nato so začeli zidati hišo. Ko
je bila zgrajena do prve plošče, so se vselili vanjo in bilo je
potrebno veliko odrekanja in truda, da se je gradnja nadalje-
vala. Zaposlen je bil le mož, ona je šivala za dom in tudi za
druge, kar je bilo pač časa, saj so imeli tudi nekaj živine in
malo polja. Mož ji je umrl pred desetimi leti, do tedaj je še
samostojno gospodinjila. Hčerka Marinka jo je osrečila z
vnukinjo in vnukom; ima tudi štiri pravnuke in dva praprav-
nuka. Tako se nadaljuje že peti rod in zanimivo je, da vsi ži-
vijo skupaj, za trinajstčlansko družino kuha hčerka Marinka.
Gospa Marija ima lepo jesen življenja; rada prebira dnevni
tisk, skrbi za vrt in rože, kdaj pa kdaj pa še zašije kaj male-
ga na svoj stari šivalni stroj. V uteho so ji tudi spomini na
skoraj 60 let petja na koru v leški cerkvi. I. K.

Devetdesetletna 
Marija Hribar 

Marjana Ahačič

Župan Janko S. Stušek in
direktor podjetja Alpdom Si-
mon Zore sta v začetku sep-
tembra podpisala pismo o
nameri za nakup, obnovo in
vsebinsko oživitev propada-
joče stavbe nekdanjega
Doma Matevža Langusa v
Kamni Gorici. Stavba, iz ka-
tere so se leta 1991 izselili
uporabniki današnjega Cen-
tra za usposabljanje, delo in
varstvo Matevža Langusa, v
središču Kamne Gorice že
dve desetletji nezadržno
propada. Lastnica objekta je
v nekaj več kot 51 odstotkih
občina Radovljica, ostali de-
lež je v državni lasti. Občina
si je že dalj časa prizadevala
za pridobitev lastništva nad
celotnim objektom, interes
za odkup in nujno obnovo
pa je zdaj izkazala tudi druž-
ba Alpdom. "Nekdanji Pen-
zion Jelovica želimo oživiti s
storitvami in produkti, ki
bodo temeljili na principih v
svetu aktualnega zdravega

življenjskega sloga, sožitja z
naravo in trajnostnega raz-
voja," je povedal Simon
Zore. "Tako naravna kot
kulturna dediščina območja
sta v teh krajih zares bogati
in prepričani smo, da bomo
z dobro zastavljeno ponud-
bo lahko privabili tako do-

mače turiste kot goste z vse-
ga sveta."
Kot je še povedal Zore, na-
meravajo v prihodnjih štirih
letih izpeljati vse postopke v
zvezi z odkupom objekta ter
pripraviti projektno nalogo,
ki bo temelj za vsebinsko,
pravno in finančno izvedbo

projekta. Kakšni bodo stroški
obnove in realizacije, potenci-
alnim investitorjem zaenkrat
še ni znano, vsekakor pa, kot
je dejal Zore, ne bodo majh-
ni, saj gre za spomeniško za-
ščiten objekt, ki ga zadnjih
dvajset let niso niti obnavlja-
li niti vzdrževali.

Dom Matevža Langusa bo penzion
Župan Janko Sebastijan Stušek in driektor podjetja Alpdom Simon Zore sta podpisala pismo 
o nameri za nakup, obnovo in vsebinsko oživitev propadajoče stavbe.

Stavba nekdanjega Doma Matevža Langusa je dvajset let propadala. Po načrtih naj bi 
v nekaj letih spet postala penzion, tokrat za domače in tuje goste, ki cenijo bogato 
naravno in kulturno dediščino.
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Prireditve

Sobota, 23. oktobra, ob 14. uri
Graščina Radovljica, baročna dvorana

Državno tekmovanje oktetov in malih skupin

Ponedeljek - sreda, 26. - 27. oktobra
Graščina Radovljica, baročna dvorana
Radi imamo Chopina 
Koncerti ob 200-letnici rojstva F. Chopina

Knjižnica A. T. Linharta

TORKOVI VEČERI vedno ob 19.30

12. oktobra
"KRATKO, ČUDOVITO ŽIVLJENJE OSCARJA WAA"

O presenetljivi, pretresljivi in življenja polni sagi dominikanske
družine v dobi Trujillove diktature, se bodo pogovarjale: založnica
Maja Brodschneider Kotnik, novinarka Romana Purkart in prevajalka
Alenka Bole Vrabec. 

19. oktobra
"OB KONCU CHOPINOVEGA LETA"

Letos mineva 200 let od rojstva znamenitega skladatelja in pianista
Frederica Chopina. Nepozabno Chopinovo klavirsko romantiko bomo
podoživljali v besedi in glasbi Aleksandre Vremšak in Monike Toman,
študentke Akademije za glasbo v Ljubljani. 

26. oktobra
"LEBDENJE" 

V potopisno obarvanem romanu "Lebdenje" (avtor je večkrat obiskal In-
dijo) se vsakdanji dogodki združujejo z metafizičnimi, okoljevarstvenimi
in filozofskimi nazori. Roman nam bo predstavil avtor Rajko Jerama.

ves mesec
"TA VESELI KNJIŽNI SVET"

Branje je užitek, zato vas vabimo, da vstopite v "Ta veseli knjižni svet"
in odkrijete literarna dela, ki smo jih izbrali za vas. 

četrtek, 21. oktobra, ob 10.30
"POGOVOR O KNJIGAH"

Vsak tretji četrtek v mesecu se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih
novih in malo manj novih knjigah, tokrat tudi o knjigi "Eleganca ježa",
francoske pisateljice Muriel Barbery. Vabljeni!

Knjižnica Lesce
ves mesec 
"ČAROVNIŠKA JESEN"

Razstava likovnih izdelkov učencev 5. A razreda OŠ Frana S. Finžgar-
ja Lesce pod mentorstvom učiteljice Mojce Slivnik.

Knjižnica Begunje
ves mesec 
"BARVE JESENI"

Razstava likovnih izdelkov učencev oddelkov podaljšanega bivanja
OŠ Begunje pod mentorstvom učiteljice Jane Vouk. 

Knjižnica Kropa
ves mesec 
"JURI MURI V AFRIKI"

Razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca Kropa z mentoricama 
Tatjano Rampre in Heleno Štular.

Otroške prireditve
četrtki ob 17. uri 
"MUZEJ NA OBISKU"

Muzejsko delavnico "Pripovedke ob grajskem kaminu" bodo za
otroke, stare vsaj 4 leta, pripravili strokovni delavci Loškega muzeja iz
Škofje Loke.

21. oktobra
"GASILEC BOM!"

Pravljično uro za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila Silva Kos.

28. oktobra
"GASILSKI DOM RADOVLJICA"

Obiskali bomo Gasilski dom v Radovljici in spoznali gasilce in njiho-
vo delo.

sreda, 20. oktobra, ob 18. uri
"JEŽEK IN MIŠKA"

prireditev za otroke, stare vsaj 2 leti. Pravljico, pripovedovano z wal-
dorfskimi lutkami in glasbo, bo pripravila Andreja Palčič, vzgojiteljica
v waldorfskem vrtcu v Radovljici.

petek, 8. oktobra, ob 18. uri in 27. do 29. oktobra 
med 10. in 13. uro
"INSIDE OUT"

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način, bo v petek, 8. oktobra 2010, ob 18. uri. Med počitni-
cami, od 27. do 29. oktobra 2010, med 10. in 13. uro, bo potekalo
skupno druženje ob družabnih igrah.

ves mesec 
"SUPERKNJIGA"

Predlagajte svojo superknjigo, zgoščenko, DVD ... in poglejte, kaj
predlagajo drugi!

ves mesec 
"NAGRADNO VPRAŠANJE ZA OTROKE"

Mladi bralci lahko odgovarjate na nagradno vprašanje. Letos bomo spo-
znavali poklice. Svoje odgovore lahko oddate v knjižnici ali preko naše
domače spletne strani www.rad.sik.si.

ves mesec 
"KO BOM VELIK, BOM ..."

Vsak mesec bomo pripravili razstavo knjig o poklicih in spoznali enega
izmed njih. V oktobru, mesecu požarne varnosti, bo to GASILEC.

Linhartova dvorana Radovljica
SAPRAMIŠKA

Lutkovna predstava, Lutkovno gledališče Ljubljana.

8. OKTOBRA OB 17. URI:
Kako je dobila Sapramiška svoje ime, kaj se je zgodilo, da se ji je
zlomil tisti nesrečni "vob" in kako je mala siva miška prišla v zgodovi-
no kot prva miška, ki je zbrala toliko poguma, da je sedla na zoboz-
dravniški stol ... in postala slavna doma in po svetu, vse to v zabavni
prvi lutkovni predstavi novega Lutkovno-igranega abonmaja v Linhar-
tovi dvorani Radovljica. Predstava je namenjena otrokom od 3. leta
dalje. ZA ABONMA IN IZVEN

SVOBODNI ZAKON
Gledališka predstava, Narodni dom Maribor, komedija.

11. OKTOBRA OB 19.30:
Samanta in Rok Ribič sta zakonca; Primorka in Štajerec, ki sta si splet-
la gnezdo v Ljubljani. Rok Ribič, neutrudni čezplotni rekreativec, se
mora soočiti z dejstvom, da se je za tovrstno športno aktivnost ogrela
tudi njegova žena in da ga bo na tem področju vsak čas posekala.
Ponižanje je boleče in čas je za razmislek o pravi definiciji svobodne-
ga zakona ... ZA ABONMA IN IZVEN

ANGOLA
Potopisno predavanje, Petra Klinar Duhannoy.

14. OKTOBRA OB 18. URI:
Lepi, neponovljivi dogodki z enomesečnega misijonskega prostovoljnega
dela v Angoli, nešteto utrinkov, ki jih je težko izreči - od ubogega starčka,
ki nas je prosil za pest riža, od absurdnega poveličevanja tujih velesil, ki
izkoriščajo njihovo deželo, do kupov smeti, objokanih otrok,.... Vendar pa
kljub temu ni vse tako črno! Ljudje se še vedno znajo razveseliti preprostih
stvari, otroci so veseli ošiljenega svinčnika,... ZA IZVEN

ČEFURJI RAUS!
Gledališka predstava, Dejmo stisnt teater, monokomedija.

18. OKTOBRA OB 19.30:
Monokomedija je nastala na podlagi knjižne uspešnice Gorana Vo-
jnovića. Glavni protagonist predstave je Marko Djordjić (Aleksandar Ra-
jaković-Sale). Sproščeno, brez dlake na jeziku in v svojevrstni mešanici
slovenščine, jezikov bivše Jugoslavije in pouličnega slenga pripoveduje
o življenju na Fužinah, o težavah doma, v šoli, košarkarskem klubu,
problemih z drogami, policijo in še mnogih drugih. ZA IZVEN

POUM TCHACK
Francija, koncert gypsy swinga.

25. OKTOBRA OB 20. URI:
Dve kitari, violina, bandoneon, tolkala, kontrabas in ponekod arabska
lutnja je standardna zasedba inštrumentov v skupini Poum Tchack, ki
so ji mnogi nadeli ime tovarna gypsy swinga. Na letošnji kratki turne-
ji po Sloveniji se bodo predstavili z novim albumom "Billie". Osnovno
vodilo v njihovi glasbi so vroči in poskočni ritmi gypsy swinga, vendar
se ti virtuozi na akustičnih glasbilih zelo radi odpravijo tudi na kakšen
izlet v druge glasbene svetove. ZA IZVEN

KINOKLEPET ob filmu Tistega lepega dne
Filmsko srečanje ob kavi, pogovor po filmu bo vodila Alenka Bole
Vrabec.

27. OKTOBRA OB 9. URI:
"KinoKlepet" je namenjen predvsem starejšim ljubiteljem filma in bo
potekal enkrat na mesec, ob izbranih sredah v dopoldanskem času.
Ob 9. uri si bomo najprej ogledali film Tistega lepega dne (France
Štiglic, 1962, čb), po projekciji pa se bo naše druženje nadaljevalo v
zgornjem preddverju Linhartove dvorane, kjer bomo ob kavici
"klepetali" o filmu. Za prijetno vzdušje in zanimive teme bo poskrbela
Alenka Bole Vrabec. ZA IZVEN

NOVA ZELANDIJA
Potopisno predavanje, Bojan Erhartič

28. OKTOBRA OB 18. URI:
Dežela med Gospodarjem prstanov in Jezdecem kitov, zadnja odkrita
kopnina, te začara in ne spusti iz svojega objema. Zagotovo ena
izmed najbolj pestrih in raznolikih dežel pod soncem - kraljestvo nar-
ave, mozaik pokrajin, ki se nizajo ena za drugo, vsaka lepša od prej-
šnje ... ZA IZVEN

Predprodaja vstopnic na blagajni Linhartove dvorane (tel.: 537 29 11)
od petka do nedelje od 17. do 20. ure. Informacije in rezervacije po
tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

Kino
petek, 8. oktobra 2010, ob 20. uri
ZADNJI GOSPODAR VETRA (1 h 43 min)

domišljijska akcijska pustolovščina

sobota, 9. oktobra 2010, ob 16. uri
SKRIVNOST IZ KELLSA (1 h 15 min), animirani film

ob 18. uri
ZADNJI GOSPODAR VETRA (1 h 43 min)

domišljijska akcijska pustolovščina

ob 20. uri
RAZMETANE POSTELJE (1 h 33 min), glasbena komedija

Radovljiško poletje, oktober 2010

Prireditve oktober 2010

Lesce

Razstava nakita s kamni
V zlatarskem ateljeju Thomasa Sodje bo v četrtek, 21. okto-
bra, ob 19. uri otvoritev razstave nakita s kamni Štajerske.
Razstava, na kateri sodelujejo tudi trije zlatarji iz Avstrije, bo
na ogled do 28. oktobra, vsak delavnik od 10. do 18. ure.

Radovljica

Poum Tchack, koncert gypsy swinga
Francoska odrska atrakcija, mojstri gypsy swinga se vračajo
v Linhartovo dvorano Radovljica v ponedeljek, 25. oktobra,
ob 20. uri. Na letošnji kratki turneji po Sloveniji se bodo
predstavili z novim albumom "Billie", posvečen jazzovski
ikoni Billie Holiday. 

Kropa

Drevi koncert Slovenskega okteta
V okviru koncertnega cikla Mojstri pevci bo danes ob 19. uri
v kulturnem domu v Kropi nastopil Slovenski oktet. Koncert
je posvečen spominu na Gašperja Dermoto, tenorista le-
gendarne prve zasedbe okteta (1951-1966).

Radovljica, Lesce

V GP-ju in Jurju spet pestro
Potem ko je konec septembra v Grajskem pubu v Radovljici
nastopil Bid bang pod taktirko domačina Blaža Trčka in dan
za njim še težko pričakovani DJ Svizec, bo ta mesec pestro
tudi v okrepčevalnici Jur v Lescah. Jutri bodo imeli že tradici-
onalni Oktoberfest, v soboto, 23 oktobra, pa bodo pekli ko-
stanj in se ob ognju in mladem vinu prijetno družili. Zelo so
veseli, da je železniška postaja Lesce, v kateri je okrepčevalni-
ca Jur, dobila nov videz in je v ponos lokalu, pa tudi vsem kra-
janom. Za to se trudi tudi njen celoten kolektiv. Gotovo je, da
imajo zdaj Lesce eno najlepših železniških postaj v Sloveniji.
Lastnik Jure Kuralt s ponosom naznanja, da bo okrepčevalni-
ca v novembru praznovala svojo polnoletnost, svoj 18. rojstni
dan, na katerega se bodo posebej pripravili. I. K.

Od 1 do 5 vas odpelje na izlet!
Nadaljujemo z nagradno igro: zbirajmo številke od 1 do 5 
(ponavadi smo jih zbirali od 1 do 4, tokrat pa morate počakati
še številko 5). Številke bodo objavljene na celostranskem
Mercatorjevem oglasu v Kranjskem glasu, Kranjčanki, Jese-
niških in Deželnih novicah. Številko izrežite in jo prilepite na
kartonček, ki ga boste našli v Mercatorjevih prodajnih centrih
Savski otok, Primskovo, Lesce in Jesenice. Toda pozor: števil-
ke ne bodo objavljene čisto vsak mesec, zato morate počaka-
ti toliko časa, da boste zbrali vseh pet številk. Ko jih boste
imeli, boste polepljene kartončke oddali v nabiralnike v ome-
njenih Mercatorjevih centrih. Izžrebali bomo 48 srečnežev, ki
se bodo z nami odpravili na enodnevni izlet presenečenja. 
Vabljeni k sodelovanju!

V nagradni igri lahko sodelujete večkrat, stari pa morate biti najmanj 
18 let. Pravila nagradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.



Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

Dnevi ugodj in ugodnosti
Dnevi ugodja in ugodnosti
       v Svilanitovih prodajalnah

od -10 do -50%

od 16. do 31. oktobra

Pester izbor hišnega tekstila vrhunske kvalitete, različnih barv, vzorcev in velikosti
 • brisače • kopalni plašči • posteljne garniture • prešit program • namizni program • modni dodatki •

Vabljeni

Popusti se ne seštevajo in se obračunajo na blagajni.

www.svilanit.si

Slike so simbolične.
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Akcija 2 za 3 velja ob nakupu
treh artiklov iz ponudbe: 
● ženska športna obutev Josh 

(artikli 00736 in 00760) 
V vseh barvah navedenih 
artiklov.
● ženski škornji in gležnarji Josh

(artikel 1806 in 426) in Simmy
(artikel 03030, 00441, 03019,
030, 3019, 003861 in 388) 
v vseh barvah navedenih 
artiklov. 

● vse torbice.

Pri nakupu treh artiklov iz 
ponudbe vam priznamo popust 
v višini najcenejšega artikla, 
katerega vam odštejemo pri 
plačilu na blagajni. Popusti in 
akcije se med seboj ne seštevajo.

Vaša dobitna kombinacija



deželne novice
Deželne novice, petek, 8. oktobra 201026

Ste preobremenjeni? Vas muči 
nespečnost? Je stres vaš vsakdanji
spremljevalec?

Predlagamo vam, da se spočijete in naredite nekaj zase 
z obiskom Cavite studia v Radovljici. S protistresno terapijo
boste krepko omilili stres, se sprostili, izboljšali spanec, 
koncentracijo in spomin. Katera oblika terapije je najprimernejša
za vas, vam bo svetovala izkušena terapevtka Ženja. 

Redna cena protistresne terapije, ki traja 45 minut, je 80
evrov. Če pa kupite bon na Gorenjskem glasu, 
je cena terapije le 50 evrov (kar 30 evrov prihranka)! 

Bon lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, ga naročite po tel.: 04/208 42 41 ali po e-pošti: 
narocnine@g-glas.si.
Za informacije glede terapije in rezervacijo pa pokličite 
Ženjo po tel.: 041/309-805.

Radovljica

Miha Zupan četrti na specialni olimpijadi

Na Evropskih igrah specialne olimpijade v Varšavi konec sep-
tembra je bil Miha Zupan, varovanec trenerja Grega Jureta
Vajsa v Centru za usposabljanje, delo in varstvo Matevža Lan-
gusa Radovljica, dvakrat četrti. Na tokratnih igrah specialne
olimpijade se je na petih športnih prizoriščih na Poljskem
pomerilo kar 1.600 športnikov z motnjami v duševnem razvo-
ju, v atletiki in namiznem tenisu pa je sodelovalo tudi trinjast
slovenskih specialnih olimpijcev. Miha Zupan je tekmoval v
namiznem tenisu in bil dvakrat četrti: posamično in v
mešanih dvojicah z Matejo Bizjak iz Mojstrane. M. A.

Miha Zupan in Mateja Bizjak ob prihodu na brniško 
letališče, kjer so specialne olimpijce pričakali svojci in 
navijači. I Foto: Matic Zorman

Nudim vam profesionalno 
oskrbo in sprehode 
vaših psov. Delujem 
na območju KR, LJ, 
Radovljica, Bled, Škofja Loka. 

Peter Kolman

Lesce - Ob začetku šolskega
leta so mladi čebelarji slo-
vesno odprli novi čebelnjaka,
ki stoji ob leški osnovni šoli.
Konec lanskih počitnic je bil
namreč v stari čebelnjak
podtaknjen požar, ki je ob-
jekt s pripadajočimi panji in
čebelami vred povsem uničil.
Po besedah ravnatelja Janeza
Zupana si je po tem neprijet-
nem dogodku šola prizadeva-
la postaviti nov čebelnjak čim
prej, saj so želeli, da se nada-
ljuje bogata tradicija čebelar-
ske dejavnosti. Čebelnjak s
šestimi panji je ob šoli stal že
ob koncu 19. stoletja, ko je ta-
kratni učitelj Ivan Šemrl po-
učeval sadjarstvo in čebelar-
stvo. 
S pomočjo sofinanciranja
občine in sredstev iz Evrop-
skega kmetijskega sklada v
okviru Leader programa -
programa za razvoj podeželja
je šola uspela pridobiti sred-
stva za postavitev novega.
Trenutno sta v njem naselje-
ni dve čebelji družini, v celoti
pa bo naseljen spomladi.
Novi projekt "Učno animacij-

sko središče kranjske sivke za
otroke" je vreden 26 tisoč ev-
rov, od katerega je šlo večino
sredstev za čebelnjak in opre-
mo, del pa bodo učenci čebe-
larskega krožka, ki ga vodita
mentorica Helena Cilenšek
in čebelar Brane Kozinc, po-
rabili za raziskavo in izdajo
publikacije. Proučevali bodo
medovite rastline, opazovali,

kdaj cvetijo, kdaj medijo,
spremljali sledenje cvetenja,
cvetni prah ... 
Učenci, ki sodelujejo v krož-
ku, so zelo uspešni. Lani so
na državnem tekmovanju
osvojili zlata priznanja in s
tem tudi dobili štiri panje s
čebeljimi družinami. Aljaž
Mulej, učenec 9. razreda, so-
deluje v krožku že šesto leto.

"V šoli skrbimo za opazovalni
panj, spoznavamo čebelar-
stvo, točimo med, izdelujemo
izdelke iz čebeljega voska,
predstavljamo čebele nižjim
razredom in otrokom iz vrtca
ter se družimo. Sedaj se pri-
pravljamo na mednarodno
srečanje čebelarjev na Bledu,
kjer bomo predstavljali svoje
izdelke," je še povedal Aljaž. 

Novi šolski čebelnjak
Na osnovni šoli F. S. Finžgarja nadaljujejo bogato tradicijo čebelarstva. Na mestu nekdanjega 
čebelnjaka, ki je bil požgan, že stoji novi.

Ivanka Korošec

Še vedno malce vznemirje-
na zaradi vse pozornosti ob
prazniku je povedala, da se
je rodila 26. septembra 1910
na Sv. Mohorju v Selški do-
lini pri "mežnarju". V druži-
ni je bilo pet otrok, trije brat-
je in dve sestri. V šolo je ho-
dila v Selca. Do 20. leta je
opravljala vsa kmečka dela
na veliki kmetiji, kjer je bila
doma njena mati. Nato se je
zaposlila v gostilni na Pra-
protnem, kasneje pa v Pod-
nartu "Pri Pogačniku", kjer
je pomagala v kuhinji in po-
spravljala sobe. Tam je spo-
znala tudi kasnejšega moža
Rudolfa. Po poroki leta 1942
sta se preselila v Lesce. Mož
je pri železnici opravljal
službo telefonskega meha-
nika. Leta 1943 se jima je ro-
dil Rudi, naslednje leto še
Mirko. Bili so trdi časi, druži-
no je bilo treba preživeti le z
moževo plačo. Da bi lažje sha-
jali, je Marija, vajena vseh
kmečkih opravil že od mladih
nog, pomagala okoliškim
kmetom, ki so ji plačevali s
pridelki. "Nekoč sem celo
smreke majila, glih tak šiht
sem naredila kot kakšen mo-
ški. Na delo sem bila čisto ne-
umna!" pravi. Dopusta ni bilo
nikoli, z možem sta nekoč šla

le na Sveto goro in na Višarje.
Na Svetega Petra nad Begu-
njami, ki ji je bil tako zaželen
cilj, pa nista nikoli utegnila iti. 

"Z možem se nisva nikoli
kregala," se spominja. "Vsak
mora malo potrpeti, pa gre
lepo naprej!" Oba sinova sta

si ustvarila svoji družini.
Ker so se morali večkrat seli-
ti, si je Marija vedno želela
lasten dom. Sin Rudi je leta
1973 odšel v Švico, da so laž-
je kupili zemljo in zgradili
hišo. Ta je že bila zgrajena,
ko ji je 1983. po krajši bolez-
ni umrl mož. Sama je vzdr-
ževala veliko hišo, vrt in zel-
nik ter še vedno pomagala
drugod. Rudi se je vrnil iz
tujine šele leta 1998. "S si-
nom in snaho smo potem
štiri leta živeli skupaj, 2002
pa sem se zaradi zdravstve-
nih težav preselila v Dom
dr. Janka Benedika." V
domu se dobro počuti, zado-
voljna je z oskrbo, zlasti še s
čistočo. Ima štiri vnuke in
šest pravnukov in njihovi
obiski so njeno največje ve-
selje. Ob koncu pogovora je
dodala še svoje mnenje, da
je recept za dosego visoke
starosti trdo delo in skrom-
no življenje. 
Ob prazniku ji je, tako kot je
že v navadi, voščilo tudi
osebje doma, domski zbor-
ček pa ji je zapel nekaj pes-
mi. Najbolj je bila vesela
maše v kapeli, ki jo je zanjo
daroval leški župnik Štefan
Babič, peli pa so leški cer-
kveni pevci in ji tako izkaza-
li globoko spoštovanje v
imenu vse župnije. 

Marija Vidic praznovala sto let
V Domu dr. Janka Benedika, kjer živi že nekaj let, so jo ob obletnici poleg domačih obiskali tudi 
predstavniki leških organizacij in občine.

Pri šoli v Lescah na mestu nekdanjega, ki so ga požgali, zdaj stoji novi čebelnjak.

Slavljenka Marija Vidic I Foto: arhiv družine Vidic

Po zadnjih podatkih statističnega urada je na 
začetku leta v Sloveniji živelo 196 stoletnikov,
od tega 35 moških in 161 žensk. Njihovo število
narašča, od leta 2000 se je skoraj potrojilo. 
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ob

st
oj

eč
o 

ra
bo

 p
ro

st
or

a
in

 n
e 

bo
 p

re
ds

ta
vl

ja
l b

is
tv

en
e 

do
da

tn
e 

ob
re

m
en

itv
e 

na
 ž

e 
vz

po
st

av
lje

no
 p

ro
-

m
et

no
 in

 k
om

un
al

no
 e

ne
rg

et
sk

o 
in

fra
st

ru
kt

ur
o 

v 
ši

rš
em

 o
bm

oč
ju

. P
re

dv
id

en
a

gr
ad

nj
a 

ne
 b

o 
vp

liv
al

a 
na

 p
od

ob
o 

kr
aj

in
e.

Vp
liv

i i
n 

po
ve

za
ve

 s
 s

os
ed

nj
im

i o
bm

oč
ji 

so
 r

az
vi

dn
i i

z 
gr

af
ič

ne
ga

 n
ač

rt
a 

št
. 2

.
”V

pl
iv

i i
n 

po
ve

za
ve

 s
 s

os
ed

nj
im

i o
bm

oč
ji”

.

8
. 

čl
en

(d
op

us
tn

i p
os

eg
i z

no
tra

j o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

)

N
a 

ob
m

oč
ju

 O
P

P
N

 s
o 

ob
 u

po
št

ev
an

ju
 d

ol
oč

b 
od

lo
ka

 i
n 

dr
ug

ih
 p

re
dp

is
ov

 
do

pu
st

ni
 n

as
le

dn
ji 

po
se

gi
:

-
sa

na
ci

ja
 in

 p
rip

ra
va

 s
ta

vb
ne

ga
 z

em
lji

šč
a,

-
od

st
ra

ni
te

v 
al

i p
re

st
av

ite
v 

ob
st

oj
eč

ih
 o

bj
ek

to
v 

in
 n

ap
ra

v,
-

gr
ad

nj
a 

no
vi

h 
ob

je
kt

ov
,

-
re

ko
ns

tr
uk

ci
je

 o
bs

to
je

či
h 

ob
je

kt
ov

, 
ki

 s
e 

oh
ra

nj
aj

o,
-

gr
ad

nj
a 

pr
om

et
ne

, 
ko

m
un

al
ne

 e
ne

rg
et

sk
e 

in
 d

ru
ge

 g
os

po
da

rs
ke

 
in

fra
st

ru
kt

ur
e,

-
ur

ej
an

je
 z

el
en

ih
 in

 u
trj

en
ih

 z
un

an
jih

 p
ov

rš
in

,
-

re
dn

a 
in

 in
ve

st
ic

ijs
ka

 v
zd

rž
ev

al
na

 d
el

a,
-

gr
ad

nj
a 

ne
za

ht
ev

ni
h 

in
 e

no
st

av
ni

h 
ob

je
kt

ov
 iz

 1
0

. 
čl

en
a 

te
ga

 o
dl

ok
a.

9
. 

čl
en

(o
pi

s 
re

ši
te

v 
na

čr
to

va
ni

h 
ob

je
kt

ov
 in

 p
ov

rš
in

)

1
. P

ro
st

o
rs

ke
 e

no
te

O
bm

oč
je

 O
P

P
N

 je
 r

az
de

lje
no

 n
a 

pe
t p

ro
st

or
sk

ih
 e

no
t:

C
 -

po
vr

ši
ne

, 
na

m
en

je
ne

 r
ek

on
st

ru
kc

iji
 c

es
t,

P
1

 -
po

vr
ši

ne
 z

 o
hr

an
je

no
 o

bs
to

je
čo

 p
oz

id
av

o,
P

2
 -

po
vr

ši
ne

, 
na

m
en

je
ne

 g
ra

dn
ji 

ob
je

kt
a 

in
 p

rip
ad

aj
oč

ih
 u

re
di

te
v,

P
3

 -
po

vr
ši

ne
 z

 o
hr

an
je

no
 o

bs
to

je
čo

 p
oz

id
av

o,
P

4
 -

po
vr

ši
ne

, 
na

m
en

je
ne

 g
ra

dn
ji 

ob
je

kt
a 

in
 p

rip
ad

aj
oč

ih
 u

re
di

te
v.

P
ro

st
or

sk
e 

en
ot

e 
so

 ra
zv

id
ne

 iz
 g

ra
fič

ni
h 

na
čr

to
v 

št
. 3

.1
. ”

K
at

as
trs

ki
 n

ač
rt

 s
 p

ri-
ka

zo
m

 o
bm

oč
ja

 O
PP

N
” i

n 
št

. 3
.2

. ”
G

eo
de

ts
ki

 n
ač

rt 
s 

pr
ik

az
om

 o
bm

oč
ja

 O
PP

N
”.

2
. N

am
em

b
no

st
 p

ro
st

o
ra

:
O

bm
oč

je
 C

: 
ob

m
oč

je
 p

ro
m

et
ne

 i
n 

dr
ug

e 
go

sp
od

ar
sk

e 
ja

vn
e 

in
fra

st
ru

kt
ur

e
(p

ov
rš

in
e 

za
 c

es
to

 s
 p

rip
ad

aj
oč

im
i p

lo
čn

ik
i i

n 
ko

le
sa

rs
ko

 s
te

zo
, 

pr
ik

lju
čk

i c
es

t,
vs

a 
pr

ip
ad

aj
oč

a 
ja

vn
a 

in
fra

st
ru

kt
ur

a)
 te

r z
as

eb
ni

h 
pa

rk
iri

šč
, d

vo
riš

č 
in

 v
rto

v.
 

O
bm

oč
je

 P
1,

 P
2

, 
P

3
, 

P
4

: 
ob

m
oč

je
 c

en
tra

ln
ih

 d
ej

av
no

st
i i

n 
st

an
ov

an
j. 

V 
pr

i-
tli

čj
ih

 o
bj

ek
to

v 
je

 m
ož

no
 u

re
di

ti 
po

sl
ov

ne
 p

ro
st

or
e.

3
. P

ro
m

et
na

 z
as

no
va

P
re

dm
et

 O
P

P
N

 j
e 

re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
 o

bs
to

je
či

h 
ce

st
 t

er
 v

se
 i

nf
ra

st
ru

kt
ur

ne
 i

n
pr

os
to

rs
ke

 u
re

di
tv

e,
 v

ez
an

e 
na

 iz
gr

ad
nj

o 
ce

st
 v

 d
ol

ži
ni

 c
ca

 1
0

5
0

 m
. 

P
eš

 in
 k

ol
es

ar
sk

i p
ro

m
et

 s
e 

sp
el

je
 p

o 
ho

dn
ik

ih
 z

a 
pe

šc
e 

in
 k

ol
es

ar
sk

ih
 s

te
-

za
h,

 ta
ko

 d
a 

se
 u

po
št

ev
aj

o 
ob

st
oj

eč
e 

in
 p

re
dv

id
en

e 
po

ve
za

ve
 z

 o
st

al
im

i e
no

-
ta

m
i o

bm
oč

ja
 te

r 
da

 s
o 

om
og

oč
en

i v
ar

ni
 p

re
ho

di
 p

re
ko

 c
es

t.

Al
ps

ka
 c

es
ta

 s
e 

re
ko

ns
tr

ui
ra

, 
vo

zi
šč

e 
se

 r
az

ši
ri 

te
r 

iz
ve

de
 o

bo
je

st
ra

ns
ki

 h
od

-
ni

k 
za

 p
eš

ce
. 

Le
ta

liš
ka

 u
lic

a 
se

 r
ek

on
st

ru
ira

, 
vo

zi
šč

e 
se

 r
az

ši
ri.

 V
 z

ah
od

ne
m

de
lu

 s
e 

do
 k

riž
iš

ča
 s

 p
ov

ez
ov

al
no

 c
es

to
 iz

ve
de

 e
no

st
ra

ns
ki

 h
od

ni
k 

za
 p

eš
ce

. 
P

ov
ez

ov
al

na
 c

es
ta

 s
e 

re
ko

ns
tr

ui
ra

, v
oz

iš
če

 s
e 

ra
zš

iri
, i

zv
ed

e 
se

 o
bo

je
st

ra
ns

ki
ho

dn
ik

 z
a 

pe
šc

e 
te

r 
en

os
tra

ns
ka

 d
vo

sm
er

na
 k

ol
es

ar
sk

a 
st

ez
a.

 N
a 

m
es

tu
 p

ri-
kl

ju
čk

a 
po

ve
zo

va
ln

e 
ce

st
e 

na
 L

et
al

iš
ko

 u
lic

o 
se

 n
ač

rt
uj

e 
re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

 o
bs

to
-

je
če

ga
 t

rik
ra

ke
ga

 k
riž

iš
ča

. 
K

riž
iš

če
 s

 c
es

to
 R

2
/4

5
2

 s
e 

re
ko

ns
tr

ui
ra

, 
ce

st
a

R
2

/4
5

2
 p

a 
pr

ila
go

di
 n

a 
no

vo
 k

at
eg

or
iz

ac
ijo

. 
P

re
dv

id
i s

e 
pr

om
et

ne
 p

rik
lju

čk
e 

za
 n

ov
o 

po
zi

da
vo

 iz
ve

n 
ob

m
oč

ja
 O

P
P

N
.

4
. Z

az
id

al
na

 z
as

no
va

 in
 z

as
no

va
 p

ri
p

ad
aj

o
či

h 
zu

na
nj

ih
 u

re
d

ite
v

P
ro

st
or

sk
a 

en
ot

a 
P

1,
 P

3
:

O
bs

to
je

ča
 p

oz
id

av
a 

se
 o

hr
an

ja
. 

D
ov

ol
je

na
 je

 p
os

ta
vi

te
v 

en
os

ta
vn

ih
 in

 n
ez

ah
te

vn
ih

 o
bj

ek
to

v 
v 

sk
la

du
 z

 1
0

. 
čl

.
te

ga
 o

dl
ok

a.

P
ro

st
or

sk
a 

en
ot

a 
P

2
, 

P
4

:
P

o 
od

st
ra

ni
tv

i o
bs

to
je

či
h 

ob
je

kt
ov

 je
 d

ov
ol

je
na

 g
ra

dn
ja

 n
ov

ih
 o

bj
ek

to
v.

 
V 

pr
os

to
rs

ki
 e

no
ti 

P
2

 n
aj

 b
o 

ob
je

kt
 o

rie
nt

ira
n 

vz
po

re
dn

o 
z 

Al
ps

ko
 c

es
to

. 
N

o-
vo

gr
ad

nj
a 

na
j b

o 
od

 p
lo

čn
ik

a 
um

ak
nj

en
a 

v 
no

tra
nj

os
t p

ar
ce

le
 m

in
im

al
no

 1
.0

0
m

. 
G

ab
ar

iti
 s

e 
pr

ila
ga

ja
jo

 o
bs

to
je

če
m

u 
ob

je
kt

u,
 k

i s
e 

od
st

ra
ni

. 
P

ar
ki

rn
a 

m
e-

st
a 

te
r 

pr
os

to
r 

za
 o

br
ač

an
je

 v
oz

il 
je

 p
ot

re
bn

o 
za

go
to

vi
ti 

na
 la

st
ne

m
 z

em
lji

šč
u

zn
ot

ra
j p

ro
st

or
sk

e 
en

ot
e.

N
ov

og
ra

dn
ja

 v
 p

ro
st

or
sk

i e
no

ti 
P

4
 n

aj
 p

ov
ze

m
a 

ob
st

oj
eč

e 
vi

ši
ns

ke
 g

ab
ar

ite
te

r 
na

j b
o 

lo
ci

ra
na

 ta
ko

, d
a 

ne
 m

ot
i p

re
gl

ed
no

st
i v

 k
riž

iš
ču

. P
ar

ki
rn

a 
m

es
ta

 je
po

tre
bn

o 
za

go
to

vi
ti 

na
 la

st
ne

m
 z

em
lji

šč
u 

zn
ot
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j p

ro
st

or
sk

e 
en

ot
e.

P
ro

st
or

sk
a 

en
ot
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C

:
V 

ob
m

oč
ju
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to
je

če
ga
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už
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ta
liš
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e 

m
or
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o 

bi
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ra

je
 o

d 
ro

ba
 v

oz
iš

ča
 o

dm
ak

nj
en

e 
m

in
im

al
no

 0
.5

0
 m

. N
a 

vr
to

vi
h 

se
 o

hr
an

ja
ob

st
oj

eč
a 

za
ze

le
ni

te
v 

oz
. 

se
 p

o 
po

tre
bi

 n
ad

om
es

ti 
z 

no
vo

 n
iz

ko
 a

li 
vi

so
ko

 
ve

ge
ta

ci
jo
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P
ro

m
et

na
 in

 z
az

id
al

na
 z

as
no

va
 s

ta
 r

az
vi

dn
i i

z 
gr
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ič

ne
ga

 n
ač

rt
a 

št
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. 
”U

re
-

di
tv

en
a 

si
tu

ac
ija
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U
O

, 
st

ra
n

1
1

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
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13
2

, 
8

. 
ok

to
br

a 
2

01
0

U
O

, 
st

ra
n

3
0

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 

13
2

, 
8

. 
ok

to
br

a 
2

01
0



U
O

, stran
1

2
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 13
2

, 8
. oktobra 2

010

10
. člen

(pogoji za gradnjo nezahtevnih in enostavnih objektov)

V prostorski enoti C
 je dopustna gradnja nezahtevnih in enostavnih objektov,

skladno s prostorskim
i zm

ožnostm
i.

V prostorskih enotah P
1, P

2
, P

3
 in P

4
 je dovoljena gradnja naslednjih neza-

htevnih in enostavnih objektov (U
redba o vrstah objektov glede na zahtevnost,

U
r.l. št. 37

/2
0

0
8

): 
-

drvarnica,
-

garaža,
-

uta,
-

ograje,
-

škarpe in podporni zidovi,
-

nadstrešek,
-

utrjena dvorišča,
-

pom
ožni kom

unalni objekt,
-

enoetažni pritlični objekt,
- 

varovalne in protihrupne ograje.

Č
e leži zem

ljišče, na katerem
 naj bi bil zgrajen nezahtevni ali enostavni objekt,

na obm
očju varovalnega pasu ali varovanem

 obm
očju, m

ora investitor vložiti
zahtevo za izdajo soglasja pri pristojnem

 organu.

11. člen
(pogoji in usm

eritve za projektiranje in gradnjo prom
etnega om

režja)

C
este

N
orm

alni prečni profil je določen glede na vrsto ceste, prom
etno obrem

eni-
tev in predvideno računsko hitrost.

N
orm

alni prečni profil Alpske ceste 
- hodnik za pešce 1.6

0
 m

- vozišče 2
 x 3

.0
0

 m
- hodnik za pešce 1.6

0
 m

 (m
ožne lokalne zožitve do 1.3

0
 m

)
S

kupaj širine m
aksim

alno 9
.2

0
 m

 

N
orm

alni prečni profil Letališke ulice_zahodni del:
- zelenica 0

.5
0

 m
- vozišče 2

 x 2
.7

5
 m

 
- hodnik za pešce 1.5

0
 m

S
kupaj širine m

aksim
alno 7.5

0
 m

 

N
orm

alni prečni profil Letališke ulice_vzhodni del:
- utrjena zelena površina 0

.5
 m

- kolesarska steza 2
.5

0
 m

- utrjena površina 0
.7

5
 m

- vozišče 2
 x 3

.0
0

 m
- hodnik za pešce 1.5

0
 m

S
kupaj širine m

aksim
alno 11.2

5
 m

 

N
orm

alni prečni profil povezovalne ceste:
- hodnik za pešce 1.5

0
 m

- kolesarska steza 2
.5

0
 m

- utrjena površina 0
.7

5
 m

- vozišče 2
 x 3

.0
0

 m
- hodnik za pešce 1.5

0
 m

S
kupaj širine m

aksim
alno 12

.2
5

 m
 

N
orm

alni prečni profil ceste R
2

/4
5

2
_severni del:

- bankina 1.0
0

 m
- robni pas 0

.2
5

 m
- vozišče 2

 x 3
.0

0
 m

- robni pas 0
.2

5
- bankina 1.0

0
 m

S
kupaj širine m

aksim
alno 8

.5
0

 m
 

N
orm

alni prečni profil ceste R
2

/4
5

2
_južni del:

- bankina 0
.5

 m
- kolesarska steza 2

.5
0

 m
- m

ulda 0
.5

0
 m

- zelenica 1.5
0

 - 2
.2

0
 m

- bankina 1.0
0

 m
- robni pas 0

.2
5

 m
- vozišče 2

 x 3
.0

0
 m

- robni pas 0
.2

5
- bankina 1.0

0
 m

S
kupaj širine m

aksim
alno 14

.2
0

 m
 

P
rom

etni otoki so predvideni na cesti R
2

/4
5

2
.

Vozišče je obrobljeno z dvignjenim
i betonskim

i robniki, razen na delu trase iz-
ven prom

etnih otokov severno in južno na cesti R
2

/4
5

2
. V tem

 delu je voziš-
če zaključeno s povozno bankino.
Za vse posege na obm

očju državne ceste in v njenem
 varovalnem

 pasu (ure-
ditev cestnih priključkov oz. križišč) je investitor dolžan pridobiti soglasje in
dovoljenje k projektni dokum

entaciji (k projektu P
G

D
, P

ZI) za izvedbo del, pri
izdelavi katere je treba upoštevati pogoje D

irekcije za ceste. 
K

o
lesarska steza

P
redvidi se ureditev kolesarske steze kot del predvidenega daljinskega siste-

m
a kolesarskih poti. Trasa dvosm

erne kolesarske steze bo potekala po za-
hodnem

 robu povezovalne ceste ter se nadaljevala po južnem
 robu Letališke

ulice proti vzhodu ter po zahodnem
 robu ceste R

2
/4

5
2

 naprej proti jugu. 
K

olesarski prom
et se bo po Alpski cesti in po Letališki ulici do križišča s po-

vezovalno cesto odvijal po cestišču.
H

o
d

nik za p
ešce

P
redvidi se izgradnja obojestranskega hodnika za pešce ob Alpski cesti in ob

povezovalni cesti ter enostranskega hodnika za pešce ob Letališki ulici.
H

odnik za pešce bo od vozišča ločen z dvignjenim
 betonskim

 robnikom
.

P
riključki 

O
bstoječe priključke ulic (P

laninska ulica, Č
opova ulica, U

lica kokrškega
odreda, Valvasorjeva ulica) na Letališko ulico se ohrani. P

riključke se nivelet-
no in situitativno naveže na rekonstruirano traso Letališke ulice.
O

bstoječe uvoze na dvorišča stanovanjskih hiš na južni strani Letališke ulice
ter ob Alpski cesti se ohrani in izvede preko poglobljenih robnikov. 
P

o izvedbi novega dovoza na dvorišče objektov Alpska cesta 3
6

 in 3
8

 s se-
verovzhoda se uvoz iz Alpske ceste ukine. 
K

rižišča 
K

rižišče z Alpsko cesto se rekonstruira z dodatnim
 pasom

 za leve zavijalce.
K

rižišče s cesto R
2

/4
5

2
 se predvidi z dodatnim

i pasovi za leve zavijalce.
Trikrako križišče povezovalne ceste in Letališke ulice se rekonstruira.
O

d
vo

d
njavanje 

O
dvodnjavanje padavinskih vod z vozišča, kolesarske steze in hodnika za

pešce se ustrezno uredi s prečnim
i in vzdolžnim

i skloni ter se preko vtočnih
jaškov in lovilcev olj vodi v ponikanje.

P
rom

etno om
režje je razvidno iz grafičnih načrtov št. 4

.5
. ”P

rom
etno tehnič-

na situacija” in 4
.6

. ”K
arakteristični prečni prerezi”.

12
. člen

(pogoji za oblikovanje zunanjih ureditev)

T
laki

Vozne površine in priključki se predvidijo v asfaltni izvedbi, razen na križiščih
Letališke ulice s Č

opovo, Valvasorjevo in U
lico kokrškega odreda, kjer se iz-

vede tlak v drugih m
aterialih, ki zagotavljajo um

irjanje prom
eta (betonski tla-

kovci, granitne kocke, ipd.). H
odniki za pešce in kolesarske steze se lahko iz-

vedejo tudi z betonskim
i tlakovci oz. drugim

i trajnim
i m

ateriali. Vse ureditve zu-
nanjih javnih površin m

orajo om
ogočiti dostope funkcionalno oviranim

 ljudem
.

D
ostopi na zasebna dvorišča so lahko asfaltirani, tlakovani ali m

akadam
ski.

Z
asad

itev v o
b
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 p

ro
sto

ru
M

ed kolesarsko stezo in voziščem
 ceste R

2
/4

5
2

 se izvede zelenica. P
rav tako

se zazelenijo otoki ob izvedbi pasov za leve zavijalce na delu ceste R
2

/4
5

2
 ter

na uvozih na križišča. M
estom

a se lahko zasadi nizko grm
ičevje ali posam

ez-
na visoka vegetacija, v kolikor ne om

ejuje preglednosti na vozišču.

13
. člen

(pogoji in usm
eritve za projektiranje in gradnjo objektov)

P
ro

sto
rska eno

ta P
2

Tlorisni gabariti: m
aksim

alno 8
,5

0
 m

 x 14
,0

0
 m

 
Višinski gabariti: K

+
P

+
M

Zunanjo ureditev je potrebno prilagoditi terenu in višinskim
 potekom

 obodnih cest. 

P
ro

sto
rska eno

ta P
4

P
ozidanost: m

aksim
alno 9

,0
0

 m
 x 14

,0
0

 m
Višinski gabariti: K

+
P

+
M

Zunanjo ureditev je potrebno prilagoditi terenu in višinskim
 potekom

 obodnih cest.

14
. člen

(usm
eritve glede posegov na obstoječih objektih)

P
rostorska enota P

1, P
3

: 
N

ovogradnje niso dovoljene. D
ovoljena so vzdrževalna dela in rekonstrukcije v

obstoječih gabaritih ter v skladu s pogoji Zavoda za varstvo kulturne dediščine.
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2
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2
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. oktobra 2
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oč
je

 v
ar

st
ve

ni
h 

pa
so

v 
vi

ro
v 

pi
tn

e 
vo

de
 o

zi
ro

-
m

a 
na

 v
od

ov
ar

st
ve

na
 o

bm
oč

ja
.

P
ad

av
in

sk
e 

vo
de

 s
e 

bo
do

 k
on

tro
lir

an
o 

po
ni

ka
le

 p
re

ko
 c

es
tn

ih
 z

bi
ra

ln
ik

ov
 z

vg
ra

je
ni

m
i l

ov
ilc

i o
lj.

 M
ed

 g
ra

dn
jo

 in
 o

br
at

ov
an

je
m

 je
 m

or
eb

itn
a 

ra
zl

itj
a 

ne
va

r-
ni

h 
sn

ov
i t

re
ba

 ta
ko

j s
an

ira
ti.

3
. V

ar
st

vo
 t

al
P

os
eg

i v
 tl

a 
se

 iz
ve

de
jo

 ta
ko

, 
da

 b
od

o 
pr

iz
ad

et
e 

či
m

 m
an

jš
e 

po
vr

ši
ne

 ta
l. 

Za
za

ča
sn

e 
pr

om
et

ne
 in

 g
ra

db
en

e 
po

vr
ši

ne
 te

r 
de

po
ni

je
 s

e 
up

or
ab

ijo
 in

fra
st

ru
k-

tu
rn

e 
po

vr
ši

ne
 in

 p
ov

rš
in

e,
 n

a 
ka

te
rih

 s
o 

tla
 m

an
j k

va
lit

et
na

.
P

ri 
gr

ad
nj

i s
e 

up
or

ab
lja

jo
 tr

an
sp

or
tn

a 
sr

ed
st

va
 in

 g
ra

db
en

i s
tro

ji,
 k

i s
o 

te
hn

ič
-

no
 b

re
zh

ib
ni

 in
 m

at
er

ia
li,

 z
a 

ka
te

ra
 o

bs
ta

ja
jo

 d
ok

az
ila

 o
 n

jih
ov

i n
eš

ko
dl

jiv
os

ti
za

 o
ko

lje
. S

 te
h 

po
vr

ši
n 

je
 p

ot
re

bn
o 

pr
ep

re
či

ti 
od

te
ka

nj
e 

vo
d 

na
 k

m
et

ijs
ko

 o
b-

de
lo

va
ln

e 
po

vr
ši

ne
. 

4
. V

ar
st

vo
 z

ra
ka

S
 tr

an
sp

or
tn

ih
 in

 g
ra

db
en

ih
 p

ov
rš

in
 te

r 
de

po
ni

j g
ra

db
en

ih
 o

dp
ad

ko
v 

je
 tr

eb
a

pr
ep

re
či

ti 
pr

aš
en

je
 z

 v
la

že
nj

em
 s

ip
ki

h 
m

at
er

ia
lo

v 
in

 n
ez

aš
či

te
ni

h 
po

vr
ši

n 
te

r
pr

ep
re

či
ti 

ra
zn

os
 m

at
er

ia
la

 z
 g

ra
db

iš
ča

.

5
. V

ar
st

vo
 p

re
d

 h
ru

p
o

m
Š

irš
e 

ob
m

oč
je

 le
ži

 v
 o

bm
oč

ju
 II

I. 
st

op
nj

e 
va

rs
tv

a 
pr

ed
 h

ru
po

m
. D

ov
ol

je
na

 m
ej

-
na

 r
av

en
 h

ru
pa

 je
 5

0
 d

B
A 

po
no

či
 in

 6
0

 d
B

A 
po

dn
ev

i. 
P

ri 
na

čr
to

va
nj

u 
ob

je
k-

to
v 

v 
ši

rš
em

 o
bm

oč
ju

 je
 p

ot
re

bn
o 

up
oš

te
va

ti 
ve

lja
vn

o 
za

ko
no

da
jo

 s
 te

ga
 p

o-
dr

oč
ja

.
Za

 z
m

an
jš

an
je

 h
ru

pa
 v

 č
as

u 
gr

ad
nj

e 
je

 t
re

ba
 z

ag
ot

ov
iti

, 
da

 je
 m

ed
 g

ra
dn

jo
up

or
ab

lje
na

 g
ra

db
en

a 
m

eh
an

iz
ac

ija
 n

ov
ej

še
ga

 d
at

um
a 

in
 o

pr
em

lje
na

 s
 c

er
ti-

fik
at

i o
 z

vo
čn

i m
oč

i, 
ki

 n
e 

sm
ej

o 
pr

es
eg

at
i p

re
dp

is
an

ih
 v

re
dn

os
ti.

 V
sa

 h
ru

pn
a

de
la

 n
aj

 s
e 

iz
va

ja
jo

 v
 d

ne
vn

em
 č

as
u,

 m
ot

or
ji 

st
ro

je
v 

pa
 n

aj
 b

re
z 

po
tre

be
 n

e
ob

ra
tu

je
jo

 v
 p

ro
st

em
 te

ku
. I

zv
aj

al
ec

 je
 d

ol
ža

n 
za

go
to

vi
ti 

m
on

ito
rin

g 
hr

up
a 

m
ed

U
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D
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V
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št
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gradnjo in ukrepati v prim
eru ugotovljenih prekoračitev vrednosti, določenih

za čas gradnje.

6
. O

d
stranjevanje o

d
p

ad
ko

v
Investitorji in izvajalci so dolžni ravnati z odpadki, ki nastanejo v času gradnje,
v skladu z veljavnim

i predpisi o ravnanju z odpadki.

V
III. R

E
Š

IT
V

E
 IN

 U
K

R
E

P
I Z

A
 O

B
R

A
M

B
O

 T
E

R
 VA

R
S

T
VO

 
P

R
E

D
 N

A
R

A
V

N
IM

I IN
 D

R
U

G
IM

I N
E

S
R

E
Č

A
M

I, V
K

LJU
Č

N
O

 Z
 

VA
R

S
T

VO
M

 P
R

E
D

 P
O

Ž
A

R
O

M

21. člen
(rešitve in ukrepi za obram

bo ter varstvo pred naravnim
i in drugim

i 
nesrečam

i, vključno z varstvom
 pred požarom

)

Zaradi rekonstrukcije ceste se požarna varnost bližnjih objektov in obm
očij ne

sm
e poslabšati. Vsi objekti in obm

očja m
orajo im

eti zagotovljen dovoz za in-
tervencijska vozila in površine za uporabo gasilnih naprav, preskrba s požar-
no vodo ne sm

e biti okrnjena.
M

ed gradnjo m
ora izvajalec upoštevati predpise, ki urejajo varstvo pred poža-

rom
 v naravnem

 okolju.

D
ostopi za intervencijska vozila na obm

očje O
P

P
N

 so obstoječi. Intervencij-
ske poti bodo nem

oteno potekale po rekonstruiranih cestah. 

P
ri rekonstrukciji vodovodnega om

režje je potrebno upoštevati veljavno zako-
nodajo s tega področja.
U

poštevati je potrebno nevarnost razlitja nevarnih snovi in tem
u prim

erno
predvideti tehnične rešitve gradnje.

N
ačrtovana ureditev se nahaja v vplivnem

 obm
očju letališča. S

 tem
 posega v

obm
očje kontroliranega dela zračnega prostora nad letališčem

 in okrog nje-
ga, nam

enjenem
 varovanju letališkega prom

eta letališča Lesce. O
bm

očje
O

P
P

N
 se nahaja pod bočno in kasneje pod horizontalno ravnino letališča Les-

ce in je od vzletno pristajalne steze letališča oddaljeno od 10
0

 do 5
0

0
 m

.
P

redviden poseg - rekonstrukcija ceste, ne predstavlja ovire za zračni prom
et.

IX
. P

O
G

O
JI G

LE
D

E
 P

R
IK

LJU
Č

E
VA

N
JA

 O
B

JE
K

TO
V

 
N

A
 G

O
S

P
O

D
A

R
S

K
O

 JA
V

N
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

O
 IN

 G
R

A
JE

N
O

 
JA

V
N

O
 D

O
B

R
O

2
2

. člen
(pogoji za kom

unalno, energetsko in telekom
unikacijsko urejanje)

1
. S

p
lo

šni p
o

g
o

ji
S

plošni pogoji za potek in gradnjo kom
unalne, energetske in telekom

unikacij-
ske infrastrukture so:
- 

Zaradi rekonstrukcije cest je potrebna prestavitev, novogradnja, obno-
va, ozirom

a zaščita kom
unalnih, energetskih in telekom

unikacijskih na-
prav in objektov,

- 
pravilom

a m
orajo vsi sekundarni in prim

arni vodi potekati po javnih (pro-
m

etnih in intervencijskih) površinah ozirom
a površinah v javni rabi tako,

da je om
ogočeno vzdrževanje infrastrukturnih objektov in naprav. P

ri
tem

 je treba posebno pozornost nam
eniti zadostnim

 in ustreznim
 odm

i-
kom

 od obstoječih vodov in naprav;
- 

kadar potek v javnih površinah ni m
ogoč, m

ora lastnik prizadetega zem
-

ljišča om
ogočiti izvedbo in vzdrževanje javnih vodov na njegovem

 zem
-

ljišču, upravljavec posam
eznega voda pa m

ora za to od lastnika prido-
biti služnost;

- 
gradnja infrastrukturnih naprav in objektov m

ora potekati usklajeno;
- 

dopustne so delne in začasne ureditve v skladu s program
i upravljav-

cev vodov, ki m
orajo biti izvedene tako, da jih bo m

ogoče vključiti v
končno fazo ureditve posam

eznega voda po izdelanih idejnih rešitvah
za to obm

očje;
- 

projektiranje in gradnja kom
unalno energetskih ter kom

unikacijskih na-
prav in objektov m

ora potekati v skladu s sm
ernicam

i posam
eznih no-

silcev urejanja prostora, ki se nahajajo v obvezni prilogi tega O
P

P
N

 ter
veljavnim

i tipizacijam
i distribucijskih podjetij, veljavnim

i tehničnim
i pred-

pisi in standardi.

P
otek kom

unalnih, energetskih in telekom
unikacijskih vodov in naprav je raz-

viden iz grafičnega načrta št. 4
.4

. ”P
rikaz ureditve kom

unalne javne infra-
strukture”.

2
. K

analizacijsko
 o

m
režje

N
a obm

očju O
P

P
N

 je zgrajeno javno kanalizacijsko om
režje.

O
b rekonstrukciji ceste se m

orajo vsi pokrovi kanalizacijskih jaškov na cestiš-
ču poravnati na nivo rekonstruiranega cestišča. Iztok m

eteorne kanalizacije v
kanalski sistem

 javne kanalizacije ni dopusten. P
adavinske vode s cestišča se

preko lovilcev olj odvajajo v ponikovalnice.
K

analizacijsko om
režje je m

ožno obnavljati, dograjevati in prestavljati. O
b pre-

stavitvi pokrovi jaškov ne sm
ejo biti locirani na voznih trajektorijah.

3
. Vo

d
o

vo
d

no
 o

m
režje

V cestišču Letališke ulice potekata dva javna vodovoda - AC
C

 15
0

 in LTŽ 10
0

.
Zahodni del vodovoda je bil že obnovljen na dim

enzijo 15
0

 D
uctil. 

P
reostali vodovod v celotni dolžini Letališke ulice se obnovi na dim

enzijo 15
0

D
uctil. Vodovod LTŽ 10

0
 se opusti, vsi priključki se prevežejo na obnovljen

vodovod.
O

b rekonstrukciji ceste se m
orajo vsi pokrovi vodovodnih jaškov ter cestne

kape na cestišču, poravnati na nivo rekonstruiranega cestišča. 

4
. E

lektro
energ

etsko
 o

m
režje

V obm
očju O

P
P

N
 je locirana transform

atorska postaja T5
3

2
 Tp M

erkur Les-
ce ter trase S

N
 in N

N
 kablovodov za napajanje obstoječih odjem

alcev z elek-
trično energijo.
E

lektrično om
režje in naprave je m

ožno obnavljati, dograjevati in prestavljati.
P

rav tako se lahko prestavi transform
atorska postaja.

5
. K

ab
elsko

 ko
m

unikacijski sistem
K

abelsko kom
unikacijski sistem

 (K
K

S
) je na obm

očju Letališke ulice um
eš-

čen v prostor pretežno s ponapetjem
 m

ed objekti, v m
anjšem

 obsegu s cev-
no kabelsko kanalizacijo.
O

b gradbenih posegih je potrebno izvajati zaščitne ukrepe za varovanje.
K

abelsko om
režje je m

ožno obnavljati, dograjevati in prestavljati.

6
. Teleko

m
unikacijsko

 o
m

režje
V obm

očju O
P

P
N

 potekajo obstoječe telekom
unikacijske naprave Telekom

a
S

lovenije d.d..
O

b gradbenih posegih je potrebno izvajati zaščitne ukrepe za varovanje.
Telekom

unikacijsko om
režje je m

ožno obnavljati, dograjevati in prestavljati.

7. P
lino

vo
d

no
 o

m
režje

V obm
očju O

P
P

N
 je delno že zgrajeno plinovodno om

režje. N
ovo plinovodno

om
režje se predvidi na vseh cestah in poveže z obstoječim

. Vsi novi objekti
naj se za potrebe kuhanja, ogrevanja, pripravo tople sanitarne vode, tehnolo-
gijo in hlajenje priključijo na om

režje zem
eljskega plina.

P
linovodno om

režje je m
ožno obnavljati, dograjevati in prestavljati.

8
. Javna razsvetljava

K
rižišči z državno cesto (priključek Letališke ulice na Alpsko cesto in cesto

R
2

/4
5

2
) vključno s prehodom

 za pešce na Alpski cesti je potrebno ustrezno
osvetliti.

9
. D

rug
a infrastruktura

V obm
očju O

P
P

N
 je m

ožno zgraditi tudi drugo infrastrukturo, ki z O
P

P
N

 ni po-
sebej načrtovana. V tem

 prim
eru je potrebno pridobiti projektne pogoje in so-

glasja pristojnih nosilcev urejanja prostora.

X
. D

R
U

G
I P

O
G

O
JI IN

 Z
A

H
T

E
V

E
 Z

A
 IZ

VA
JA

N
JE

 O
P

P
N

2
3

. člen
(dopustna odstopanja od načrtovanih rešitev)

P
ri realizaciji O

P
P

N
 so dopustna odstopanja od tehničnih rešitev prom

etnih
ureditev, določenih s tem

 O
P

P
N

, če se pri nadaljnjem
 podrobnejšem

 preuče-
vanju prom

etnih, geoloških, hidroloških, geom
ehanskih ali drugih razm

er po-
iščejo tehnične rešitve, ki so prim

ernejše z oblikovalskega, prom
etno-

tehničnega ali okoljevarstvenega vidika, s katerim
 se ne sm

ejo poslabšati
prostorske in okoljske razm

ere. Ta odstopanja ne sm
ejo biti v nasprotju z jav-

nim
i interesi in m

orajo z njim
i soglašati organi in organizacije, ki jih ta odsto-

panja zadevajo. 
D

opustne so sprem
em

be tras posam
eznih kom

unalnih vodov, objektov in na-
prav, priključkov zaradi ustreznejše oskrbe in racionalnejše izrabe prostora
pod pogojem

, da so ureditve v soglasju z njihovim
i upravljavci in skladne z nji-

hovim
i program

i. 
P

odkletitev objektov v prostorskih enotah P
2

 in P
4

 ni zavezujoča.
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 d
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tn
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se
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če
m

 z
 L

et
al

iš
ko
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lic
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in
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ej
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na

 s
ev

er
ni

 s
tra

ni
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ps
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es

te
 iz

ve
de
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od
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na
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to

je
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ta

nj
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st

e.

D
ol

go
ro

čn
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je
 n

a 
m

es
tu

 re
ko

ns
tr

ui
ra

ne
ga

 tr
ik

ra
ke

ga
 k

riž
iš

ča
 p

ov
ez

ov
al

ne
 c

e-
st

e 
in

 L
et

al
iš

ke
 u

lic
e,

 z
a 

po
tre

be
 p

rik
lju

če
va

nj
a 

ob
m

oč
ja

 n
a 

ju
žn

i s
tra

ni
, 

do
-

pu
st

no
 iz

ve
st

i k
ro

žn
o 

kr
iž

iš
če

.
O

bc
es

tn
e 

ur
ed

itv
e,

 p
ot

ek
i k

ol
es

ar
sk

e 
st

ez
e 

in
 h

od
ni

ko
v 

za
 p

eš
ce

 s
e 

pr
ila

go
-

di
jo

 n
a 

no
vo

 u
re

di
te

v.

G
ra

db
en

e 
pa

rc
el

e 
je

 v
 fa

zi
 p

ro
je

kt
ne

 d
ok

um
en

ta
ci

je
 in

 z
ak

ol
ič

be
 p

ar
ce

l m
ož

-
no

 s
pr

em
en

iti
.

M
ož

na
 s

o 
od

st
op

an
ja

 lo
ka

ci
j i

n 
št

ev
ila

 u
vo

zo
v 

v 
sk

la
du

 z
 re

ši
tv

am
i p

oz
id

av
e 

za
ob

m
oč

ja
 iz

ve
n 

O
P

P
N

. D
op

us
tn

e 
so

 s
pr

em
em

be
 lo

ka
ci

j u
vo

zo
v 

pr
ek

o 
po

gl
ob

-
lje

ni
h 

ro
bn

ik
ov

 v
 p

rim
er

u 
sp

re
m

em
be

 u
re

di
tv

e 
za

se
bn

ih
 d

vo
riš

č.
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st

i m
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 p
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as

le
dn
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 m

ed
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 m
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o 
or

ga
ni

zi
ra

ti 
ta

ko
, 
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 s

e 
pr

om
et

na
 v

ar
no

st
za

ra
di
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ra

dn
je

 n
e 

bo
 p

os
la

bš
al

a;
-

za
go

to
vi

ti 
m

or
aj

o 
ne

m
ot

en
o 

ko
m

un
al

no
 o

sk
rb

o 
pr

ek
o 

vs
eh

 o
bs

to
je

či
h

in
fra

st
ru

kt
ur

ni
h 

vo
do

v 
in

 n
ap

ra
v;

 in
fra

st
ru

kt
ur

ne
 v

od
e 

m
or

aj
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j o
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no
vi

ti,
 č

e 
so

 o
b 

gr
ad

nj
i p

oš
ko

do
va

ni
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V
E

 z
a 

d
o
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v 

m
er

il 
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vn
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čl

en
(u

sm
er

itv
e 

za
 d

ol
oč

ite
v 

m
er

il 
in
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og

oj
ev

 p
o 
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en

eh
an

ju
 v

el
ja

vn
os

ti 
O

P
P

N
)

P
o 

iz
ve

db
i z

 O
P

P
N

 p
re

dv
id

en
ih

 u
re

di
te

v 
so
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op

us
tn

i n
as

le
dn

ji 
po

se
gi

:
-

re
dn

a 
in

 in
ve

st
ic

ijs
ko

-v
zd

rž
ev

al
na

 d
el

a 
in

 r
ek

on
st

ru
kc

ije
, 

s 
ka

te
rim

i s
e

ne
 s

pr
em

in
ja

ta
 z

un
an

ji 
ga

ba
rit

 o
bj

ek
ta

 in
 k

on
st

ru
kc

ijs
ka

 z
as

no
va

 s
ta

vb
;

-
vz

dr
že

va
nj

a 
zu

na
nj

ih
 p

ov
rš

in
,

-
po

st
av

itv
e 

en
os

ta
vn

ih
 i

n 
ne

za
ht

ev
ni

h 
ob

je
kt

ov
 v

 s
kl

ad
u 

z 
10

. 
čl

en
om

te
ga

 o
dl

ok
a.

X
II.

 K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

2
6

. 
čl

en
(p

re
ne

ha
nj

e 
ve

lja
vn

os
ti)

Z 
dn

em
 u

ve
lja

vi
tv

e 
te

ga
 o

dl
ok

a 
pr

en
eh

aj
o 

ve
lja

ti 
do

lo
či

la
 O

dl
ok

a 
o 

sp
re

je
tju

za
zi

da
ln

eg
a 

na
čr

ta
 C

en
te

r 
Le

sc
e 

(U
VG

, 
št

. 
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/8
3

, 
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/8
7

, 
2

5
/9

6
, 

4
8

/9
9

,
17

/0
0

 in
 D

N
 -

 U
O

, 
št

. 
1

/0
0

, 
21

/0
2

, 
61

/0
6

, 
9

8
/0

8
, 

12
3

/1
0

, 
12

8
/1

0
) 

te
r

O
dl

ok
a 

o 
pr

os
to

rs
ko

 u
re

di
tv

en
ih

 p
og

oj
ih

 z
a 

pl
an

sk
o 

ce
lo

to
 R

ad
ov

lji
ca

 (
D

N
 -

U
O

, 
št

. 
47

/0
4

 -
 u

ra
dn

o 
pr

eč
iš

če
no

 b
es

ed
ilo

, 
4

8
/0

5
, 

9
8

/0
8

, 
11

4
/0

9
,

12
4

/1
0

, 
12

5
/1

0
), 

ki
 s

e 
na

na
ša

jo
 n

a 
ob

m
oč

je
 O

P
P

N
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27
. 

čl
en

(v
po

gl
ed

 O
P

P
N

)

O
P

P
N

 j
e 

na
 v

po
gl

ed
 v

se
m

 z
ai

nt
er

es
ira

ni
m

 n
a 

O
bč

in
i 

R
ad

ov
lji

ca
 i

n 
U

pr
av

ni
en

ot
i R

ad
ov

lji
ca

.

2
8

. 
čl

en
(in

šp
ek

ci
js

ki
 n

ad
zo

r)

N
ad

zo
r 

na
d 

iz
va

ja
nj

em
 te

ga
 o

dl
ok

a 
iz

va
ja

jo
 p

ris
to

jn
e 

in
šp

ek
ci

js
ke

 s
lu

žb
e.

2
9

. 
čl

en
(p

rič
et

ek
 v

el
ja

vn
os

ti)

Ta
 o

dl
ok

 z
ač

ne
 v

el
ja

ti 
os

m
i d

an
 p

o 
ob

ja
vi

 v
 D

ež
el

ni
h 

no
vi

ca
h,

 g
la

si
lu

 O
bč

in
e

R
ad

ov
lji

ca
 - 

U
ra

dn
e 

ob
ja

ve
.

Š
te

vi
lk

a:
 3

5
0

5
-0

0
0

4
/2

0
0

9
D

at
um

: 
8

. 
9

. 
2

01
0

Ja
nk

o 
S

. 
S

tu
še

k,
 l.

 r.
ŽU

PA
N

5
.

N
a 

po
dl

ag
i 6

1.
 in

 9
6

. č
le

na
 Z

ak
on

a 
o 

pr
os

to
rs

ke
m

 n
ač

rt
ov

an
ju

 (Z
P

N
ač

rt
 - 

U
r.

l. 
R

S
, š

t. 
3

3
/0

7
 in

 s
pr

em
em

be
) i

n 
16

. č
le

na
 S

ta
tu

ta
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 (U
VG

,
št

. 2
3

/9
9

 in
 1

9
/0

0
) j

e 
O

bč
in

sk
i s

ve
t O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 n
a 

3
2

. r
ed

ni
 s

ej
i d

ne
8

. 
9
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2

01
0

 s
pr

ej
el

O
D

LO
K
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 S

P
R

E
M

E
M

B
A

H
 IN

 D
O

P
O

LN
IT

VA
H

 
O

B
Č

IN
S

K
E

G
A

 L
O

K
A

C
IJ

S
K

E
G

A
 N

A
Č

R
TA

 Z
A

 P
O

S
LO

V
N

O
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O
N

O
 

N
A

 V
H

O
D

U
 V

 R
A

D
O

V
LJ

IC
O

 
(T

rg
o

vs
ko

 s
re

d
iš

če
 T

U
Š

 R
ad

o
vl

jic
a)

I. 
S

P
LO

Š
N

E
 D

O
LO

Č
B

E
 

1.
 č

le
n

(p
od

la
ga

 z
a 

ob
či

ns
ki

 o
dl

ok
)

(1
)

S
 te

m
 o

dl
ok

om
 s

e 
ob

 u
po

št
ev

an
ju

 p
ro

st
or

sk
ih

 s
es

ta
vi

n 
do

lg
or

oč
ne

ga
in

 s
re

dn
je

ro
čn

eg
a 

dr
už

be
ne

ga
 p

la
na

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 s

pr
ej

m
ej

o
sp

re
m

em
be

 in
 d

op
ol

ni
tv

e 
O

bč
in

sk
eg

a 
lo

ka
ci

js
ke

ga
 n

ač
rt

a 
za

 p
os

lo
vn

o
co

no
 n

a 
vh

od
u 

v 
R

ad
ov

lji
co

 (
Tr

go
vs

ko
 s

re
di

šč
e 

TU
Š

 R
ad

ov
lji

ca
) 

(D
N

U
O

, 
št

. 
6

4
/2

0
0

6
). 

(2
)

S
pr

em
em

be
 in

 d
op

ol
ni

tv
e 

O
LN

 z
a 

po
sl

ov
no

 c
on

o 
na

 v
ho

du
 v

 R
ad

ov
lji

co
(T

rg
ov

sk
o 

sr
ed

iš
če

 T
U

Š
 R

ad
ov

lji
ca

) 
je

 iz
de

la
lo

 p
od

je
tje

 R
C

R
, 

d.
 o

. 
o.

,
po

d 
št

ev
ilk

o 
pr

oj
ek

ta
 1

1
/2

01
0

, 
v 

ju
lij

u 
2

01
0

.

2
. 

čl
en

(v
se

bi
na

)

(1
) S

pr
em

em
be

 in
 d

op
ol

ni
tv

e 
O

LN
 v

se
bu

je
jo

 te
ks

tu
al

ni
 d

el
, g

ra
fič

ni
 d

el
 in

 p
ril

og
e:

Te
ks

tu
al

ni
 d

el
: 

1.
 o

dl
ok

G
ra

fič
ni

 d
el

: 
1.

 U
re

di
tv

en
a 

si
tu

ac
ija

 - 
ve

lja
vn

i O
LN

 (D
N

 U
O

 š
t. 

6
4

/2
0

0
6

) 
2

. 
S

itu
ac

ija
 v

pl
iv

ov
 in

 p
ov

ez
av

 M
 1

 :
 1

 0
0

0
3

. 
U

re
di

tv
en

a 
si

tu
ac

ija
, 

M
 1

: 
5

0
0

4
. N

ač
rt

 p
ro

m
et

ne
 u

re
di

tv
e 

in
 k

om
un

al
ne

 te
r 

en
er

ge
ts

ke
 in

fra
st

ru
kt

ur
e 

M
 1

 :
 1

 0
0

0
5

. 
N

ač
rt

 z
ak

ol
ič

be
 M

 1
 :

 5
0

0
P

ril
og

e:
1.

 Iz
re

z 
iz

 p
ro

st
or

sk
ih

 s
es

ta
vi

n 
dr

už
be

ne
ga

 p
la

na
 o

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

2
. 

S
m

er
ni

ce
 in

 m
ne

nj
a

3
. 

O
br

az
lo

ži
te

v 
in

 u
te

m
el

jit
ev

4
. 

P
ov

ze
te

k 
za

 ja
vn

os
t

II.
 O

P
IS

 P
R

O
S

TO
R

S
K

E
 U

R
E

D
IT

V
E

, K
I S

E
 N

A
Č

R
T

U
JE

 S
 

S
P

R
E

M
E

M
B

O
 O

B
Č

IN
S

K
E

G
A

 L
O

K
A

C
IJ

S
K

E
G

A
 N

A
Č

R
TA

 

3
. 

čl
en

(p
re

dm
et

 s
pr

em
em

b 
in

 d
op

ol
ni

te
v 

O
LN

)

(1
) P

re
dm

et
 s

pr
em

em
b 

in
 d

op
ol

ni
te

v 
je

 O
bč

in
sk

i l
ok

ac
ijs

ki
 n

ač
rt

 z
a 

po
sl

ov
no

co
no

 n
a 

vh
od

u 
v 

R
ad

ov
lji

co
 (T

rg
ov

sk
o 

sr
ed

iš
če

 T
U

Š
 R

ad
ov

lji
ca

) (
D

N
 U

O
, 

št
.

6
4

/2
0

0
6

), 
ka

te
re

ga
 je

 p
od

 š
t. 

2
0

/2
0

0
6

 iz
de

la
l A

rh
e,

 d
. o

. o
.,

 v
 le

tu
 2

0
0

6
 (v

na
da

lje
va

nj
u 

O
LN

). 

(2
) O

bm
oč

je
 je

 v
 c

el
ot

i n
am

en
je

no
 n

ov
og

ra
dn

ji 
ob

je
kt

ov
 z

a 
po

sl
ov

no
 tr

go
vs

ke
de

ja
vn

os
ti 

oz
iro

m
a 

iz
gr

ad
nj

i t
rg

ov
sk

eg
a 

ce
nt

ra
, h

kr
at

i s
e 

ur
ed

i u
st

re
zn

o 
št

ev
i-

lo
 p

ar
ki

rn
ih

 m
es

t t
er

 3
 p

ar
ki

riš
ča

 z
a 

tu
ris

tič
ne

 a
vt

ob
us

e.
 D

os
to

p 
je

 p
re

dv
id

en
z 

G
ra

dn
ik

ov
e 

ce
st

e,
 k

je
r 

je
 n

ač
rt

ov
an

a 
re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

.

(3
) S

pr
em

em
be

 d
ol

oč
il 

se
 n

an
aš

aj
o 

na
 u

rb
an

is
tič

no
 p

ril
ag

od
ite

v 
te

hn
ol

oš
ki

m
re

ši
tv

am
 n

ov
ih

 in
ve

st
ito

rje
v 

in
 s

ic
er

 m
ož

no
st

 g
ra

dn
je

 o
bj

ek
ta

 z
 v

eč
jim

 š
te

vi
lo

m
trg

ov
in

 s
 s

pe
ci

al
iz

ira
no

 p
on

ud
bo

 in
 d

is
ko

nt
ne

ga
 c

en
tra

.

(4
) S

 s
pr

em
em

ba
m

i i
n 

do
po

ln
itv

am
i s

e 
ne

 p
os

eg
a 

v 
zu

na
nj

e 
gr

ad
be

ne
 li

ni
je

 v
sm

er
i p

ro
ti 

S
Z,

 p
ra

v 
ta

ko
 s

e 
v 

ce
lo

ti 
oh

ra
ni

jo
 o

dm
ik

i d
o 

m
ej

e 
ob

m
oč

ja
 O

LN
 n

a
S

Z,
 p

ro
m

et
ne

 n
av

ez
av

e 
ob

m
oč

ja
 n

a 
ob

st
oj

eč
e 

in
 n

ač
rt

ov
an

o 
ce

st
no

 o
m

re
žj

e
te

r 
na

ve
za

ve
 v

se
h 

ko
m

un
al

ni
h 

na
pr

av
 n

a 
ko

m
un

al
ne

 n
ap

ra
ve

 iz
ve

n 
ob

m
oč

ja
. 

4
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čl
en

(o
bm

oč
je

 s
pr

em
em

b 
in
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op

ol
ni

te
v 

O
LN

)

(1
) 

U
re

di
tv

en
o 

ob
m

oč
je

 ~
 9

0
0

0
 m

2
 j

e 
na

ta
nč

no
 d

ef
in

ira
no

 v
 p

ro
st

or
sk

ih
 

se
st

av
in

ah
 d

ol
go

ro
čn

eg
a 

in
 s

re
dn

je
ro

čn
eg

a 
dr

už
be

ne
ga

 p
la

na
 O

bč
in

e 

U
O

, 
st

ra
n

1
5

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 

13
2

, 
8

. 
ok

to
br

a 
2

01
0

U
O

, 
st

ra
n

2
6

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 

13
2

, 
8

. 
ok

to
br

a 
2

01
0



U
O

, stran
1

6
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 13
2

, 8
. oktobra 2

010

R
adovljica in obsega zem

ljišče om
ejeno na severozahodu z najboljšim

i 
km

etijskim
i površinam

i, na severovzhodu z regionalno cesto Vrba - Č
rnivec

ozirom
a z D

ržavnim
 lokacijskim

 načrtom
 za avtocesto na odseku Vrba - P

era-
čica (Č

rnivec), na jugovzhodu s K
ranjsko ter na jugozahodu z G

radnikovo 
cesto. 
(2

) O
bravnavane sprem

em
be in dopolnitve vplivajo na določbe v obm

očju 
celotnega O

LN
, m

eja obm
očja O

LN
 pa se ne sprem

inja.
O

bm
očje sprem

em
b in dopolnitev O

LN
 obsega zem

ljišča v k.o. P
redtrg in 

sicer zem
ljišča naslednjih parc. št. 2

8
3

/2
, 2

8
4

/2
, 2

8
4

/4
, 2

8
5

/1, 2
8

5
/4

,
2

8
5

/5
, 2

87
/2

, 2
87

/4
, 2

87
/5

, 10
9

/4
, 10

9
/3

, 3
2

8
/7

, 2
8

6
/2

, 2
8

6
/1,

2
8

5
/8

, 2
87

/2
.

(3
) S

prem
em

be in dopolnitve ne povečujejo vpliva na sosednja zem
ljišča ter

obstoječo in načrtovano prom
etno in kom

unalno infrastrukturo.
(4

) V postopku priprave in sprejem
anja ni potrebno voditi postopka celovite

presoje vplivov na okolje 

III. U
M

E
S

T
IT

E
V

 N
A

Č
R

TO
VA

N
E

 U
R

E
D

IT
V

E
 V

 P
R

O
S

TO
R

5
. člen

(opis rešitev načrtovanih objektov in površin)

(1
) S

 sprem
em

bam
i in dopolnitvam

i O
LN

 se prilagajajo pogoji gradnje trgov-
skega objekta v obm

očju O
LN

 s tem
, da je ohranjena m

ožnost gradnje dveh
objektov in sicer trgovin s specializirano ponudbo (drogerija, tekstil, tehnični
predm

eti .....) in eventuelno diskontnega trgovskega objekta pri čem
er je 

poudarek dan neživilskim
 program

om
. O

ba objekta sta lahko povezana z 
nadstrešnico ali pa tvorita enotni objekt zasnovan v obliki črke ”L” . 
(2

) N
a osnovi navedenih rešitev se tretji in četrti stavek 6

. člena nadom
estita

z novim
 besedilom

, ki se glasi: 
”Trgovski center sestavljata dva objekta locirana vzdolžno ob S

Z in S
V m

eji
obm

očja tako, da oblikujeta odprt prostor orientiran proti JV. O
b objektih se

oblikuje nadkrit prehod za pešce. O
bjekta se lahko povežeta v enotni objekt

zasnovan v obliki črke ”L” ali ločita s prehodom
 nad katerim

 se lahko izvede
nadstrešnica, ki m

ora biti višje od 4
,5

0
 m

 nad koto terena tako, da bo om
o-

gočen prehod gasilskim
 vozilom

.”

6
. člen

(lega in velikost objektov, pogoji za projektiranje)

(1
) V 9

. členu O
dloka se besedilo prvega odstavka nadom

esti z novo oprede-
litvijo, ki se glasi: 
”Trgovski center: 
C

enter je sestavljen iz dveh vzdolžno zasnovanih objektov lociranih ob S
Z in

S
V m

eji obm
očja tako, da se oblikuje večji odprt prostor nam

enjen parkiranju
na JV delu obm

očja. O
b objektih se proti parkirišču oblikujejo nadstreški, 

objekta se lahko stikata tako, da tvorita enotni objekt zasnovan v obliki črke
”L” ali povezujeta z nadstrešnico na višini večji od. 4

,5
0

 m
. 

Tlorisni gabarit: tlorisni gabarit sestavljata dva osnovna objekta:
- objekt A 6

4
,0

0
 m

 x 3
2

,0
0

 m
 - 3

6
,0

0
 m

 
- objekt B

 5
6

,0
0

 m
 x 24

,0
0

 m
 - 3

0
,0

0
 m

 pri čem
er m

ora biti objekt v celoti
lociran znotraj obm

očja, katerega definira gradbena m
eja 

Višinski gabarit: m
aksim

alna višina objektov je 8
,5

0
 m

, višina objekta se 
spušča v sm

eri proti G
radnikovi ulici tako, da je m

aksim
alna višina JZ dela 

objekta A 6
,5

0
 m

. V višinski gabarit je potrebno vključiti tudi vse tehnične dele
stavbe. 
E

tažnost: P, dovoljena je kletna etaža in v posam
eznih delih znotraj m

aksim
al-

ne višine ureditev m
edetaže.

O
blikovanje objekta: Fasada m

ora poleg značilnih fasadnih elem
entov iz be-

tona in alum
inija vključevati tudi čim

 več lesenih in steklenih površin in je lah-
ko ozelenjena. 
S

treha: ravna oz v m
inim

alnem
 naklonu, nadstrešnice načelom

a steklene.
S

treha lahko vključuje elem
ente za izrabo sončne energije in je lahko izvede-

na kot zelena streha.”

7. člen
(lega objektov na zem

ljišču)

(1
) D

oločbe 10
. člena se nadom

estijo z novim
 besedilom

, ki se glasi: 
”(1

) Lega objekta je definirana z zakoličbeno situacijo in fiksno točko zakolič-
be ter definiranim

i odm
iki od parcelnih m

ej. O
bjekti m

orajo biti locirani znotraj
obm

očja opredeljenega z gradbeno m
ejo, pri čem

er m
ora biti vzdolžna stra-

nica objekta A vzporedna s S
Z m

ejo ureditvenega obm
očja. 

K
ota pritličja je lahko največ 15

 cm
 nad koto urejenega parkirišča ob uvozu v

ureditveno obm
očje.” 

IV. Z
A

S
N

O
VA

 P
R

O
JE

K
T

N
IH

 R
E

Š
IT

E
V

 IN
 P

O
G

O
JE

V
 

G
LE

D
E

 P
R

IK
LJU

Č
E

VA
N

JA
 O

B
JE

K
TO

V
 N

A
 G

O
S

P
O

D
A

R
S

K
O

 JA
V

N
O

 
IN

F
R

A
S

T
R

U
T

U
R

O
 IN

 G
R

A
JE

N
O

 JA
V

N
O

 D
O

B
R

O

8
. člen

(prom
etna ureditev)

(1
) R

ešitve ne predvidevajo sprem
em

b prom
etne ureditve. O

dnosi do obsto-
ječih prom

etnic zgrajenih na osnovi D
LN

 za avtocestni odseku Vrba - Č
rnivec

se ne sprem
injajo. 

(2
) N

ačrtovana je ohranitev načrtovane izvedbe priključkov na G
radnikovo uli-

co in prom
etni sistem

 znotraj obm
očja. 

(3) V 13. členu veljavnega odloka se črtajo določbe 2. do 5. odstavka točke ”1.
C

este in druge prom
etne površine” in nadom

estijo z novim
 besedilom

, ki se glasi:
”V ureditvenem

 obm
očju m

ora biti zagotovljeno m
inim

alno 8
0

 parkirnih m
est

od tega 5
 %

 P
M

 prilagojenih invalidom
.

Znotraj obm
očja m

orajo biti zagotovljena 3
 P

M
, za turistične avtobuse.

(4
) Vsi posegi m

orajo upoštevati dejansko stanje po izgradnji avtoceste in pre-
kategorizirane glavne ceste - sedaj regionalna cesta R

2
 - 4

5
2

 vključno z izve-
denim

 sem
aforiziranim

 križiščem
. V postopku izdelave projektne dokum

enta-
cije je potrebno preveriti izdelano prom

etno študijo in po potrebi predvideti
eventuelno potrebne ukrepe na državni cesti. V obm

očju varovalnega pasu
državne ceste ni dovoljeno postavljati objektov za obveščanje in oglaševanje.
Vsi posegi m

orajo biti načrtovani in izvedeni tako, da ne bodo vplivali na ob-
stoječe državno cestno om

režje.” 9
. člen

(kom
unalna infrastruktura)

(1
) S

prem
em

be in dopolnitve ne vplivajo na obstoječe ali načrtovane kom
u-

nalne naprave niti ne sprem
injajo predvidenih obrem

enitev. 

V. R
E

Š
IT

V
E

 IN
 U

K
R

E
P

I Z
A

 O
B

R
A

M
B

O
 T

E
R

 VA
R

S
T

VO
 

P
R

E
D

 N
A

R
A

V
N

IM
I IN

 D
R

U
G

IM
I N

E
S

R
E

Č
A

M
I, V

K
LJU

Č
N

O
 Z

 
VA

R
S

T
VO

M
 P

R
E

D
 P

O
Ž

A
R

O
M

10
. člen

(varstvo pred požarom
 in naravnim

i nesrečam
i)

(1
) N

ačrtovana kom
unalna in prom

etne infrastruktura zagotavlja pogoje za var-
stvo pred naravnim

i in drugim
i nesrečam

i in varstvo pred požarom
, načrtova-

ne sprem
em

be in dopolnitve na pogoje ne vplivajo in se le ti ne sprem
injajo.

(2
) V 16

. členu se točka 2
. nadom

esti z novim
 besedilom

, ki se glasi:
”(2

) P
ri projektiranju in gradnji posam

eznih objektov m
orajo biti upoštevani 

veljavni predpisi s področja varstva pred požarom
 in drugim

i nesrečam
i ” 

V 16
. členu se na koncu doda poglavje, ki se glasi:

”Varstvo pred naravnim
i nesrečam

i: 
O

bravnavana lokacija ne leži v obm
očju poplav, visoke podtalnice, ne v 

erozivnem
 niti v plazovitem

 terenu, zato posebni ukrepi niso predvideni.
Lokacija se nahaja v obm

očju VII. S
topnji po M

S
C

 lestvici s povratno dobo
5

0
0

 let, projektni pospešek tal je g =
 0

,17
5

 (P
otresna nevarnost S

lovenije -
projektni pospešek tal). ”V

I. K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

 : 

11. člen
(m

ožna odstopanja)

(1
) V 9

. členu se v zadnjem
 odstavku opredeljeno odstopanje +

/- 10
 %

 nado-
m

esti z +
 1

0
%

 in doda nov zadnji odstavek, ki se glasi : 
”(2

) Tlorisna zasnova objektov se lahko prilagaja znotraj gradbene m
eje s 

tem
, da skupna zazidana površina objektov ne presega 3

 8
0

0
 m

2.
Tlorisni 

zasnovi je m
ožno prilagoditi tudi ureditev parkirnih m

est. O
dstopanje tlorisnih

dim
enzij navzdol ni om

ejeno.” 

12
. člen

(vpogled)

S
prem

em
be in dopolnitve O

LN
 so na vpogled vsem

 zainteresiranim
 na O

bči-
ni R

adovljica in U
pravni enoti R

adovljica.

13
. člen

(inšpekcijski nadzor)

(1) N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

●
dovoljeno je vzdrževanje dom

ačije, celostno ohranjanje in obnova nje-
nih spom

eniških lastnosti;
●

vsi posegi znotraj dom
ačije in v njegovi neposredni okolici so m

ogo-
či le s kulturno varstvenim

i pogoji in s soglasjem
 ZVK

D
S

 O
E

 K
ranj,

za celostno obnovo pa tudi izdelava konservatorskega načrta in 
projekta.

Varstveni režim
 za vp

livno
 o

b
m

o
čje sp

o
m

enika:
Vplivnega obm

očja ni ozirom
a je enako predlogu za razglasitev. 

3
8

. člen

X
III. Lanco

vo
 - D

o
m

ačija Lanco
vo

 1
0

 (E
Š

D
 17

7
5

8
) se razglaša za kultur-

ni spom
enik lokalnega pom

ena z lastnostm
i etnologije, um

etnostne zgodovi-
ne, arhitekture in zgodovine.

Je m
ogočna vzporedna dom

ačija,ki jo sestavljajo stanovanjska hiša in go-
spodarsko poslopje. N

adstropno hišo odlikujejo trije portali, eden iz leta
17

7
7

, m
asivna vhodna vrata, okna z okvirjem

 iz tufa, sicer pa lesena okna
s kovanim

i m
režam

i in fasadna dekoracija. N
otranjost je v veliki m

eri ohra-
njena (kovana vrata, stenske niše, obokana, klet, črna kuhinja, prekajeval-
nica na podstrešju).G

ospodarsko poslopje je spodaj zidano, zgoraj lese-
no, s kam

nitim
 portalom

, gankom
 in leseno križno konstrukcijo. V les je

vrezana letnica 18
8

3
. Je odlično ohranjen prim

er dom
a prem

ožnega km
e-

ta v tem
 delu G

orenjske. O
hranjena zunanjost in notranjost nazorno priča-

ta o dediščini načina življenja na tem
 obm

očju zato jo predlagam
o za raz-

glasitev kulturnega spom
enika lokalnega pom

ena s strokovnega področja
etnologije.

3
9

. člen

Lo
kacija en

o
te in

 p
o

d
atki o

 lastn
ikih

:

katastrska
p
arceln

a
cela

/
d
el

lastn
ik

lastn
iški 

o
b
čin

a
številka

d
elež

L
an

covo
17

1
cela

Jan
ez D

ežm
an

, L
an

covo
 1

0
a,

1
/1

4
2
4

0
 R

ad
ovljica

Vplivno obm
očje:

katastrska
p
arceln

a
cela

/
d
el

lastn
ik

lastn
iški 

o
b
čin

a
številka

d
elež

L
an

covo
17

0
cela

Jan
ez D

ežm
an

, L
an

covo
 1

0
a,

1
/1

4
2
4

0
 R

ad
ovljica

4
0

. člen

Varstveni režim
 sp

o
m

enika:
●

ohranitev celotne dom
ačije v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni 

konstrukciji, kritini, arhitekturnih detajlih in izvirni lokaciji;
●

ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem
e; 

●
podrejanje vsake rabe spom

enika tradicionalni dejavnosti - zgodovini
načina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;

●
dovoljeno je vzdrževanje dom

ačije, celostno ohranjanje in obnova 
njihovih spom

eniških lastnosti;
●

znotraj objektov ali v njihovi neposredni bližini je prepovedano postav-
ljanje objektov začasnega ali trajnega značaja, vključno z nosilci 
reklam

;
●

vsi posegi znotraj dom
ačije in v njeni neposredni okolici so m

ogoči le s
kulturno varstvenim

i pogoji in s soglasjem
 ZVK

D
S

 O
E

 K
ranj,

●
pri celostni obnovi dom

ačije je treba predhodno izdelati konservatorski
načrt. 

D
om

ačija je nam
enjena:

●
stanovanjsko-obrtni dejavnosti;

●
km

etijskim
 dejavnostim

 (gospodarsko poslopje)
●

učno-dem
onstracijskem

u delu;
●

m
uzejsko-pedagoški dejavnosti

●
znanstveno raziskovalnem

u delu;
●

predstavitvi načinov življenja ljudi skozi čas in družbo, 
v kateri je dom

ačija nastala.

Varstveni režim
 za o

d
lo

čb
o

 lastniku:
se nanaša na:
●

ohranitev celotne dom
ačije v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni 

konstrukciji, kritini, arhitekturnih detajlih in izvirni lokaciji;
●

ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem
e; 

●
ohranitev stavbnega pohištva na obstoječi hiši;

●
podrejanje vsake rabe spom

enika tradicionalni dejavnosti-zgodovini 
načina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;

●
dovoljeno je vzdrževanje dom

ačije, celostno ohranjanje in obnova 
njenih spom

eniških lastnosti;
●

vsi posegi znotraj dom
ačije in v njegovi neposredni okolici so 

m
ogoči le s kulturno varstvenim

i pogoji in s soglasjem
 Z

VK
D

S
 

O
E

 K
ranj, za celostno obnovo pa tudi predhodna izdelava konserva-

torskega načrta 

Varstveni režim
 za vp

livno
 o

b
m

o
čje sp

o
m

enika:
N

i dovoljena gradnja objektov in izvajanje posegov, ki bi lahko im
eli neposre-

den vpliv na kulturno funkcijo ter vidno in doživljajsko privlačnost kulturnega
spom

enika.. O
 obsegu in značaju vpliva presoja pristojna spom

eniška služba. 

41. člen

M
eje spom

enikov I., II., III.. IV, V., VI., VII., VIII., IX, X., XI., XII., XIII. in vplivne-
ga obm

očja spom
enikov so vrisane na tem

eljnem
 topografskem

 načrtu v m
e-

rilu 1
:5

0
0

, 1
:10

0
0

, 1
:1.5

0
0

in 1
:5

0
0

0
.

(spom
enik I.: TTN

 5
 R

adovljica 4
4

, spom
enik II.: TTN

 5
 R

adovljica 3
2

, spo-
m

enik III.: TTN
 5

, R
adovljica 3

2
, spom

enik IV.: TTN
 5

, R
adovljica 4

5
, spo-

m
enik V.: TTN

 5
 K

ranj 5
, spom

enik VI.: TTN
 5

 K
ranj 5

, spom
enik VII.: TTN

5
 K

ranj 5
, spom

enik VIII.: TTN
 5

 K
ranj 4

, spom
enik IX.: TTN

 5
, R

adovljica
3

3
, spom

enik X.: TTN
 5

 R
adovljica 3

3
, spom

enik XI.: TTN
 5

 R
adovljica 3

3
,

spom
enik XII.: TTN

 5
 R

adovljica 2
3

 in spom
enik XIII: TIN

 5
 R

adovljica 3
2

.
Izvirnike

načrtov, ki so sestavni del odloka, hranijo M
inistrstvo R

epublike
S

lovenije za kulturo, D
irektorat za kulturno dediščino - IN

D
O

K
, Javni Zavod

za varstvo kulturne dediščine S
lovenije - O

bm
očna enota K

ranj in O
bčina

R
adovljica, kjer so na vpogled zainteresiranim

.

4
2

. člen

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravlja Inšpektorat R
epublike S

lovenije
za varstvo kulturne dediščine.

4
3

. člen

O
bčina pošlje odlok na pristojno zem

ljiško knjigo, ki opravi vpis neprem
ične-

ga spom
enika po uradni dolžnosti.4

4
. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

občine R
adovljica- U

radne objave. Z dnem
 veljavnosti tega odloka preneha-

jo veljati 2
.,3

.,4
.,8

.,9
., 10

. in 11. členi in 12
. člen v delu, ki se nanaša na

spom
enik Š

T I in Š
T III O

dloka o razglasitvi kulturnih spom
enikov lokalnega

pom
ena v občini R

adovljica (D
eželne novice občine R

adovljica-U
radne 

objave, št. 12
3

/2
010

).

Š
tevilka: 0

07
-18

/2
010

-1
D

atum
: 8

. 9
. 2

010

Janko S
. S

tušek, l. r.
ŽU

PAN

U
O

, stran
2

5
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 13
2

, 8
. oktobra 2

010



14
. 

čl
en

(p
rič

et
ek

 v
el

ja
vn

os
ti)

(1
) 

Ta
 o

dl
ok

 z
ač

ne
 v

el
ja

ti 
os

m
i 

da
n 

po
 o

bj
av

i 
v 

D
ež

el
ni

h 
no

vi
ca

h,
 g

la
si

lu
 

O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 - 

U
ra

dn
e 

ob
ja

ve
.

Š
te

vi
lk

a:
 3

5
0

-5
-0

0
0

6
/2

01
0

 
D

at
um

: 
8

. 
9

. 
2

01
0

Ja
nk

o 
S

. 
S

tu
še

k,
 l.

 r.
ŽU

PA
N

6
.

N
a 

po
dl

ag
i 7

4
. i

n 
7

5
. č

le
na

 Z
ak

on
a 

o 
pr

os
to

rs
ke

m
 n

ač
rt

ov
an

ju
 (U

r. 
l. 

R
S

, š
t.

3
3

/0
7

 i
n 

sp
re

m
em

be
),

 U
re

db
e 

o 
vs

eb
in

i 
pr

og
ra

m
a 

op
re

m
lja

nj
a 

ze
m

lji
šč

 
(U

r. 
l. 

R
S

, š
t. 

8
0

/0
7

), 
P

ra
vi

ln
ik

a 
o 

m
er

ili
h 

za
 o

dm
er

o 
ko

m
un

al
ne

ga
 p

ris
pe

vk
a

(U
r. 

l. 
R

S
, š

t. 
9

5
/0

7
) t

er
 1

6
. č

le
na

 S
ta

tu
ta

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 (U

VG
, š

t. 
2

3
/9

9
in

 1
9

/0
0

) 
je

 O
bč

in
sk

i 
sv

et
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 n
a 

3
2

. 
re

dn
i 

se
ji,

 d
ne

 8
. 

9
.

2
01

0
 s

pr
ej

el

O
D

LO
K

o
 s

p
re

m
em

b
ah

 in
 d

o
p

o
ln

itv
ah

 O
d

lo
ka

 o
 p

ro
g

ra
m

u 
o

p
re

m
lja

nj
a 

ze
m

lji
šč

 z
a 

g
ra

d
nj

o
 v

 o
b

m
o

čj
u 

O
b

či
ns

ke
g

a 
lo

ka
ci

js
ke

g
a

na
čr

ta
 z

a 
P

o
sl

o
vn

o
 c

o
no

 n
a 

vh
o

d
u 

v 
R

ad
o

vl
jic

o

I. 
U

VO
D

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1.
 č

le
n

(p
re

dm
et

 o
dl

ok
a)

S
 t

em
 o

dl
ok

om
 s

e 
sp

re
jm

ej
o 

sp
re

m
em

be
 in

 d
op

ol
ni

tv
e 

O
dl

ok
a 

o 
pr

og
ra

m
u

op
re

m
lja

nj
a 

ze
m

lji
šč

 z
a 

gr
ad

nj
o 

na
 o

bm
oč

ju
 O

bč
in

sk
eg

a 
lo

ka
ci

js
ke

ga
 n

ač
rt

a
za

 P
os

lo
vn

o 
co

no
 n

a 
vh

od
u 

v 
R

ad
ov

lji
co

 (D
N

 U
O

, 
št

. 
6

4
/0

6
). 

S
es

ta
vn

i d
el

 te
ga

 o
dl

ok
a 

so
 s

pr
em

em
be

 in
 d

op
ol

ni
tv

e 
P

ro
gr

am
a 

op
re

m
lja

nj
a

st
av

bn
ih

 z
em

lji
šč

 z
a 

ob
m

oč
je

 O
LN

 z
a 

P
os

lo
vn

o 
co

no
 n

a 
vh

od
u 

v 
R

ad
ov

lji
co

.
S

pr
em

em
be

 in
 d

op
ol

ni
tv

e 
je

 iz
de

la
lo

 p
od

je
tje

 R
C

R
 d

.o
.o

. 
po

d 
št

. 
11

/2
01

0
 v

m
aj

u 
2

01
0

.

II.
P

O
D

LA
G

E
 Z

A
 O

D
M

E
R

O
 K

O
M

U
N

A
LN

E
G

A
 P

R
IS

P
E

V
K

A
 

N
A

 O
B

R
A

Č
U

N
S

K
E

M
O

B
M

O
Č

JU

2
. 

čl
en

D
ru

gi
 s

ta
ve

k 
v 

pr
ve

m
 o

ds
ta

vk
u 

2
. 

čl
en

a 
se

 s
pr

em
en

i 
ta

ko
, 

da
 s

e 
gl

as
i: 

”O
br

ač
un

sk
i 

st
ro

šk
i 

op
re

m
lja

nj
a 

ze
m

lji
šč

 s
 k

om
un

al
no

 i
nf

ra
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Varstveni režim
 sp

o
m

enika:
●

ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, kritini, izvirni lokaciji in poslikavah;

●
ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem

e; 
●

podrejanje vsake rabe spom
enika tradicionalni dejavnosti - zgodovini

načina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;
●

podrejanje vseh posegov v objekt ali v njegovo neposredno bližino;
●

dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

znotraj objekta ali v njegovi neposredni bližini je prepovedano postavlja-
nje objektov začasnega ali trajnega značaja, vključno z nosilci reklam

;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči le

s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj. 

S
tavba je nam

enjena:
●

stanovanjski dejavnosti;
●

učno-dem
onstracijskem

u delu;
●

znanstveno raziskovalnem
u delu;

●
predstavitvi načinov življenja ljudi skozi čas in družbo, v kateri je nastala.

Varstveni režim
 za o

d
lo

čb
o

 lastniku:
D

el zem
ljišča parc.št. 7

2
2

, k.o. B
rezje, kjer stoji hiš,a še naprej ostaja nam

e-
njen stanovanjski dejavnosti. Zato se varstveni režim

 nanaša na:
●

ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, kritini, izvirni lokaciji in poslikavah na fasadi;

●
ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem

e; 
●

ohranitev stavbnega pohištva na obstoječi hiši;
●

podrejanje vsake rabe spom
enika tradicionalni dejavnosti-zgodovini na-

čina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;
●

dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči 

le s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj, za 
celostno obnovo pa tudi izdelava konservatorskega načrta in projekta.

Varstveni režim
 vp

livneg
a o

b
m

o
čja sp

o
m

enika: 
Varstveni režim

 za vplivno obm
očje spom

enika, ki obsega poleg nezazidanih
površin - dvorišče in travnik pred hišo - tudi druge grajene površine, kot je go-
spodarsko poslopje, na zem

ljišču s parc.št. 7
2

2
 in 7

21
/1, k.o. B

rezje:
●

podrejanje vsake rabe nezazidanih in grajenih površin dejavnosti hiše
D

obro polje 9
a;

●
ohranitev nezazidanih površin kot sta dvorišče in travnik;

●
vsi posegi v vplivno obm

očje so m
ogoči le z izdajo kulturno varstvenih

pogojev in ustreznim
 soglasjem
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enik lokalnega pom

ena z lastnostm
i et-

nologije, arhitekture in um
etnostne zgodovine.

N
adstropno, zidana stanovanjsko hišo podeželskega veljaka z dvokapno stre-

ho posebej izpostavlja ogelni pom
ol v nadstropju z oknom

 iz tufa, kar pred-
stavlja hišo kot nekaj posebnega. V pritličju je ohranjen polkrožen portal iz
tufa z letnico 16

6
3

. V notranjosti je ohranjena tlorisna zasnova pritličja in nad-
stropja, od vež do ”hiš”. V pritličju z obokano vežo je ohranjena dvojna škaf-
nica iz leta 16

6
6

. K
er je hiša v celoti ohranjena in obnovljena, jo predlagam

o
za razglasitev kulturnega spom

enika lokalnega pom
ena s strokovnega podro-

čja etnologije.
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n
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n
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p
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B
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u
n
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a, 

obm
očje spom

enika predstavlja
4

2
4

8
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n
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o
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 d

el p
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1
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, 
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o
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o
d
n
o
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b
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iši 

B
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u
n
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a

7. člen

Varstveni režim
 sp

o
m

enika:
●

ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, kritini, izvirni lokaciji; ohranitev ogelnega pom

ola;
●

ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem
e; 

●
podrejanje vsake rabe spom

enika tradicionalni dejavnosti - zgodovini
načina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;

●
podrejanje vseh posegov v objekt ali v njegovo neposredno bližino;

●
dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

znotraj objekta ali v njegovi neposredni bližini je prepovedano postavlja-
nje objektov začasnega ali trajnega značaja, vključno z nosilci reklam

;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči le s

kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 pristojne spom
eniške službe.

S
tavba je nam

enjena:
●

stanovanjski in obrtni dejavnosti;
●

učno-dem
onstracijskem

u delu;
●

znanstveno raziskovalnem
u delu;

●
predstavitvi načinov življenja ljudi skozi čas in družbo, v kateri je nastala.

Varstveni režim
 za o

d
lo

čb
o

 lastniku:
Zem

ljišče s parc.št. 7
2

/1, k.o. Lesce, kjer stoji hiša, še naprej ostaja nam
e-

njeno stanovanjski in obrtni dejavnosti. Zato se varstveni režim
 nanaša na:

●
ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, kritini, izvirni lokaciji; ohranitev ogelnega pom

ola;
●

ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem
e; 

●
ohranitev stavbnega pohištva na obstoječi hiši;

●
podrejanje vsake rabe spom

enika tradicionalni dejavnosti-zgodovini na-
čina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;

●
dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči

le s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 pristojne spom
eniške

službe, za celostno obnovo pa tudi izdelava konservatorskega načrta
in projekta.

Varstveni režim
 vp

livneg
a o

b
m

o
čja sp

o
m

enika:
Varstveni režim

 za vplivno obm
očje spom

enika, ki obsega poleg nezazidanih
površin - dvorišče tudi druge grajene površine kot je predelano gospodarsko
poslopje, na zem

ljišču s parc.št. 71
/1, k.o. Lesce:

●
podrejanje vsake rabe nezazidanih in grajenih površin dejavnosti hiše
B

egunjska 2
;

●
vsi posegi v vplivno obm

očje so m
ogoči le z izdajo kulturno varstvenih

pogojev in ustreznim
 soglasjem

 s pristojne ZVK
D

S
.

8
. člen
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Š
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), se razglaša za kulturni spom

e-
nik lokalnega pom

ena z lastnostm
i etnologije, arhitekture, um

etnostne zgodo-
vine in restavratorstva.
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8

. člen

Varstveni režim
 sp

o
m

enika:
Za enoto velja varstveni režim

, ki določa:
●

varovanje kulturnih, arhitekturnih, likovnih ter krajinskih vrednot v 
celoti, njihovi izvirnosti in neokrnjenosti ter varovanje vseh vedut na
spom

enik,
●

prepoved vseh posegov v zaščitene tlorise, gabarite stavb, arhitekturne
člene in oprem

o, razen vzdrževalnih posegov, ki jih s predhodnim
 kul-

turno-varstvenim
 soglasjem

 odobri Zavod za varstvo kulturne dediščine
S

lovenije (v nadaljnjem
 besedilu pristojni zavod).

●
prepoved posegov v odprti prostor in njegove tlorisne značilnosti z raz-
poredi stavb in drevja razen vzdrževalnih del, ki so odobrena s pred-
hodnim

 kulturno-varstvenim
 soglasjem

 zavoda
●

v obm
očju spom

enika je prepovedano posegati v prostor s postavlja-
njem

 objektov trajnega in začasnega značaja vključno z nadzem
no in-

frastrukturo ter nosilci reklam
, razen v prim

erih, ki jih s predhodnim
 kul-

turno- varstvenim
 soglasjem

 odobri pristojni zavod. 

Zavarovano obm
očje je nam

enjeno:
●

trajni ohranitvi kulturnih, arhitekturnih, likovnih in krajinskih vrednot
●

povečevanju pričevalnosti kulturnega spom
enika,

●
prezentaciji kulturnih vrednot

●
učno-dem

onstracijskem
u delu, 

●
znanstveno-raziskovalnem

u delu.

Varstveni režim
 za o

d
lo

čb
o

 lastniku:
Za enoto velja varstveni režim

, ki določa:
●

varovanje kulturnih, arhitekturnih, likovnih ter krajinskih vrednot v 
celoti, njihovi izvirnosti in neokrnjenosti ter varovanje vseh vedut na
spom

enik,
●

prepoved vseh posegov v zaščitene tlorise, gabarite stavb, arhitekturne
člene in oprem

o, razen vzdrževalnih posegov, ki jih s predhodnim
 kul-

turno-varstvenim
 soglasjem

 odobri Zavod za varstvo kulturne dediščine
S

lovenije (v nadaljnjem
 besedilu pristojni zavod),

●
prepoved posegov v odprti prostor in njegove tlorisne značilnosti z raz-
poredi stavb in drevja razen vzdrževalnih del, ki so odobrena s pred-
hodnim

 kulturno-varstvenim
 soglasjem

 zavoda,
●

v obm
očju spom

enika je prepovedano posegati v prostor s postavlja-
njem

 objektov trajnega in začasnega značaja vključno z nadzem
no 

infrastrukturo ter nosilci reklam
, razen v prim

erih, ki jih s predhodnim
kulturno-varstvenim

 soglasjem
 odobri pristojni zavod. 

Varstveni režim
 za vp

livno
 o

b
m

o
čje sp

o
m

enika:
V vplivnem

 obm
očju spom

enika ni dovoljena gradnja objektov in izvajanje po-
segov, ki bi lahko im

eli neposreden ali posreden negativni vpliv na kulturno
funkcijo ter vidno in doživljajsko privlačnost kulturnega spom

enika. O
 obsegu

in značaju vpliva presoja pristojni zavod.
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Š
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0
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3
), se razgla-

ša za kulturni spom
enik lokalnega pom

ena z lastnostm
i etnologije, um

etnost-
ne zgodovine in restavratorstva.

N
adstropno baročno stavbo s klasicističnim

 portalom
 iz leta 18

4
5

 in figural-
nim

 m
otivom

 nad njim
, ki prikazuje poštarja s pism

om
 v roki, predstavlja B

rin-
cova hiša. M

ed leti 17
8

5
 in 1871

 je bila v stavbi poštna postaja in gostilna.
S

tavba je še danes ohranjena v celoti, krasijo jo tudi freske S
v. Florjana,

B
rezm

adežne, S
vete Trojice in Višarske M

arije iz druge polovice 19
. stolet-

ja. S
toji ob stari transportni cesti proti Jesenicam

 in je im
ela pom

em
bno

upravno vlogo v Zgornjem
 O

toku ter na obm
očju R

adovljice, zato jo predla-
gam

o v razglasitev za kulturni spom
enik lokalnega pom

ena s strokovnega
področja etnologije.
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31. člen

Varstveni režim
 sp

o
m

enika:
●

ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, kritini, izvirni lokaciji in poslikavah;

●
ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem

e; 
●

podrejanje vsake rabe spom
enika tradicionalni dejavnosti - zgodovini

načina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;
●

podrejanje vseh posegov v objekt ali v njegovo neposredno bližino;
●

dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

znotraj objekta ali v njegovi neposredni bližini je prepovedano postav-
ljanje objektov začasnega ali trajnega značaja, vključno z nosilci re-
klam

;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči le

s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj. 

S
tavba je nam

enjena:
●

stanovanjski dejavnosti;
●

učno-dem
onstracijskem

u delu;
●

znanstveno raziskovalnem
u delu;

●
predstavitvi načinov življenja ljudi skozi čas in družbo, 
v kateri je nastala.

Varstveni režim
 za o

d
lo

čb
o

 lastniku:
●

ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni 
konstrukciji, kritini, izvirni lokaciji in poslikavah;

●
ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem

e; 
●

ohranitev stavbnega pohištva na obstoječi hiši;
●

podrejanje vsake rabe spom
enika tradicionalni dejavnosti-zgodovini na-

čina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;
●

dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči 

le s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj, za 
celostno obnovo pa tudi izdelava konservatorskega načrta in projekta.

Varstveni režim
 za vp

livno
 o

b
m

o
čje sp

o
m

enika:
Varstveni režim

 za vplivno obm
očje spom

enika, ki obsega poleg nezazidanih
površin - dvorišče tudi druge grajene površine, kot je gospodarsko poslopje,
na zem

ljišču s parc.št. : 6
24

/3
, 6

3
2

, k.o. O
tok:

●
podrejanje vsake rabe nezazidanih in grajenih površin dejavnosti hiše
Zgornji O

tok 9
;
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●
ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, kritini, izvirni lokaciji in poslikavah;

●
ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem

e; 
●

ohranitev stavbnega pohištva na obstoječi hiši;
●

podrejanje vsake rabe spom
enika tradicionalni dejavnosti-zgodovini na-

čina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;
●

dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči 

le s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem
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celostno obnovo pa tudi izdelava konservatorskega načrta in projekta.
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čje sp

o
m

enika:
Varstveni režim

 za vplivno obm
očje spom

enika, ki obsega poleg nezazidanih
površin - dvorišče tudi druge grajene površine kot je gospodarsko poslopje,
celotno zem

ljišče parc.št. 14
6

, k.o. Ljubno:
●

podrejanje vsake rabe nezazidanih in grajenih površin dejavnosti hiše
Ljubno 16

;
●

vsi posegi v vplivno obm
očje so m

ogoči le z izdajo kulturno varstvenih
pogojev in ustreznim
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ačija s priključenim
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, katerega del je tudi iz lesenih brun grajena kašča z zam
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enti. V pritličju je ohranjeno poznogotsko okno z obrezo na ”aj-

dovo zrno” in kam
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a zidanem
 pritličju je viden tudi šivan

rob. V hiši je ohranjena ”črna kuhinja” in tradicionalna zasnova notranjih pros-
torov ter oprem
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ačija nosi dom
ače im
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Zaradi kakovostno ohranjenih arhitekturnih elem
entov in predstavitve dedišči-

ne načinov življenja v dom
ačiji jo predlagam

o za razglasitev za kulturni spom
e-

nik s strokovnega področja etnologije.
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b
in

,
1

/1

p
ri K

ro
p
i

fu
n
kcio

n
aln

e d
ele. V

p
livn

o
 

O
vsiše 3

2
,

o
b
m

o
čje sp

o
m

en
ika o

b
seg

a 
4

2
4

4
 P

o
d
n
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o
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n
ji d

el severn
o
 in
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o
d
n
o
 

o
b
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išču
 d

o
m
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o
m

en
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Č
ešn
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2
/1
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M
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b
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1

/1

p
ri K

ro
p
i

O
vsiše 3

2
, 

4
2
4

4
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o
d
n
art

16
. člen

Varstveni režim
:

●
ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, kritini, izvirni lokaciji in stavbnem

u pohištvu;
●

ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem
e; 

●
podrejanje vsake rabe spom

enika tradicionalni dejavnosti - predstavitvi
zgodovine načina življenja njenih prebivalcev;

●
podrejanje vseh posegov v objekt ali v njegovo neposredno bližino;

●
dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;

●
znotraj objekta ali v njegovi neposredni bližini je prepovedano postav-
ljanje objektov začasnega ali trajnega značaja, vključno z nosilci re-
klam

;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči le

s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj. 

S
tavba je nam

enjena:
●

stanovanjski in m
uzejski dejavnosti;

●
učno-dem

onstracijskem
u delu;

●
znanstveno raziskovalnem

u delu;
●

predstavitvi načinov življenja ljudi skozi čas in družbo, 
v kateri je nastala.

Varstveni režim
 za o

d
lo

čb
o

 lastniku:
Varstveni režim

 za del zem
ljišča parc.št. 9

2
/5

, k.o. Č
ešnjica pri K

ropi, kjer
stoji hiša je:
●

ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, kritini, izvirni lokaciji in leseni konstrukciji kašče z zam

reženim
i

okni;
●

ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem
e; 

●
ohranitev stavbnega pohištva na obstoječi hiši;

●
podrejanje vsake rabe spom

enika tradicionalni dejavnosti-zgodovini 
načina življenja njenih prebivalcev in današnjih stanovalcev;

●
dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči 

le s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj, za 
celostno obnovo pa tudi izdelava konservatorskega načrta in projekta.

Varstveni režim
 za vp

livno
 o

b
m

o
čje sp

o
m

enika:
Varstveni režim

 za vplivno obm
očje spom

enika, ki obsega nezazidane površi-
ne - dvorišče in travnik, celotno zem

ljišče parc.št. 9
2

/5
, k.o. Č

ešnjica pri
K

ropi:
●

podrejanje vsake rabe nezazidanih in grajenih površin dejavnosti dom
a-

čije O
vsiše 19

;
●

vsi posegi v vplivno obm
očje so m

ogoči le z izdajo kulturno varstvenih
pogojev in ustreznim

 soglasjem
 s pristojne ZVK

D
S

.

17. člen

V
I. P

o
d

nart - H
iša P

o
d

nart 2
6

 (E
Š

D
 17

7
6

5
), se razglaša za kulturni spo-

m
enik lokalnega pom

ena z lastnostm
i etnologije, um

etnostne zgodovine, ar-
hitekture in gradbeništva.

N
adstropna zidano stavbo pravokotnega tlorisa predstavlja petosna čelna fa-

sada. O
srednja os je poudarjena s portalno lopo, triforo v nadstropju in štiri-

osnim
 nadstreškom

. S
tavba je bila zgrajena leta 19

2
8

 kot gostilna z gospo-
darskim

 poslopjem
, paviljonom

 in kegljiščem
. V stavbi je delovala po drugi

vojni tudi pošta. S
ledi stavbnem

u slogu zm
ernega m

odernizm
a. K

er ohranja
značilnosti zgodnjih dvajsetih in tridesetih let v 2

0
. stoletju in se še danes ka-

žejo posebni arhitekturni elem
enti, jo predlagam

o za kulturni spom
enik lokal-

nega pom
ena.

18
. člen

Lo
kacija eno

te in p
o

d
atki o

 lastnikih:

katastrska
p
arceln

a
cela

/
d
el

lastn
ik

lastn
iški 

o
b
čin

a
številka

d
elež

Z
alo

še
9
14

/2
d
el

Teleko
m

 S
loven

ije d
.d

., 
1
0

/1
0

0

stavb
išče 

C
ig

aletova 15
, 1

0
0

0
 L
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b
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a

s h
išo

Č
rto

m
ir P

o
g
ačn
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, 

9
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/2
0

0

U
l. M
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d
a M
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, 1
0

0
0

 L
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b
ljan

a

A
n
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n
 P

o
g
ačn

ik
, 

9
0

/2
0

0

U
l. B

ratov U
čakar 4

8
, 1

0
0

0
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ju
b
ljan

a

S
eznam

 parcel vplivnega obm
očja:
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p
arceln

a
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/
d
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o
b
čin

a
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d
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Z
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0
9

/3
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L
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a K
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p
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1
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P
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4
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d
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Z
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L
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P
o
d
n
art 17
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4
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L
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C
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p
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Č
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g
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9
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d
el b
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U

l. M
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d
a M
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, 1
0

0
0

 L
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b
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a
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19
. člen

Varstveni režim
 sp

o
m

enika:
●

ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, izvedbi arkadnega balkona, kritini, izvirni lokaciji;

●
ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem

e; 
●

podrejanje vsake rabe spom
enika tradicionalni dejavnosti - zgodovini

načina življenja njenih prebivalcev in sodobni nam
em

bnosti za sedanja
stanovanja;

●
podrejanje vseh posegov v objekt ali v njegovo neposredno bližino;

●
dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

znotraj objekta ali v njegovi neposredni bližini je prepovedano postav-
ljanje objektov začasnega ali trajnega značaja, vključno z nosilci re-
klam

;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči le

s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj. 

S
tavba je nam

enjena:
●

stanovanjsko društveni dejavnosti;
●

učno-dem
onstracijskem

u delu;
●

znanstveno raziskovalnem
u delu;

●
predstavitvi načinov življenja ljudi skozi čas in družbo, 
v kateri je nastala.

Varstveni režim
 za o

d
lo

čb
o

 lastniku:
Zem

ljišče parc.št. 914
/2

, k.o. Zaloše je nam
enjen stanovanjski in društveni

dejavnosti. Zato se varstveni režim
 nanaša na:

●
ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, izvedbi arkadnega balkona, kritini, izvirni lokaciji;

●
ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem

e; 
●

ohranitev stavbnega pohištva na obstoječi hiši;
●

podrejanje vsake rabe spom
enika tradicionalni dejavnosti-zgodovini 

načina življenja njenih prebivalcev in sodobni nam
em

bnosti za sedanja
stanovanja;

●
dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči 

le s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj, za 
celostno obnovo pa tudi izdelava konservatorskega načrta in projekta.

Varstveni režim
 za vp

livno
 o

b
m

o
čje sp

o
m

enika:
Varstveni režim

 za vplivno obm
očje spom

enika, ki obsega poleg nezazidanih
površin - dvorišče tudi druge grajene površine kot je današnji Lovski dom

, kjer
so v preteklosti bila prenočišča, pralnica in hladilnica s paviljonom

 ob vhodu
na dvorišče ter m

anjši park z zasajenim
a platanam

a:
●

podrejanje vsake rabe nezazidanih in grajenih površin dejavnosti obeh
hiš P

odnart 2
6

 in 27
;

●
vsi posegi v vplivno obm

očje so m
ogoči le z izdajo kulturno varstvenih

pogojev in ustreznim
 soglasjem

 s pristojne ZVK
D

S
.

2
0

. člen

V
II. P

o
d

nart - H
iša P

o
d

nart 27
 (E

Š
D

 17
7

6
4

),se razglaša za kulturni spo-
m

enik lokalnega pom
ena z lastnostm

i etnologije, um
etnostne zgodovine, ar-

hitekture in gradbeništva.

N
adstropno stavbo pravokotnega tlorisa predstavlja osem

osna vzdolžna 
fasada. Im

a tudi dvoosno stransko fasado. V nadstropju sta ohranjeni vogalni
arkadni loži, nadstrešek z ovalnim

 čelom
, kovane m

reže in kam
nita obloga 

pritlične etaže. S
ledi stavbnem

u slogu m
odernizm

a in je v celoti ohranjena
sprva kot gospodarski del nekdanje gostilne P

odnart 2
6

, danes kot Lovski
dom

, zato jo predlagam
o v razglasitev za kulturni spom

enik lokalnega pom
ena.
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b
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U
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Z
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L
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. člen

Varstveni režim
 sp

o
m

enika:
●

ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, izvedbi arkadnega balkona, kritini, izvirni lokaciji;

●
ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem

e; 
●

podrejanje vsake rabe spom
enika tradicionalni dejavnosti - zgodovini

načina življenja njenih prebivalcev in sodobni nam
em

bnosti za sedanja
stanovanja;

●
podrejanje vseh posegov v objekt ali v njegovo neposredno bližino;

●
dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

znotraj objekta ali v njegovi neposredni bližini je prepovedano postavljanje
objektov začasnega ali trajnega značaja, vključno z nosilci reklam

;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči le

s kulturnovarstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj. 

S
tavb

a je nam
enjena:

●
stanovanjsko društveni dejavnosti;

●
učno-dem

onstracijskem
u delu;

●
znanstveno raziskovalnem

u delu;
●

predstavitvi načinov življenja ljudi skozi čas in družbo, 
v kateri je nastala.

Varstveni režim
 za o

d
lo

čb
o

 lastniku:
Zem

ljišči parc.št. 9
0

9
/3

 in 914
/3

, k.o. Zaloše sta nam
enjeni stanovanjski in

društveni dejavnosti. Zato se varstveni režim
 nanaša na:

●
ohranitev celotne stavbe v višinskih in tlorisnih gabaritih, strešni kon-
strukciji, izvedbi arkadnega balkona, kritini, izvirni lokaciji;

●
ohranitev notranjosti, notranje razporeditve prostorov in oprem

e; 
●

ohranitev stavbnega pohištva na obstoječi hiši ter obeh vogalnih lož z
arkadam

i in kovanim
i m

režam
i na oknih;

●
podrejanje vsake rabe spom

enika tradicionalni dejavnosti-zgodovini na-
čina življenja njenih prebivalcev in sodobni nam

em
bnosti za sedanja

stanovanja;
●

dovoljeno je vzdrževanje stavbe, celostno ohranjanje in obnova njenih
spom

eniških lastnosti;
●

vsi posegi znotraj objekta in v njegovi neposredni okolici so m
ogoči le

s kulturno varstvenim
i pogoji in s soglasjem

 ZVK
D

S
 O

E
 K

ranj.

Varstveni režim
 za vp

livno
 o

b
m

o
čje sp

o
m

enika:
Varstveni režim

 za vplivno obm
očje spom

enika, ki obsega poleg nezazidanih
površin - dvorišče tudi druge grajene površine, kot je stara stanovanjska hiša,
kjer je bila gostilna, paviljon ob vhodu na dvorišče in m

anjši park z zasajeni-
m

a platanam
a:
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